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Regeringskansliets uppdrag är att stödja regeringen i dess uppgift att styra riket och 
förverkliga sin politik.

Regeringskansliet är en politiskt styrd organisation där regeringen avgör arbetets 
inriktning och vilka frågor som ska prioriteras. Tjänstemännen stödjer regeringen med 
att utreda olika frågor, utforma lagstiftning, styra myndigheterna, utveckla relationer 
till andra länder samt ta fram underlag till olika beslut och ställningstaganden i för-
handlingar t.ex. inom EU.

Det gångna året har påverkats av riksdagsvalet och arbetet med att anpassa Reger-
ingskansliet efter en ny regering, t.ex. genom förberedelser för departementsombild-
ningen som ägde rum vid årsskiftet 2010/ 2011. Vidare har Regeringskansliet hanterat 
avvecklingen av organisation och förstärkningar med anledning av det svenska ordför-
andeskapet i EU:s ministerråd hösten 2009. 

Jag hoppas att årets årsbok ger dig en ökad insikt i hur Regeringskansliet fungerar. 
För mer information besök gärna vår webbplats www.regeringen.se

Anna-Karin Jatko
Förvaltningschef i Regeringskansliet

FÖRORD
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StAtSRåDSbeReDNINgeNS veRKSAmhet

Statsrådsberedningen leder och samordnar arbetet i Reger-

ingskansliet och ansvarar för samordning av den svenska 

eU-politiken. 

Statsrådsberedningen är indelad i statsministerns 
kansli, EU-ministerns kansli, samordningskansliet, 
kansliet för samordning av EU-frågor, förvaltningsche-
fens kansli och rättschefens kansli. I Statsrådsbered-
ningen ingår också Regeringskansliets internrevision 
och Kansliet för krishantering. Chef för Statsrådsbe-
redningen är statsministern.

I Statsrådsberedningen tjänstgör ca 200 personer 
varav de i statsministerns kansli, EU-ministerns kansli 
samt samordningskansliet är politiskt tillsatta. På de 
övriga kanslierna tjänstgör opolitiska tjänstemän. 

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum:

riksdagsval – ny regering
Alliansen behöll regeringsmakten efter riksdagsvalet 
den 19 september 2010, men utan att nå egen majoritet 
i riksdagen. Den 5 oktober samlades den nyvalda riks-
dagen vid riksmötets öppnande. Statsminister Fredrik 
Reinfeldt presenterade då regeringsförklaringen med 
regeringens ambitioner för mandatperioden.

Statsministern informerade även om vilka statsråd 
som skulle ingå i regeringen. Regeringen består, förutom 
statsministern, av 23 statsråd (se s. 55). Statsministern 
informerade också om den departementsombildning 
som genomfördes den 1 januari 2011.

statsministerns resande i sverige
Under året fortsatte statsministerns resande i Sverige. 
Under våren 2010 gick resorna främst till verksamhe-
ter som på olika sätt kopplar samman ungdomar och 
arbetsmarknad, medan höstens resor hade temat ”hela 
Sverige” och då framför allt gick till orter utanför stor-
stadsregionerna. Syftet med statsministerns resor är att 
bättre förstå hur politiska beslut påverkar i vardagen.

Läs mer om statsministerns resor på www. regeringen.se.

kansliet för krishantering
Kansliet för krishantering bevakar dygnet runt händ-
elseutvecklingen både inom landet och internationellt. 
Kansliet stöder departementen i deras arbete med att 

utveckla sin krishantering och kriskommunikation, 
ansvarar för utbildning och övning samt tar fram ana-
lyser av hot och risker som kan drabba Sverige. 

Vid en kris, t.ex. krisen med askmolnet från Island 
under våren 2010, är det kansliets ansvar att informera 
och larma övriga Regeringskansliet samt ta fram en 
samlad lägesbild.

Kansliet bedriver också utvecklingsarbete när det  
gäller uppföljning, erfarenhetsåterföring, utbildningar 
och stöd till departementen med krisberedskapsarbe-
tet i stort.

europeiska rådets möten under 2010 
Under året har det hållits sex möten med Europeiska 
rådet i Bryssel (11 februari, 25–26 mars, 17 juni, 16 sep-
tember, 28–29 oktober, 16–17 december). 

Hanteringen av den ekonomiska krisen har fortsatt 
stått i fokus. Stats- och regeringscheferna har bland 
annat inrättat tillfälliga stabiliseringsmekanismer 
(EFSF och EFSM) för att hjälpa Grekland och Irland att 
hantera den akuta krisen, samt diskuterat ett förslag 
till en permanent stabiliseringsmekanism (ESM) som 
i framtiden ska främja den ekonomiska stabiliteten i 
euroområdet. Utkast till beslut har även fattats om jus-
teringar i EU-fördraget som måste göras för att kunna 
etablera en permanent stabiliseringsmekanism.

Europeiska rådet har också antagit en rapport från 
den så kallade Task Force on Economic Governance 
in EU om hur den ekonomiska styrningen kunde för-
bättras. Parallellt med denna expertgrupps arbete har 
kommissionen utarbetat konkreta förslag på samma 
område. Vidare har Europeiska rådet enats om en ny 
strategi för tillväxt och sysselsättning – EU2020, och 
Estland har beviljats inträde i eurosamarbetet. 

Andra frågor som har diskuterats under året har 
varit stöd till Haiti efter jordbävningskatastrofen, EU:s 
relationer till sina s.k. strategiska partners, samt EU:s 
position inför klimatkonferensen i Cancún och inför 
G20-toppmötet i Seoul. 

Läs mer om toppmötena på www.regeringen.se/eu.

Övrigt eU-arbete
Skr. 2009/10:159 genomförandet av eU:s strategi  
för Östersjöregionen
Regeringen överlämnade i mars en skrivelse om ge-
nomförandet av EU:s strategi för Östersjöregionen. 
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EU:s strategi för Östersjöregionen ska bidra till en för-
bättrad havsmiljö, stark och hållbar tillväxt, minskade 
ekonomiska klyftor och en minskad gränsöverskridan-
de brottslighet. 

Läs mer om EU-arbetet under 2010 i Berättelse om 
verksamheten i Europeiska  unionen under 2010, Skr. 
2010/11:105.
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DepARtemeNteNS veRKSAmhet

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsmarknadsdepartementet hade under 2010 följande 

ansvarsområden: arbetslivspolitik med frågor som bl.a. rör 

arbetsrätt, arbetstid, arbetsorganisation och arbetsmiljö 

samt arbetsmarknadspolitik som till exempel arbetsförmed-

ling, arbetsmarknadspolitiska program och arbetslöshetser-

sättning.

Inom Arbetsmarknadsdepartementets ansvarsom-
råde fanns 2010 tio myndigheter, varav en domstol. Dit 
hör t.ex. Arbetsförmedlingen, Arbetsdomstolen, Ar-
betsmiljöverket, Medlingsinstitutet och Institutet för 
arbetsmarknadspolitisk utvärdering. I departementet 
tjänstgör 96 personer (december 2010).
 Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

arbetsmarknadspolitik
Regeringen underlättar för fler platser inom ”lyft”
Regeringen fattade i februari beslut om möjlighet till 
ekonomiskt stöd för dem som anordnar platser inom 
insatsen ”lyft”. 

Konferens om villkoren på arbetsmarknaden  
för personer med funktionsnedsättning
I februari arrangerade Arbetsmarknadsdepartementet 
och Socialdepartementet en nationell konferens för att 
diskutera hur fler personer med funktionsnedsättning 
kan få jobb. 

prop. 2009/10:146 valfrihetssystem   
hos Arbetsförmedlingen
Regeringen lämnade i mars en proposition som inne-
håller förslag om en ny lag om valfrihet hos Arbetsför-
medlingen. 

SOU 2010:26 Flyttningsbidrag och unionsrätten
I mars överlämnades utredningen Översyn av reglerna 
för flyttningsbidrag (dir. 2009:108) sitt betänkande om 
hur Arbetsförmedlingen ska tillämpa reglerna om 
flyttningsbidrag till den som söker eller får arbete på 
annan ort i eller utanför Sverige. 

Dir. 2010:48 hållbara försäkringar vid sjukdom och 
arbetslöshet
I april tillsatte regeringen en parlamentarisk kommitté 
om hållbara försäkringar vid sjukdom och arbetslöshet.

Dir. 2010:128 Uppdragstagares rätt till ersättning   
i arbetslöshetsförsäkringen
Regeringen tillsatte i december en utredning om upp-
dragstagares rätt till ersättning i arbetslöshetsförsäk-
ringen. 

arbetslivspolitik
lagrådsremiss om en enklare ledighetslagstiftning 
beslutad
Regeringen beslutade i januari om en lagrådsremiss om 
en förenklad ledighetslagstiftning.

Dir. 2010:20 effektivare sanktioner på arbetsmiljö- 
och arbetstidsområdet
Regeringen tillsatte i mars en utredning för effektivare 
sanktioner på arbetsmiljö- och arbetstidsområdet.

ekonomiskt stöd till anordnare av arbetsprövning 
inom insatsen arbetslivsintroduktion
I mars beslutade regeringen om en förordningsändring 
som gör det möjligt för Arbetsförmedlingen att ge eko-
nomiskt stöd till anordnare av arbetsprövning inom 
insatsen arbetslivsintroduktion. 

Skr. 2009/10:248 en förnyad arbetsmiljöpolitik  
med en nationell handlingsplan 2010–2015
Regeringen beslutade i september om en nationell 
handlingsplan för arbetsmiljöpolitiken 2010–2015.
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Finansdepartementet

Finansdepartementet hade under 2010 följande ansvarsom-

råden: den ekonomiska politiken, statens budget, skatte-

politiken, finansmarknadsfrågor, boende och byggande, 

spelfrågor, internationellt ekonomiskt samarbete, statlig 

förvaltning och kommunal ekonomi och lagstiftning.

Under Finansdepartementets ansvarsområden fanns 
2010 58 myndigheter inkl. nämnder. Dit hör till exem-
pel Skatteverket, Finansinspektionen, Statens tjänst-
pensionsverk, Tullverket och länsstyrelserna. I departe-
mentet tjänstgör 464 personer (december 2010).

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

Den ekonomiska politiken
prop. 2009/10:100 2010 års ekonomiska vårpropo-
sition
Regeringen överlämnade den 15 april 2010 års vårpropo-
sition till riksdagen. I den ekonomiska vårpropositionen 
anger regeringen inriktningen för hur återhämtningen 
i ekonomin ska vårdas och hur Sveriges fortsatta väg ut 
ur krisen ska se ut. Totalt satsar regeringen ytterligare 
4,9 miljarder kronor under 2010. Detta för att se till att 
de som drabbats hårdast av krisen inte halkar efter och 
för att stimulera efterfrågan på arbetskraft.

prop. 2009/10:99 vårtilläggsbudget för 2010
I april presenterades även tilläggsbudgeten. Proposi-
tionen innehåller förslag till ändrade anslag m.m. för 
budgetåret 2010.

Skr. 2009/10:101 årsredovisning för staten 2009
I skrivelsen lämnar regeringen en redogörelse för det 
ekonomiska utfallet i staten 2009.

prop. 2010/11:1 budgetpropositionen för 2011
Regeringens politik inriktas på att stötta återhämt-
ningen av den svenska ekonomin, arbeta för full sys-
selsättning genom att fortsätta stärka arbetslinjen och 
minska utanförskapet samt att värna den offentligt 
finansierade välfärden. Allt detta förutsätter fortsatt 
ordning och reda i de offentliga finanserna.

prop. 2010/11:2 hösttilläggsbudget för 2010
Propositionen innehåller förslag till ändrade anslag 
m.m. för budgetåret 2010.

Riktlinjer för statsskuldens förvaltning 2011
Regeringen fattade i november beslut om att riktlinjer-
na för statsskuldens sammansättning ska vara oföränd-
rade. Under de kommande tre åren väntas statsskulden 
minska från cirka 1 200 miljarder kronor 2010 till runt 
1 000 miljarder kronor 2013. Som andel av BNP innebär 
det att skulden minskar från 36 till 26 procent. 

Ds 2010:4 Utvärdering av överskottsmålet
Överskottsmålet bör behållas på nuvarande nivå och i 
nuvarande form, men bestämmas i lag och följas upp 
tydligare. Det skriver Finansdepartementet i en depar-
tementsskrivelse, Utvärdering av överskottsmålet, som 
lämnades i februari. Rapporten är en del av regeringens 
översyn av det finanspolitiska ramverket och är skriven 
av en arbetsgrupp på departementet.

Dir. 2010:29 Att främja en stabil kommunal verksam-
het över konjunkturcykeln 
I mars gav regeringen en särskild utredare i uppdrag 
att lämna förslag till hur kommuner och landsting kan 
ges stabilare planeringsförutsättningar med hänsyn till 
konjunkturvariationer.

Skr. 2009/10:104 Utvärdering av statens upplåning 
och skuldförvaltning 2005–2009
Statens upplåning och skuldförvaltning har fung-
erat väl. Även under finanskrisen har regeringen och 
Riksgälden fattat beslut som varit i enlighet med det 
övergripande målet för statsskuldspolitiken – att låna 
så billigt som möjligt utan att ta för stora risker. Skri-
velsen lämnades i april.

Skr. 2009/10:130 Redovisning av Ap-fondernas 
verksamhet t.o.m. 2009
AP-fondernas resultat för 2009 är det enskilt bästa 
sedan starten 2001 och en stor del av förlusterna från 
2008 har återhämtats. Den långsiktiga avkastningen 
når dock inte upp till styrelsernas mål, vilket beror på 
en historiskt svag utveckling på aktiemarknaderna un-
der hela perioden 2001–2009. I en internationell jämfö-
relse står sig AP-fondernas avkastning väl. 
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SOU 2010:88 vägen till arbete – Arbetsmarknads-
politik, utbildning och arbetsmarknadsintegration
Subventionerad sysselsättning och intensifierad för-
medling hjälper de arbetslösa. Även arbetsmarknads-
utbildningen och obligatoriska program som testar 
arbetsviljan hos de sökande tycks ha positiva arbets-
marknadseffekter. Däremot saknas forskningsstöd för 
att privata aktörer ökar effektiviteten i förmedlingsar-
betet. Det visar en forskningsrapport som lämnades i 
november av Långtidsutredningen.

SOU 2010:93 Att skapa arbeten – lönebildning, 
anställningsskydd och konkurrens
Den viktigaste faktorn för att dagens höga arbetslöshet 
inte ska permanentas är att löneökningstakten blir låg 
under en övergångsperiod. Det visar en forskningsrap-
port som lämnades av Långtidsutredningen i december.

Regeringsuppdrag till pensionsmyndigheten avseende 
rådgivnings-, visa- och förvaltningstjänster inom 
premiepensionssystemet
För att komma till rätta med de negativa effekter som 
bland annat massbyten i premiepensionssystemet orsa-
kar gav regeringen i december, efter samråd i Pensions-
gruppen, Pensionsmyndigheten i uppdrag att lämna 
förslag på hur premiepensionssystemet kan förändras.

prop. 2010/11:40 en reformerad budgetlag
I propositionen föreslås att lagen (1996:1959) om stats-
budgeten ersätts med en ny lag, budgetlagen. Till den nya 
lagen har också bestämmelserna i den nuvarande lagen 
(1988:1387) om statens upplåning och skuldförvaltning 
överförts. Bestämmelserna i den nya lagen har anpassats 
efter de av riksdagen beslutade ändringarna i regerings-
formen. Den nya budgetlagen föreslås träda i kraft den 
1 april 2011. Förslag lämnas om vissa övergångsbestäm-
melser som innebär att nyheterna i lagen kommer att 
gälla första gången i budgetarbetet för 2012.

skatter och tullar
prop. 2009/10:178 Nedsättning av egenavgifter
Regeringen lämnade i mars en proposition till riksdagen 
som innehåller det förslag till nedsättning av egenavgif-
ter som regeringen presenterade i samband med budget-
propositionen för 2010. Egenavgifterna föreslås minska 
med 5 procentenheter, dock högst 10 000 kr per år.

prop. 2009/10:189 Införande av trängselskatt   
i göteborg
I en proposition som lämnades till riksdagen i april fö-
reslår regeringen att trängselskatt ska införas i Göte-

borg från och med den 1 januari 2013. Syftet med träng-
selskatten är att förbättra framkomligheten och miljön 
i Göteborg, men även att bidra till finansieringen av 
investeringar i kollektivtrafik, järnväg och väg. 

prop. 2009/10:194 Koncernavdrag i vissa fall
I en proposition som överlämnades till riksdagen i mars 
föreslår regeringen nya regler om koncernavdrag för att 
anpassa de svenska reglerna till EU-rätten. Förslaget 
innebär att ett svenskt moderföretag i vissa fall ska 
få göra avdrag för en förlust hos ett helägt utländskt 
dotterföretag inom Europeiska ekonomiska samarbets-
området (EES). Det måste dock röra sig om en slutlig 
förlust i ett likviderat dotterföretag.

prop. 2010/11:1 budgetpropositionen för 2011,  
Förslag till statsbudget för 2011, finansplan och 
skattefrågor m.m., avsnitt 6.2.2 Ytterligare skatte-
sänkning för pensionärer
I budgetpropositionen för 2011, som lämnades till riks-
dagen i oktober, föreslår regeringen att skatten ytterli-
gare ska sänkas för dem som vid beskattningsårets in-
gång har fyllt 65 år. Syftet med förslaget är att förbättra 
välfärden för pensionärer och samtidigt mildra krisens 
efterverkningar för denna grupp. 

Undertecknade informationsutbytesavtal 
Sverige har under 2010 undertecknat informationsutby-
tesavtal med 16 jurisdiktioner. Avtalen gör det möjligt 
för Skatteverket att utbyta upplysningar i skatteären-
den med skattemyndigheterna i exempelvis Liechten-
stein, Monaco och Bahamas.

prop. 2010/11:10 Ändring i dubbelbeskattnings-
avtalet mellan Sverige och luxemburg
Regeringen föreslår i en proposition som lämnades i 
oktober att riksdagen godkänner ett protokoll med till-
hörande skriftväxling om ändring av skatteavtalet med 
Luxemburg. Genom ändringarna fördjupas informa-
tionsutbytet i skatteärenden mellan länderna. 

prop. 2009/10:127 Ändring i dubbelbeskattnings-
avtalet mellan Sverige och Österrike
Regeringen föreslår i en proposition som lämnades i mars 
att riksdagen godkänner ett protokoll om ändring av skat-
teavtalet med Österrike. Genom ändringarna fördjupas 
informationsutbytet i skatteärenden mellan länderna. 

prop. 2010/11:5  Avtal om informationsutbyte  
med bahamas förhindrar skattefusk
Sverige undertecknade i mars ett avtal om informa-
tionsutbyte i skatteärenden med Bahamas. Avtalet gör 
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det möjligt för Skatteverket och Bahamas skatteför-
valtning att utbyta upplysningar i skatteärenden. 

prop. 2010/11:13 Anpassningar av tobaksbeskatt-
ningen med anledning av ändrade tobaksskatte-
direktiv
Regeringens förslag att lägga om cigarettbeskattningen 
överlämnades i oktober till riksdagen. Förslaget inne-
bär att styckeskatten höjs, medan den prisrelaterade 
skatten sänks. Det förändrar inte den totala skatten på 
cigaretter, men gör den mindre beroende av vilket pris 
som tas ut, något som är önskvärt av folkhälsoskäl. 

Finansmarknadspolitik
Dir. 2010:43 vissa livförsäkringsfrågor
Regeringen beslutade i april att tillsätta en utredning 
med uppdrag att bland annat lämna förslag till lagstift-
ning om flytträtt för befintligt försäkringssparande. 
Uppdraget ska redovisas senast den 31 oktober 2011.

prop. 2009/10:220 betaltjänster
Propositionen, som lämnades i maj,  innehåller framför 
allt ett förslag till en ny lag om betaltjänster. Den nya 
lagen innehåller bland annat bestämmelser om vilken 
information som ska ges i samband med tillhandahål-
lande och genomförande av betaltjänster och vilka krav 
som ställs i samband med att betalningstransaktioner 
genomförs. Dessutom finns det i lagen bestämmelser 
om vilka institut som får tillhandahålla betaltjänster 
och hur deras betaltjänstverksamhet ska drivas.

Uppdrag om utökad tillsyn av finansiella företag
Regeringen beslutade i maj att ge Finansinspektionen i 
särskilt uppdrag att redogöra för och bedöma behovet 
av ett alternativ till den nuvarande ordningen med att 
vissa finansiella företag enbart behöver registrera sin 
verksamhet. Dessa företag är föremål för begränsad 
reglering och står inte under full tillsyn. Uppdraget 
kan leda till att fler företag i framtiden ska omfattas av 
full tillsyn. Som exempel på företag som skulle kunna 
omfattas av mer tillsyn är de omtalade så kallade sms-
låneföretagen.

prop. 2009/10:240 granskning av interna modeller 
för att beräkna riskkänsligt kapitalkrav för försäk-
ringsföretag
Regeringen överlämnade i juni en proposition till riks-
dagen med förslag som ger Finansinspektionen möj-
lighet att förhandsgranska interna modeller som för-
säkringsföretag i framtiden ska kunna använda för att 

beräkna sitt kapitalkrav. Propositionen är ett första steg 
i genomförandet av EU:s nya regelverk för försäkrings-
bolag, Solvens II, som ska träda i kraft i slutet av 2012. 

europeiskt stresstest visar gott resultat för svenska 
banker
Den europeiska tillsynskommittén för banker (CEBS) 
har i samarbete med de nationella tillsynsmyndigheter-
na i juli genomfört stresstester på europeiska banker, 
däribland fyra svenska banker. De svenska bankerna 
uppvisade goda resultat vilket bekräftar tidigare svens-
ka stresstester. Regeringen stödjer det gemensamma 
arbetet med stresstesterna och har kraftfullt verkat för 
öppenhet om resultatet av testerna. 

Nordiska och baltiska finansdepartement, central-
banker och tillsynsmyndigheter undertecknar överens-
kommelse kring finansiell stabilitet
En överenskommelse mellan finansiella myndigheter i 
Danmark, Estland, Finland, Island, Lettland, Litauen, 
Norge och Sverige gällande utökat samarbete kring 
gränsöverskridande finansiell stabilitet, krishantering 
och resolution, undertecknades i juni. 

prop. 2009/10:246 en ny försäkringsrörelselag
Regeringen lämnade i september förslag om en ny för-
säkringsrörelselag. Förslaget innebär att det skapas ett 
modernt och enhetligare regelverk för företagen på 
försäkringsmarknaden. Den nya lagen skapar bl.a. för-
utsättningar för att i föreningsform driva all form av 
direkt skade- och livförsäkringsrörelse.

prop. 2010/11:17 bättre förutsättningar för interna-
tionellt tillsynssamarbete på värdepappersmarknads-
området
Regeringen överlämnade i oktober sitt förslag att Fi-
nansinspektionen ges bättre möjligheter att samarbeta 
och utbyta information med tillsynsmyndigheter i 
andra länder. 

prop. 2010/11:23 Ändring av insättningsgarantins 
täckningsbelopp
För att öka skyddet för spararna föreslår regeringen att 
den svenska insättningsgarantin höjs till motsvarande 
100 000 euro. Förslaget överlämnades i en proposition 
till riksdagen i oktober. 

Regeringen förlänger stödprogrammen riktade  
till bankerna
Regeringen beslutade i maj att förlänga garantipro-
grammet till och med den sista december 2010. Vill-
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koren skärps enligt EU-kommissionens nya riktlinjer. 
Kapitaltillskottsprogrammet förlängs samtidigt med 
sex månader till och med den 17 februari 2011. 

Regeringen förlänger stödprogrammen för bankerna 
ytterligare
Regeringen beslutade i november att förlänga det stat-
liga garantiprogrammet för bankerna ytterligare, till 
den 30 juni 2011. De svenska bankerna är dock så sta-
bila att utfasningen av programmet fortsätter genom 
en halvering av ramen till 750 miljarder kronor. Ka-
pitaltillskottsprogrammet förlängs samtidigt med sex 
månader. 

offentlig förvaltning 
prop. 2009/10:117 Säkerhetskontroll vid offentliga 
sammanträden i kommuner och landsting
Regeringen överlämnade i mars en proposition till riks-
dagen om en lag som ska ge kommuner och landsting 
möjlighet att öka säkerheten vid sina sammanträden. 
Regeringen föreslår att i vissa situationer ska säkerhets-
kontroll kunna genomföras i samband med ett offent-
ligt sammanträde.

prop. 2009/10:156 Regionalt utvecklingsansvar   
i vissa län
Regeringen överlämnade propositionen i mars. Försöks-
verksamheten med ändrad regional ansvarsfördelning 
har pågått i över tio år i Skåne och Västra Götalands 
län. Den föreslås nu göras permanent, samtidigt som 
även Hallands läns landsting och Gotlands kommun 
får ta över motsvarande ansvar.

prop. 2009/10:175 Offentlig förvaltning   
för demokrati, delaktighet och tillväxt
Flera genomgripande förändringar ska genomföras i 
statsförvaltningen, enligt regeringens förvaltningspo-
litiska proposition, som lämnades i mars. Reformens 
fokus ligger på medborgare och företag. Det blir bland 
annat enklare för företag och andra att använda offent-
lig information.

prop. 2009/10:185 Allmännyttiga kommunala bo-
stadsaktiebolag och reformerade hyressättningsregler
Regeringen föreslår i en proposition som lämnades i 
mars nya villkor för allmännyttiga kommunala bostads-
aktiebolag och nya regler för hyressättningen. Syftet är 
att få till stånd en bättre fungerande bostadsmarknad 
genom att kommunala bostadsbolag och privata hy-
resvärdar får konkurrera på lika villkor samtidigt som 

hyressättningen reformeras med bibehållet skydd för 
hyresgästerna. 

prop. 2009/10:134 Upphandling från statliga och 
kommunala företag
Regeringen överlämnade i mars en proposition med för-
slag om att statliga och kommunala myndigheter inte 
ska behöva tillämpa lagen om offentlig upphandling 
(LOU) när de köper varor eller tjänster från exempelvis 
ett aktiebolag eller någon annan juridisk person som de 
helt eller delvis äger, är medlem i eller har tillsatt.

prop. 2009/10:180 Nya rättsmedel på upphandlings-
området
I april lämnade regeringen en proposition till riksda-
gen om nya rättsmedel och regelförenklingar för att 
förbättra förutsättningarna för en effektiv offentlig 
upphandling och för att underlätta för företag att del-
ta i upphandlingar. I propositionen föreslås både mer 
kännbara påföljder när regelverket inte följs samt för-
enklingar i systemet och ett nytt upphandlingsförfa-
rande. 

Dir. 2010:115 tilläggsdirektiv  till Utredningen om 
offentliga företag, upphandling, insyn och kontroll
Regeringen gav i oktober Utredningen om offentliga före-
tag, upphandling, insyn och kontroll i tilläggsdirektiv att 
analysera om det, bl.a. mot bakgrund av reglerna om 
inköpscentraler i upphandlingslagstiftningen, finns 
behov av bestämmelser som gör det kommunalrättsligt 
möjligt att delegera rätten att fatta upphandlingsbeslut 
till någon annan. Utredningen ska redovisa sitt förslag 
den 29 april 2011.

Dir. 2010:51 tilläggsdirektiv till Utredningen om  
en översyn av förordningarna om statens fastighets-
förvaltning 
Regeringen gav i maj en särskild utredare i uppdrag att 
göra en genomgång av de frågor som är förknippade 
med införandet av en rätt till återköp av exproprierad 
mark. Det är fråga om en möjlighet för den som har 
blivit av med sin fastighet genom expropriation eller 
någon liknande tvångsåtgärd att mot ersättning återfå 
fastigheten. En sådan rätt skulle gälla under förutsätt-
ning att ändamålet med expropriationen m.m. inte 
längre är aktuellt.

Dir. 2010:119 tilläggsdirektiv till Utredningen om 
översyn av statens fastighetsförvaltning 
Regeringen beslutade i november att ge utredaren ett 
tilläggsuppdrag om att se över den modell och tilllämp-
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ning av hyressättningen som används för fem kulturin-
stitutioner. Vidare ska utredaren också se över under-
hållsnivån för dessa fastigheter samt belysa den typ av 
kostnader som är förknippad med kulturbyggnader. 

ett nytt sätt att styrka identiteten ska göra det 
enklare att få id-kort
I juni fattade regeringen beslut om ett nytt sätt att 
styrka identiteten vid ansökan om id-kort hos Skat-
teverket. Ändringarna innebär att Skatteverket ska 
kunna använda uppgifter från Migrationsverket för att 
den som ansöker om id-kort lättare ska kunna styrka 
sin identitet.

bättre uppföljning av förvaltningens utveckling 
Regeringen gav i juni Statskontoret två uppdrag som 
rör utvecklingen av den statliga förvaltningen. Syftet 
med uppdragen är att få en bättre bild över den offent-
liga förvaltningens resultat och dess utveckling och hur 
förvaltningen uppfattas. Uppdragens syfte är också att 
bättre förstå förändringar i kvalitet och produktivitet, 
för att utveckla förvaltningen och för att möjliggöra in-
ternationella jämförelser. Såväl staten som kommuner 
och landsting omfattas av uppdragen.

Dir. 2010:117 ett myndighetsgemensamt service-
center för en effektivare statlig administration 
Utredningen ska förbereda inrättandet av ett myndig-
hetsgemensamt servicecenter med uppdrag att erbjuda 
tjänster inom i första hand ekonomi- och personal-
administration till statliga myndigheter. Syftet är att 
genom ökad koncentration och standardisering av ad-
ministrativ stödverksamhet minska myndigheternas 
administrationskostnader och skifta resurser till kärn-
verksamhet. 

Dir. 2010:32 tilläggsdirektiv till e-delegationen 
I mars beslutade regeringen att ge E-delegationen ett 
tilläggsuppdrag om att främja och samordna myndig-
heternas arbete med att förbättra förutsättningarna 
för vidareutnyttjande av handlingar. Delegationen fick 
även i uppgift att inom ramen för sitt uppdrag utveckla 
vägledningar för att ta fram riktlinjer för statliga myn-
digheters användning av sociala medier, exempelvis 
twitter, webbforum och bloggar. 

Dir. 2010:69 en myndighet för samordning  
av elektronisk identifiering och signering
Regeringen beslutade i juni om en satsning på utveck-
lingen av elektronisk identifiering och signering i den 
offentliga förvaltningen (e-leg). Förslaget leder till för-
enklingar för enskilda och företag och ger bättre förut-

sättningar för konkurrensen. Effekten blir också lägre 
kostnader för stat och kommun.

Dir. 2010:53 Förstärkning av den kommunala demo-
kratins funktionssätt
Regeringen tillsatte i maj en parlamentarisk kommitté 
med uppdrag att utreda olika aspekter av den kommu-
nala demokratin. 

Dir. 2010:86 Utvärdering av upphandlingsregelverket 
och översyn av upphandlingsstatistiken
Regeringen tillsatte i september en särskild utredare 
som ska utvärdera upphandlingsregelverket. Syftet är 
att regeringen ska få underlag för att effektivisera och 
förbättra den offentliga upphandlingen.

Ny ordning för ersättning till anställda i Regerings-
kansliet som har styrelseuppdrag 
För att komma till rätta med de brister som fanns i den 
tidigare ordningen (med bl.a. höga belopp i enskilda 
fall) har regeringen beslutat om en ny ordning för er-
sättning till de som idag är anställda i Regeringskans-
liet för styrelsearbete i företag med statligt ägande. I 
anslutning till årsstämmorna under våren 2010 beslu-
tade regeringen att styrelsearvode inte längre ska utgå 
till styrelseledamöter i de statligt ägda företagen som 
idag är anställda i Regeringskansliet. Istället kommer 
de att få en månatlig ersättning från Regeringskansliet 
för det arbete och ansvar som styrelsearbetet innebär. 

Sveriges myndigheter tar ytterligare ett steg mot  
att införa elektroniska beställningar
För att göra verksamheten inom de statliga myndighe-
terna effektivare ska elektroniska beställningar av va-
ror och tjänster från ramavtal införas och samordnas. 
Ekonomistyrningsverket (ESV) har haft regeringens 
uppdrag att påbörja och leda det arbetet. I januari fick 
ESV ett fortsatt uppdrag och staten kommer närmare 
målet att göra hela inköpsprocessen elektronisk. 

tilläggsdirektiv till Utredningen översyn av den 
statliga regionala förvaltningen 
•	 Dir.	2010:12:	Regeringen	beslutade	 i	 februari	om	ett	

tilläggsuppdrag. Utredaren ska pröva om det är möj-
ligt att finna en gränsdragning som uppfyller indel-
ningslagens krav, dels för Norrbottens, Västerbottens, 
Västernorrlands och Jämtlands läns landsting, dels 
för Uppsala, Dalarnas och Gävleborgs läns landsting. 
Utredaren ska även ta ställning till eventuella önske-
mål från berörda kommuner om länsbyte. 

•	 Dir.	 2010:72:	 Regeringen	 beslutade	 i	 juli	 att	 ge	 ut-
redaren ett tilläggsuppdrag som innebär att belysa 
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och klarlägga de rättsliga förutsättningarna för att 
Gotlands kommun ska ges möjlighet att kunna an-
vända sig av beteckningarna regionfullmäktige och 
regionstyrelse. 

Skr. 2009/10:102 Utvecklingen inom den kommunala 
sektorn
Regeringen lämnade i april över skrivelsen om utveck-
lingen inom den kommunala sektorn till riksdagen. 
Skrivelsen ger en översiktlig bild över hur ekonomin 
och de större verksamheterna inom sektorn har ut-
vecklats de senaste åren.

SOU 2010:13 Upphandling på försvars- och säker-
hetsområdet
Försvars- och säkerhetsupphandlingsutredningen över-
lämnade i februari sitt betänkande med förslag till en 
lag om upphandling inom försvars- och säkerhetsom-
rådet. Förslaget, som är avsett att genomföra direktiv 
2009/81/EG, innehåller regler om upphandling som är 
särskilt anpassade för upphandling av militär utrust-
ning och utrustning av känslig karaktär.

internationellt ekonomiskt samarbete
Regeringen beslutar att underteckna avtal om lån 
till lettland
Regeringen  beslöt i juni att, i enlighet med bemyndi-
gande från riksdagen, underteckna avtal om ett lån på 
720 miljoner euro till Lettland. Lånet ingår som en del 
i ett finansiellt stödpaket från EU, IMF och flera bilate-
rala långivare. Avtalet undertecknades i september.

Skr. 2009/10:244 villkoren för Sveriges kredit  
till lettland
Regeringen informerade genom en skrivelse i augusti 
riksdagen om villkoren i det låneavtal som förhandlats 
fram med Lettland.

Sverige lånar 600 miljoner euro till Irland
Under ett extrainsatt möte i Bryssel i november enades 
euroländerna tillsammans med Sverige, Storbritannien 
och Danmark om villkoren för det irländska stödpake-

tet på 85 miljarder euro. Av detta kommer Sverige att 
bidra med 600 miljoner euro. 

Skr. 2009/10:153 Redovisning av verksamheten   
i Internationella valutafonden, världsbanken och  
de regionala utvecklingsbankerna under 2008–2009
I skrivelsen, som överlämnades i mars, redogörs för 
verksamheten inom Internationella valutafonden, 
Världsbanken och de regionala utvecklingsbankerna 
under 2008–2009. Tyngdpunkten läggs vid de ställ-
ningstaganden regeringen har gjort i de policyfrågor 
som präglat såväl styrelsearbetet som institutionernas 
verksamhet. Den förväntade inriktningen av institu-
tionernas verksamhet under de närmaste åren redovi-
sas också.

Kapitalhöjning i europeiska utvecklingsbanken
Regeringen begärde i budgetpropositionen för 2011 be-
myndigande att Sverige medverkar i kapitalhöjningen i 
Europeiska utvecklingsbanken (EBRD). Finanskrisens 
effekter har skapat ett ökat behov av långivning från 
institutioner som EBRD. Riksdagen beslöt att ge ett så-
dant bemyndigande.

Kapitalhöjning i Nordiska investeringsbanken
Regeringen begärde i budgetpropositionen för 2011 be-
myndigande att Sverige medverkar i kapitalhöjningen i 
Nordiska investeringsbanken (NIB). Finanskrisens ef-
fekter har skapat ett ökat behov av långivning från in-
stitutioner som NIB. Riksdagen beslöt att ge ett sådant 
bemyndigande.

Stadgeändring i Internationella Finansieringsorganet
Regeringen begärde i budgetpropositionen för 2011 be-
myndigande att Sverige godkänner ändringen av In-
ternationella Finansieringsorganets (IFC) stadgar som 
ökar tilldelningen av s.k. basröster till medlemsländer-
na. Riksdagen beslöt att ge ett sådant bemyndigande.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på Fi-
nansdepartementet under året finns i avsnittet Särskilda 
projekt och program, s. 87.
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Försvarsdepartementet

Försvarsdepartementet hade under 2010 följande 

ansvarsområden: totalförsvaret, skydd och beredskap mot 

olyckor, krisberedskap, internationella fredsfrämjande in-

satser, folkrätt vid beväpnad konflikt samt säkerhetspoli-

tiska underrättelsefrågor.

Under Försvarsdepartementets ansvarsområde 
fanns 2010 tolv myndigheter. Dit hör till exempel 
Försvarsmakten, Totalförsvarets forskningsinstitut, 
Kustbevakningen och Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap. I departementet tjänstgör 176 personer 
(december 2010).
 Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

Försvarsmakten
prop. 2009/10:160 modern personalförsörjning 
för ett användbart försvar
Propositionen, som lämnades i mars, består av två 
huvudsakliga delar. Den ena delen innehåller förslag 
som rör totalförsvarsplikten, rekrytering och militär 
grundutbildning. I propositionens andra del redovisar 
regeringen en samlad svensk veteransoldatpolitik. 
 I propositionen föreslås att försvarets personalför-
sörjning i första hand ska vila på frivillighet och inte 
längre huvudsakligen på en totalförsvarsplikt.

Skr. 2010/11:41 Integritetsskydd vid signalspaning 
i försvarsunderrättelsetjänst 
I skrivelsen, som lämnades i november, redogörs för de 
åtgärder som regeringen under 2009 och 2010, i enlig-
het med riksdagens tillkännagivande, vidtagit för att 
förstärka skyddet för den enskildes integritet vid sig-
nalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet.

prop. 2009/10:87 Skyddslagen
I propositionen, som lämnades i februari, föreslås att 
lagen (1990:217) om skydd för samhällsviktiga anlägg-
ningar m.m. upphävs och ersätts av en ny lag. Den nya 
lagen kommer att ge rättsliga förutsättningar för ett 
kvalificerat skydd för vissa byggnader, andra anlägg-
ningar och områden samt militära fartyg och luftfar-
tyg (skyddsobjekt). 

thailand köper fler gripenflygplan
Sverige ingick i november avtal med Thailand avseende 
export av ytterligare sex JAS 39 Gripen med kringut-
rustning. År 2008 slöts avtal med Thailand om köp av 
sex flygplan, två Saab 340, varav en i Erieye-version, 
samt kringutrustning m.m. Denna omgång innehåller 
avtalet sex JAS 39 Gripen, en Saab 340 Erieye samt ro-
bot 15. Leveransen är en del av ett långsiktigt åtagande 
från svenska statens sida.

sveriges fredsbevarande militära 
truppinsatser under 2010
Skr. 2010/11:27 Redogörelse för svenskt deltagande  
i den nordiska stridsgruppen 2011
I skrivelsen, som lämnades i november, redogörs för ar-
betet med den nordiska stridsgruppen inför och under 
beredskapsperioden den 1 januari–30 juni 2011. 

en strategi för det samlade svenska engagemanget 
i Afghanistan
Regeringen antog i juli en strategi för Sveriges stöd till 
det internationella engagemanget i Afghanistan. I stra-
tegin lägger regeringen fast mål för det svenska stödet 
och riktlinjer för hur insatserna ska bidra till att upp-
fylla det åtagande som FN:s säkerhetsråd har gjort och 
som stöds av bland annat EU och den Internationella 
säkerhetsstyrkan (ISAF). (Se även UD.)

prop. 2010/11:35 Fortsatt svenskt deltagande i den 
internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF)
Regeringen överlämnade i november en proposition till 
riksdagen om fortsatt svenskt deltagande i den inter-
nationella säkerhetsstyrkan (ISAF) i Afghanistan. Re-
geringen föreslår ett förlängt mandat till utgången av 
december månad 2011. Regeringen la fram proposition-
en efter en överenskommelse som slöts med Social-
demokraterna och Miljöpartiet de gröna den 31 okto-
ber. (Se även UD.)

prop. 2009/10:84 Svenskt deltagande i eU:s marina 
insats utanför Somalia 
I januari överlämnade regeringen en proposition till 
riksdagen där Sverige föreslås ställa HMS Carlskrona 
till förfogande för deltagande i EU:s marina insats ut-
anför Somalias kust (Operation Atalanta). Operation 
Atalanta har utvecklats till en nyckelaktör i ett ökat in-
ternationellt samarbete mot sjöröveri utanför Somalias 
kust. Somaliainsatsen avslutades under senhösten 2010.
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krisberedskap och skydd mot olyckor
Skr. 2009/10:124 Samhällets krisberedskap – stärkt 
samverkan för ökad säkerhet 
De hot och risker som vårt samhälle utsätts för föränd-
ras över tiden och verktygen för vår förmåga att hantera 
dessa behöver därför kontinuerligt ses över och utveck-
las. I skrivelsen, som lämnades i april,  redogörs för hur 
arbetet med samhällets krisberedskap bör utvecklas.

prop. 2009/10:203 Ny lag om brandfarliga och 
explosiva varor
Propositionen, som lämnades i april,  innehåller förslag 
till en ny lag om brandfarliga och explosiva varor som 
ska ersätta den nu gällande lagen. Förslaget utgör en 
förenkling och modernisering av de befintliga reglerna 
på området.

Utredningar
SOU 2010:86 personalförsörjningen i ett reformerat 
försvar
Utredningen, som lämnade sitt betänkande i novem-
ber, om Försvarsmaktens framtida personalförsörjning 
har haft som uppdrag att se över och föreslå de åtgär-
der som behövs för att kunna anpassa Försvarsmaktens 
personalförsörjning till myndighetens nya uppgifter 
och behov.
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Integrations- och jämställdhetsdepartementet

Integrations- och jämställdhetsdepartementet hade under 

2010 följande ansvarsområden: demokratifrågor, diskrimi-

neringsfrågor, folkrörelsefrågor, integration, jämställdhet, 

konsumentfrågor, medborgarskap, mänskliga rättigheter, 

nationella minoriteter, ungdomspolitik och urban utveckling.

Under Integrations- och jämställdhetsdepartemen-
tets ansvarsområde fanns 2010 sex myndigheter. Dit 
hör bland annat Konsumentverket, Diskriminerings-
ombudsmannen samt Ungdomsstyrelsen. I departe-
mentet tjänstgör 100 personer (december 2010). 
 I och med departementsombildningen den 1 januari 
2011 upphörde departementet och sakfrågorna fördela-
des på andra departement. För en aktuell förteckning 
över ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

integrationspolitik
prop. 2009/10:60 Nyanlända invandrares arbetsmark- 
nadsetablering – egenansvar med professionellt stöd 
I propositionen, som lämnades i november, föreslås en 
ny lag om etableringsinsatser för vissa nyanlända in-
vandrare, samt följdändringar i ett antal lagar.

Skr. 2009/10:233 egenmakt mot utanförskap – 
redovisning av regeringens strategi för integration 
Skrivelsen, som lämnades i juni, innehåller en redovis-
ning av genomförandet av den samlade strategi för in-
tegration som presenterades i skrivelsen Egenmakt mot 
utanförskap – regeringens strategi för integration (Skr. 
2008/09:24). Redovisningen sker utifrån de sju strate-
giska områden som integrationspolitiken fokuserat på 
under 2008–2010.

prop. 2009/10:188 Nationell sfi-bonus
I propositionen, som lämnades i mars, föreslås en ny 
lag om prestationsbaserad stimulansersättning inom 
svenskundervisning för invandrare (sfi-bonus) och en 
ändring i inkomstskattelagen (1999:1229). Förslagen 
syftar till att få fler nyanlända invandrare att snabbare 
lära sig svenska och därmed förbättra möjligheterna att 
få ett arbete.

SOU 2010:16 Sverige för nyanlända – värden, 
välfärdsstat, vardagsliv
Utredningen om samhällsorientering för nyanlända in-
vandrare (IJ 2009:02) lämnade sitt betänkande i mars. 
I utredningen föreslås att samhällsorienteringen till 

största del ska ges på den nyanlända personens moders-
mål eller annat språk som han eller hon behärskar väl.

SOU 2010:37 Sverige för nyanlända utanför flykting-
mottagandet
I slutbetänkandet från utredningen, som presenterades 
i maj, lämnas förslag på hur de nyanlända som inte om-
fattas av etableringslagen ska erbjudas samhällsorien-
tering. Frågan berör årligen omkring 65 000 personer 
över 18 år. I betänkandet föreslås att kriteriet för vem 
som ska ha rätt till samhällsorientering ska vila på in-
tegrationspolitikens generella målsättning om lika rät-
tigheter, skyldigheter och möjligheter för alla oavsett 
etnisk och kulturell bakgrund.

mentorer ska påskynda vägen till yrkesliv
Regeringen beslutade i februari om en försöksverksam-
het med ett yrkesinriktat mentorskap för nyanlända 
invandrare. Sammanlagt avsätts 15 miljoner kr under 
tre års tid. Förordningen träder i kraft den 1 april 2010.

Mänskliga rättigheter
SOU 2010:70 Ny struktur för skydd av mänskliga 
rättigheter
I oktober lämnade Delegationen för mänskliga rättighe-
ter sitt slutbetänkande.

Ungdomspolitik och politik för det civila 
samhället 
Skr. 2009/10:229 handlingsplan för att förebygga 
och förhindra att unga blir gifta mot sin vilja
I skrivelsen, som lämnades i juni, redogör regeringen 
för problematiken kring och riskerna med att unga 
kan bli och blir gifta mot sin vilja. Handlingsplanen 
innehåller de åtgärder som regeringen har vidtagit eller 
avser att vidta för att stärka det förebyggande arbetet 
samt för att stärka skyddet och stödet till de unga som 
drabbas.

prop. 2009/10:158 Statligt stöd till riksdags-
partiernas kvinnoorganisationer
I propositionen, som lämnades i mars, föreslås en lag 
om statligt stöd till riksdagspartiernas kvinnoorgani-
sationer. Enligt förslaget ska en kvinnoorganisation för 
varje politiskt parti som är representerat i riksdagen 
kunna få stöd.



19regeringskansliets årsbok 2010

Stärkt kunskap om det civila samhället
Regeringen beslutade i april att utöka satsningen på 
forskning om det civila samhället med 6,6 miljoner kr. 
Vetenskapsrådet får i uppdrag att finansiera tillämpad 
forskning, dvs. forskning som stöds utifrån kunskapsbe-
hov som identifierats. Det sker i samverkan mellan fors-
kare, organisationer och myndigheter. Vetenskapsrådet 
ska även genomföra möten och sprida forskningen.

mer kunskap om civilsamhällets organisationer 
Regeringen beslutade i januari att ge i uppdrag åt Sta-
tistiska centralbyrån (SCB) att ta fram statistik om det 
civila samhället. Syftet är att bättre kunna belysa orga-
nisationernas verksamhet, omsättning och betydelsen 
för samhällsekonomin.

Demokratipolitik 
Skr. 2009/10:106 Dialog om samhällets värdegrund 
Regeringen aviserade 2008 en satsning på värdegrunds-
dialog i samverkan med bland annat organisationer 
inom det civila samhället. I skrivelsen, som lämnades 
i mars, redovisas regeringens syfte med satsningen och 
det arbete som hittills har bedrivits. Vidare beskrivs 
frågor som regeringen bedömer är strategiska för det 
framtida arbetet.

åtgärder för att bemöta extremism
Regeringen gav i januari, inom ramen för arbetet med 
att bekämpa hot mot demokratin, Sveriges Kommuner 
och Landsting (SKL) i uppdrag att göra en samman-
ställning av lokala åtgärder för att motverka och bemö-
ta extremism. Regeringen gav även Ungdomsstyrelsen 
i uppdrag att kartlägga verksamheter som hjälper unga 
personer att lämna grupper som främjar våld och hot 
för att nå politiska mål.

Jämställdhetspolitik 
Skr. 2009/10:234 Redovisning av den särskilda 
jämställdhetssatsningen 
Jämställdhetspolitiken har tillförts 1,6 miljarder kronor 
för den särskilda jämställdhetssatsningen under åren 
2007–2010, vilket innebär en tiodubbling av resurserna 
till jämställdhetspolitiken jämfört med tidigare. I skri-
velsen, som presenterades i juni, lämnas en redovisning 
av hur dessa medel har använts, vilka åtgärder som har 
genomförts samt en bedömning av hittills uppnådda 
resultat.

Dir. 2010:54 Stärkt skydd mot tvångsäktenskap och 
barnäktenskap 
I maj tillsattes en särskild utredare som fick i uppdrag 
att hämta in ytterligare kunskap om tvångsäktenskap 
och barnäktenskap. Utredaren ska bland annat upp-
märksamma vilka det är som drabbas och bakgrunden 
till att sådana äktenskap förekommer. Även omfatt-
ningen av tvångsäktenskap och barnäktenskap ska ut-
redas. (Se även Ju.)

Ökat stöd till personer utsatta för människohandel
Regeringen gav i februari Länsstyrelsen i Stockholms 
län i uppdrag att utveckla stödprogram för rehabilite-
ring av personer som utsatts för människohandel för 
sexuella ändamål.

konsumentpolitik
lagrådsremiss Ny lag om leksakers säkerhet
I lagrådsremissen, som lämnades i december, föreslås 
en ny lag om leksakers säkerhet som ersätter den tidi-
gare lagen (1992:1327). Genom den nya lagen genomförs 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/48/EG 
om leksakers säkerhet från den 18 juni 2009.

Diskrimineringsfrågor
Ds 2010:20  bortom fagert tal – om bristande 
tillgänglighet som diskriminering
I promemorian, som presenterades i juni, föreslås att 
det i diskrimineringslagen ( 2008:567) ska införas en ny 
bestämmelse om förbud mot diskriminering i form av 
bristande tillgänglighet för personer med funktions-
nedsättning.

Förstärkning av minoritetspolitiken
Regeringen beslutade i februari om att följa upp det 
minoritetspolitiska arbetet hos ett antal myndigheter.

Ökat stöd för att stärka nationella minoritetsspråk
Som ett led i regeringens arbete att stärka de nationella 
minoritetsspråken avsattes under 2010 drygt 3 miljoner 
kr för revitaliseringsinsatser. Med revitalisering avses 
medvetet språkarbete för att stärka och återta de na-
tionella minoritetsspråken. Regeringen presenterade i 
februari en förordning (2010:21) om statsbidrag för de 
nationella minoritetsspråken.
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Rättigheter på minoritetsspråk förstärks
Regeringen beslutade i mars att godkänna ansökningar 
från fyra nya kommuner att ingå i de så kallade förvalt-
ningsområdena – kommuner där en nationell minori-
tet har ett förstärkt skydd och stöd enligt Europarådets 
minoritetskonventioner. Det innebär att Borås, Sura-
hammar och Västerås kommer att få ingå i det finska 

förvaltningsområdet och att Krokom kommer att få 
ingå i det samiska förvaltningsområdet. Beslutet träder 
i kraft den 1 maj 2010.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet under året 
finns i avsnittet Särskilda projekt och program, s. 87.
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Jordbruksdepartementet

Jordbruksdepartementet hade under 2010 följande 

ansvarsområden: jordbruk och miljöfrågor inom jordbruket, 

landsbygdsutveckling, skogsbruk, fiske och vattenbruk, 

rennäring, samefrågor, trädgårdsnäring, djurskydd och djur-

hälsa, livsmedel, jakt och viltvård samt högre utbildning 

och forskning inom de areella näringarna. 

Inom Jordbruksdepartementets ansvarsområde 
fanns 2010 sju myndigheter. Dit hör t.ex. Jordbruksver-
ket, Fiskeriverket, Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, 
Sametinget, Statens veterinärmedicinska anstalt och 
Sveriges lantbruksuniversitet. I departementet tjänst-
gör 154 personer (december 2010). 
 Fr.o.m. den 1 januari 2011 byter departementet namn 
till Landsbygdsdepartementet.

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

Jordbruk, skog och landsbygd
prop. 2009/10:201 gränser i skog
I propositionen, som lämnades i april, föreslår regering-
en vissa ändringar i skogsvårdslagen (1979:429). Främst 
i de delar som gäller skyddsskog, svårföryngrad skog 
och fjällnära skog. Lagändringarna trädde i kraft den 
1 september 2010.

enklare att vara företagare och ett klimatsmartare 
jord- och skogsbruk
I budgetpropositionen för 2011 föreslår regeringen att 
40 miljoner kr satsas årligen under perioden 2011–2014 i 
ett konkurrenskraftspaket för de gröna näringarna. Pa-
ketet innehåller satsningar på regelförenklingar samt 
åtgärder för att ställa om jordbrukets fordon och ma-
skiner till förnybara bränslen.

Fler jobb genom god mat och upplevelser
Ytterligare satsningar på Sverige – det nya matlandet 
presenteras. I budgetpropositionen för 2011 tillförs 80 
miljoner kr årligen under fyra år. För att stärka Sveri-
ges konkurrenskraft är det också viktigt att små och 
medelstora företag vågar satsa på innovationer. Målet 
är att livsmedelsexporten, som omfattade 50 miljarder 
kronor under 2009, ska fördubblas fram till 2020.

halvtidsutvärdering av landsbygdsprogrammet
Sveriges lantbruksuniversitet, SLU, har på regering-
ens uppdrag utvärderat Landsbygdsprogram för Sverige 
2007–2013, efter halva programperioden. Rapporten 
lämnades till departementet i november och under 
hösten presenterades den för landsbygdsprogrammets 
övervakningskommitté, som består av representanter 
för myndigheter och organisationer och som har till 
uppgift att följa och granska arbetet med programmet. 
I december skickades utvärderingen till EU-kommis-
sionen. Nästa steg för departementet är att ta fram 
förslag till ändringar av landsbygdsprogrammet med 
anledning av halvtidsutvärderingen.

Fiske
prop. 2009/2010:227 Fiskevårdsområden
Propositionen, som lämnades i maj, innehåller förslag 
till ändringar i lagen (1981:533) om fiskevårdsområden.

Skr. 2009/2010:187 Redovisning av fiskeripolitiska 
insatser
I skrivelsen, som lämnades i mars, ger regeringen en 
närmare redovisning av utvecklingen inom det fiske-
ripolitiska området. Redovisningen utgår från de vikti-
gaste statliga insatserna och omfattar en bedömning av 
insatsernas effekter och bidrag till måluppfyllelsen.

SOU 2010:42 med fiskevård i fokus 
– en ny fiskevårdslag
Betänkandet lämnades i juni. Utredningens huvudupp-
gift har varit att föreslå en ny fiskelag som fokuserar på 
fiskevård, inte fiskerätt. Det ingår särskilt att beakta re-
gelförenklingar. Utredningen har sett över kontrollverk-
samheten och lämnat förslag till åtgärder för att effekti-
visera lagföring av fiskebrott. Slutligen har utredningen 
sett över lagstiftningen om fiskevårdsområden m.m.

SOU 2010:9 Den framtida organisationen 
för vissa fiskefrågor
Utredaren, som lämnade sitt betänkande i februari, fö-
reslår att de verksamheter som inte föreslås ingå i den 
nya myndigheten för havs- och vattenmiljöfrågor in-
ordnas i Jordbruksverket. Jordbruksverket blir ansvarig 
myndighet också för de frågor som rör främjandet av 
fiskerinäringen, vattenbruk och fritidsfiske, samt för-
valtningsmyndighet för det svenska operativa fiskepro-
grammet. 
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 I prop. 2009/10:100 och prop. 2010/11:1 redovisar re-
geringen vilka av Fiskeriverkets uppgifter som överförs 
till den nya myndigheten samt föreslår fördelning av 
anslagsmedel till densamma samt Statens jordbruks-
verk.

Djur
30 miljoner kronor till djurskyddsarbetet
I budgetpropositionen för 2011 tillför regeringen 25 mil-
joner kr till länsstyrelsernas djurskyddskontroller samt 
ytterligare 5 miljoner kr till Jordbruksverket för att de 
ska kunna förstärka stödet till länsstyrelsernas arbete 
med att effektivisera och förbättra kontrollerna.

SOU 2010:21 bättre marknad för tjänstehundar
Utredningen lämnade sitt betänkande i april. De har  
bl. a. haft i uppdrag att utvärdera om det nya systemet 
för upphandling och placering av ledarhundar, som 
trädde i kraft den 1 januari 2006, har fått avsedda ef-
fekter.

Jakt och viltvård
prop. 2009/10:239 Älgförvaltningen
I propositionen, som lämnades i juni, föreslås att den 
nuvarande organisationen av jakten på älg ändras med 
syfte att åstadkomma en ekosystembaserad lokal älg-
förvaltning.

Ds 2010:38 Kompletterande bestämmelser  
till eU:s förordning om handel med sälprodukter
I promemorian, som lämnades i november, föreslås 
en särskild lag med kompletterande bestämmelser till 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1007/2009 om handel med sälprodukter.

rennäring
Ds 2010:22 Renskötselkonventionen
I juni lämnades förslag på en ny renskötselkonvention 
samt förslag på att denna ska godkännas av riksdagen. I 
promemorian lämnas även förslag till författningsänd-
ringar på grund av den nya konventionen.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Jordbruksdepartementet under året finns i avsnittet Sär-
skilda projekt och program, s. 87.
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Justitiedepartementet

Justitiedepartementet hade under 2010 följande ansvarsom-

råden: grundlagarna och lagstiftning inom straffrätt, civil-

rätt, processrätt, rättsväsendet, migrations- och asylpolitik, 

ärenden om nåd i brottmål och vissa andra brottmålsären-

den.

Under Justitiedepartementets ansvarsområde fanns 
2010 136 myndigheter. Dit hör t.ex. Polisen, Åklagar-
myndigheten, Sveriges domstolar, Kriminalvården, 
Migrationsverket, Justitiekanslern, Datainspektionen, 
Brottsförebyggande rådet och Valmyndigheten. I de-
partementet tjänstgör 348 personer (december 2010). 
 Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 

ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

grundlagarna, offentlighetsprincipen m.m.
SOU 2010:4 Allmänna handlingar i elektronisk form – 
offentlighet och integritet
Den parlamentariskt sammansatta E-offentlighetskom-
mittén överlämnade i februari sitt slutbetänkande.

SOU 2010:14 partsinsyn enligt rättegångsbalken
Insynsutredningen överlämnade i februari sitt slutbe-
tänkande.

SOU 2010:29 en ny förvaltningslag
Förvaltningslagsutredningen överlämnade sitt betän-
kande i maj. Utredningen föreslår ett utvidgat, mera 
pedagogiskt uppbyggt regelverk med förstärkta rätts-
säkerhetsgarantier och bl.a. en möjlighet att få oskäliga 
dröjsmål prövade i högre instans.

SOU 2010:68 Ny yttrandefrihetslag? Yttrandefrihets-
kommittén presenterar tre modeller
Yttrandefrihetskommittén överlämnade ett delbetänk-
ande i oktober.

rättsväsendet
prop. 2009/10:85 Integritet och effektivitet   
i polisens brottsbekämpande verksamhet
Regeringen överlämnade i januari en proposition till riks-
dagen med förslag till ny lagstiftning om personuppgifts-
behandling i polisens brottsbekämpande verksamhet.

prop. 2009/10:105 barn under 15 år som misstänks 
för brott 
I propositionen, som lämnades i mars, gör regeringen 
en översyn av de bestämmelser i lagen (1964:167) med 
särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare som 
gäller brottsmisstänkta barn som inte fyllt 15 år. Ett 
övergripande syfte med de föreslagna ändringarna är 
att brott begångna av barn under 15 år ska utredas i 
större utsträckning och mer effektivt.

SOU 2010:15 Kriminella grupperingar    
– motverka rekrytering och underlätta avhopp
I utredningen, som lämnades i mars, föreslås sociala 
insatsgrupper för unga i riskzonen, en stödtelefon för 
föräldrar och särskilda avdelningar på anstalter för de 
som vill lämna kriminella grupperingar. 

prop. 2009/10:135 en ny fängelse- och häkteslag-
stiftning
Regeringen överlämnade i mars en proposition till 
riksdagen med förslag till en ny fängelse- och häktes-
lagstiftning. Den nya lagstiftningen, som innebär en 
tydligare och mer ändamålsenlig reglering av verkstäl-
lighet i anstalt och häkte, ska förena humanitet med 
högt ställda krav på säkerhet och effektivitet.

prop. 2009/10:182 Advokaters vittnesplikt och  
andra processrättsliga frågor
Regeringen överlämnade i mars en proposition till riks-
dagen med förslag till lagändringar om advokaters vitt-
nesplikt, återbetalningsskyldighet i straffrättsliga för-
faranden samt den frist inom vilken huvudförhandling 
med häktad i tingsrätt ska hållas.

prop. 2009/10:177 genomförande av delar  
av prümrådsbeslutet
Regeringen överlämnade i mars en proposition som bl.a. 
innebär att svensk polis får en lagreglerad möjlighet att 
ställa upp villkor för hur utländska myndigheter får an-
vända personuppgifter som lämnas över till dem.

prop. 2009/10:86 SIS II – en andra generation  
av Schengens informationssystem
Regeringen överlämnade i januari en proposition till 
riksdagen med förslag till ändrad lagstiftning om 
Schengens informationssystem, ett efterlysnings- och 
spaningsregister inom ramen för Schengensamarbetet.
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prop. 2009/10:181 Utnämning av ordinarie domare
Regeringen lämnade i mars en proposition om utnäm-
ningsförfarandet för ordinarie domare. I propositionen 
föreslås att alla anställningar som ordinarie domare 
ska kunna sökas av dem som är intresserade. Förslaget 
innebär att det s.k. kallelseförfarandet för de högsta 
domaranställningarna avskaffas. Det föreslås också att 
alla anställningsärenden av ordinarie domare ska bere-
das i en fristående statlig nämnd (Domarnämnden). 

prop. 2009/10:191 gallring ur belastningsregistret  
av uppgifter om unga lagöverträdare
Regeringen lämnade i mars en proposition med förslag 
om ändringar i lagen om belastningsregister. Förslaget 
syftar till att begränsa de konsekvenser som en regist-
rering i belastningsregistret kan medföra för unga lag–
överträdare.

Förstärkt skydd till hotade och förföljda personer 
Regeringen fattade i april beslut om att ge Rikspolis-
styrelsen i uppdrag att ytterligare förstärka skyddet för 
personer som konstateras vara utsatta för förföljelse 
och hot genom att säkerställa tillhandahållandet av ett 
larm- och skyddspaket till dessa personer. Beslutet in-
går inom ramen för regeringens handlingsplan för att 
bekämpa mäns våld mot kvinnor m.m.

Dir. 2010:33 en samlad ekobrottshantering?
Regeringen beslutade i april om direktiv till en utred-
ning som ska undersöka om bekämpningen av ekono-
misk brottslighet kan bli mer effektiv och rättssäker 
genom att Ekobrottsmyndigheten tilldelas ett natio-
nellt ansvar för samtliga ekobrott som myndigheten 
handlägger.

prop. 2009/10:237 Ny delgivningslag
Regeringen lämnade i juni en proposition till riksdagen 
med förslag till ny delgivningslag. Syftet är att ge en 
effektivare och säkrare hantering av delgivningar. 

SOU 2010:43 Förundersökningsbegränsning
I betänkandet, som överlämnades i juni, föreslås bl.a. 
att åklagaren i stora brottshärvor ska kunna koncen-
trera utredningen till den allvarligaste brottsligheten, 
medan andra brott ska kunna förundersökningsbe-
gränsas. Polisen ska få rätt att besluta om förundersök-
ningsbegränsning i utredningar av mängdbrott. 

SOU 2010:44 mål och medel – särskilda åtgärder  
för vissa måltyper i domstol
Betänkandet överlämnades i juni.

Ny hantering av polisens interna utredningar
Regeringen beslutade i juli att polisens internutred-
ningar, alltså utredningar där poliser misstänks för 
brott, ska flyttas från polismyndigheterna till en fristå-
ende del inom Rikspolisstyrelsen. Rikspolisstyrelsen 
kommer därmed att handlägga utredningar där poliser 
misstänks för brott, såväl i som utanför tjänsten. 

Dir. 2010:75 en ny organisation för polisen?
Regeringen beslutade i juli om direktiv till en utred-
ning som ska se över om polisen behöver en ny orga-
nisation. 

Dir. 2010:78 en översyn av brottmålsprocessen
Regeringen beslutade i juli om att genomföra en över-
syn av brottmålsprocessen. Syftet med översynen är 
att utreda vad som kan göras för att skapa ett modernt 
och mer ändamålsenligt brottmålsförfarande där kva-
liteten och effektiviteten i dömandet ytterligare kan 
förbättras. 

effektivisering av rättsväsendet
I budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/2011:1) avi-
serades resurstillskott till rättsväsendet för 2011. Det 
innebär att anslagen ökar för nästkommande år till 
polisorganisationen med 400 miljoner kr, till Åklagar-
myndigheten med 40 miljoner kr till Ekobrottsmyn-
digheten med 5 miljoner kr, till Sveriges Domstolar 
med 100 miljoner kr och till Kriminalvården med 
100 miljoner kr.

Dir. 2010:112 tilläggsdirektiv till Utredningen om ge-
nomförande av dataskyddsrambeslutet (Ju 2010:02)
Som ett led i satsningen mot grov organiserad brotts-
lighet tillsatte regeringen i oktober en utredning vars 
uppdrag är att se över reglerna om sekretess och utbyte 
av information mellan myndigheter som samverkar 
mot grov organiserad brottslighet.

prop. 2010/11:45 Förbättrat skydd mot stalkning
Regeringen överlämnade i oktober en proposition till 
riksdagen med förslag som syftar till att förbättra situ-
ationen för personer som på olika sätt har utsatts eller 
riskerar att utsättas för upprepat våld, hot eller trakas-
serier, s.k. stalkning.

SOU 2010:103 Särskilda spaningsmetoder
Polismetodutredningen överlämnade i december sitt 
slutbetänkande. Utredningen föreslår att vissa av de 
brottsbekämpande myndigheternas särskilda spanings-
metoder ska regleras i lag. 
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lagrådsremiss: De brottsbekämpande myndigheternas 
tillgång till uppgifter om elektronisk kommunikation
Regeringen lämnade i december ett lagförslag om de 
brottsbekämpande myndigheternas tillgång till över-
vakningsuppgifter om elektronisk kommunikation till 
Lagrådet för yttrande.

prop. 2010/11:43 erkännande och verkställighet  
av beslut om förverkande inom europeiska unionen
Regeringen överlämnade i december en proposition till 
riksdagen med förslag till en ny lag som bland annat 
gör det möjligt att förverka brottsvinster inom hela EU. 
Förslaget bygger på ett EU-rambeslut och syftar till att 
förebygga och bekämpa den organiserade brottslighe-
ten genom att rikta in sig på dess ekonomiska vinning. 
Ett svenskt beslut om förverkande av vinning från brott 
ska kunna verkställas i de EU-stater där den dömde har 
tillgångar. På motsvarande sätt ska utländska beslut om 
förverkande kunna verkställas i Sverige om den dömde 
har tillgångar här.

prop. 2010/11:46 lagring av trafikuppgifter  
för brottskämpande ändamål – genomförande  
av direktiv 2006/24/eg
Regeringen överlämnade i december en proposition om 
genomförande av det EU-direktiv som antogs i mars 
2006. Direktivet innebär en skyldighet för medlems-
staterna att se till att trafik- och lokaliseringsuppgifter 
samt uppgifter om abonnemang eller användare lagras. 

straffrätt
prop 2009/10:147 Skärpta straff för allvarliga 
våldsbrott m.m.
Regeringen överlämnade i mars en proposition till 
riksdagen med förslag om skärpta straff för allvarliga 
våldsbrott, samt att öka spännvidden mellan straffen 
för brott i allmänhet och att skärpa straffen vid återfall 
i brott.

prop. 2009/10:152 Förstärkt straffrättsligt skydd  
mot människohandel
Regeringen överlämnade i mars en proposition till riks-
dagen med förslag till ändringar av människohandels-
brottet. Syftet är att förstärka det straffrättsliga skyd-
det mot människohandel och därigenom effektivisera 
brottsbekämpningen. 

Sverige har ratificerat europarådets konvention  
om bekämpande av människohandel
Handel med människor innebär ett hänsynslöst ut-
nyttjande av andra människor. Inget enskilt land kan 

enbart med nationella åtgärder komma tillrätta med 
människohandel. Sverige har därför i hög grad arbetat 
mot människohandel i olika internationella samman-
hang. Som ett led i det arbetet ratificerade Sverige i juni 
Europarådets konvention om bekämpande av männis-
kohandel.

Sverige har ratificerat europarådets konvention  
om förebyggande av terrorism
Terroristbrottslighet har under senare år utvecklats 
till ett allvarligt internationellt problem. För att kunna 
förhindra att terroristbrott begås, har det internatio-
nella arbetet alltmer inriktats mot att finna åtgärder 
som kan förebygga terrorism. Sverige har tagit mycket 
aktiv del i detta arbete och ratificerade i augusti Euro-
parådets konvention om förebyggande av terrorism.  

Dir. 2010:35 Förstärkt skydd mot främmande makts 
underrättelseverksamhet
Regeringen tillsatte i april en utredning som ska analy-
sera om den nuvarande lagstiftningen i 19 kap. brotts-
balken är ändamålsenlig och ger ett tillräckligt skydd 
mot främmande makts underrättelseverksamhet. Upp-
draget ska redovisas senast den 27 april 2012. 

Dir. 2010:56 Utvärdering av fridskränkningsbrotten 
m.m.
Regeringen tillsatte i maj en utredning för att utvär-
dera tillämpningen av grov fridskränkning och grov 
kvinnofridskränkning. Utredaren ska också utreda 
och redovisa sin bedömning av om straffansvaret för 
egenmäktighet med barn är lämpligt utformat vid ge-
mensam vårdnad. Uppdraget ska redovisas senast den 
31 maj 2011.   

Dir. 2010:80 en översyn av kriminaliseringen  
av penningtvätt
Regeringen beslutade i augusti att tillsätta en utred-
ning med uppgift att se över kriminaliseringen av pen-
ningtvätt, och vissa därmed sammanhängande frågor. 
Uppdraget ska redovisas senast den 20 februari 2012.

SOU 2010:38 mutbrott
Utredningen om mutor överlämnade i juni sitt betän-
kande med förslag till ändringar som innebär att be-
stämmelserna om mutbrott ordnas i fem paragrafer, 
som alla ska finnas i ett enda kapitel i brottsbalken. 
Betänkandet innehåller också förslag till Svensk kod om 
gåvor, belöningar och andra förmåner i näringslivet.
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SOU 2010:49 Förbud mot köp av sexuell tjänst.  
en utvärdering 1999–2008
I juli överlämnade Utredningen om utvärdering av för-
budet mot köp av sexuell tjänst sitt betänkande. Utred-
ningen föreslog bl.a. att straffmaximum för köp av sex-
uell tjänst höjs från fängelse sex månader till fängelse 
ett år.

SOU 2010:71 Sexualbrottslagstiftningen – utvärder-
ing och reformförslag
2008 års sexualbrottsutredning överlämnade i okto-
ber sitt betänkande. Utredningen föreslår flera för-
ändringar i sexualbrottslagstiftningen, bl.a. att våld-
täktsbestämmelsen utvidgas så att fler fall av sexuella 
utnyttjanden blir att bedöma som våldtäkt och att ett 
helt nytt och samtyckesbaserat brott – sexuellt över-
grepp – införs. 

Ds 2010:25 genomförande av rådets rambeslut  
om kampen mot organiserad brottslighet
Departementspromemorian skickades ut på remiss i 
juni. Promemorian innehåller förslag som syftar till att 
genomföra rådets rambeslut (2008/841/RIF) om kam-
pen mot organiserad brottslighet. Förslagen innebär att 
vissa brott kriminaliseras på förberedelsestadiet. I ett 
par fall straffbeläggs även försök till brott.

associationsrätt 
prop. 2009/10:235 enklare redovisning
Regeringen föreslår i en proposition, som lämnades i 
juni, att reglerna om redovisning ska bli enklare. För-
slagen är ett led i regeringens strävan efter reella för-
enklingar för företagen och beräknas leda till att fö-
retagens administrativa kostnader sänks med ungefär 
860 miljoner kronor årligen.

SOU 2010:90 en ny lag om ekonomiska föreningar
Föreningslagsutredningen överlämnade i december sitt 
slutbetänkande.

Familjerätt
prop. 2009/10:192 Umgängesstöd och socialtjänstens
förutsättningar att tala med barn
Regeringen överlämnade i april förslag till en reglering 
i föräldrabalken om att domstolen i mål om umgänge 
ska ha möjlighet att besluta att en person som social-
nämnden utser ska medverka vid umgänget, så kallat 
umgängesstöd.

SOU 2010:59 Underhållsskyldighet i internationella 
situationer – Underhållsförordningen, 2007 års 
haagkonvention och 2007 års haagprotokoll
Utredningen om underhållsskyldighet i internationella 
situationer överlämnade i september sitt betänkande.

Dir. 2010:54 Stärkt skydd mot tvångsäktenskap och 
barnäktenskap
Regeringen utsåg i maj en särskild utredare som har fått 
i uppdrag att inhämta ytterligare kunskap om tvångs-
äktenskap och barnäktenskap. Med utgångspunkt i det 
kunskapsunderlag som inhämtas ska utredaren föreslå 
åtgärder för att motverka tvångsäktenskap och barn-
äktenskap. Utredaren ska göra en samlad översyn av 
relevant straffrättslig, civilrättslig och internationell 
privaträttslig lagstiftning. Uppdraget ska redovisas se-
nast den 21 maj 2012. (Se även IJ.)

Förmögenhetsrätt
prop. 2009/10:151 ett starkare skydd   
för den enskildes integritet vid kreditupplysning
Regeringen överlämnade i mars en proposition till 
riksdagen med förslag som syftar till att stärka skyddet 
för enskildas personliga integritet i samband med kre-
ditupplysningar som lämnas på internet. Det föreslås 
också att registeruppgifter om lämnade kreditupplys-
ningar (omfrågeuppgifter), ska gallras inom ett år.

konsumenträtt
prop. 2009/10:122 Obehöriga transaktioner med 
betalningsinstrument
Regeringen överlämnade i mars en proposition med 
förslag till en ny lag om obehöriga transaktioner med 
ett betalningsinstrument, till exempel ett kontokort 
eller en bankdosa. Den nya lagen ger ett ökat konsu-
mentskydd. 

prop. 2009/10:242 Ny konsumentkreditlag
Regeringen överlämnade i juli en proposition med för-
slag till en lag med bl.a. åtgärder mot de problem som 
sms-lån fört med sig. 

prop. 2010/11:15 Ny fastighetsmäklarlag
Regeringen lämnade i oktober förslag om en ny fast-
ighetsmäklarlag. Förslaget innebär ytterligare förstärk-
ningar av konsumentskyddet och modernare och mer 
förutsebara regler vid fastighetsköp.
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prop. 2010/11:31 bättre möjlighet till skuldsanering
Regeringen föreslår i en proposition, som lämnades i 
oktober, ändringar i skuldsaneringslagen för att mins-
ka risken med att driva företag och därmed främja ett 
ökat entreprenörskap. Företagare ska få samma möj-
lighet till skuldsanering som privatpersoner har och 
den som uppfyller kraven för skuldsanering ska snabbt 
kunna påbörja den.

skadestånd och försäkring
prop. 2009/10:142 ett skärpt skadeståndsansvar  
för vårdnadshavare
Regeringen överlämnade i mars en proposition till riks-
dagen med förslag till strängare skadeståndsansvar. En-
ligt förslaget ska en förälder som har vårdnaden om ett 
barn vara skyldig att betala skadestånd för vissa typer 
av skador som barnet orsakar genom brott. 

SOU 2010:87 Skadestånd och europakonventionen
Utredningen om det allmännas ansvar enligt Europakon-
ventionen överlämnade i december sitt betänkande. 
Där föreslås det att enskildas rätt till skadestånd vid 
överträdelser av mänskliga rättigheter enligt Europa-
konventionen, som begås av stat och kommun, regleras 
genom nya bestämmelser i skadeståndslagen. Lagför-
slaget motsvarar i stort de senaste årens utveckling i 
svensk rättspraxis.

prop. 2009/10:241 ett förstärkt integritetsskydd   
i försäkringssammanhang
Regeringen överlämnade i juni en proposition med för-
slag om ett förstärkt integritetsskydd i försäkringssam-
manhang. Syftet med förslagen är att säkerställa att 
försäkringsbolagen inte i onödan begär samtycken till 
att inhämta integritetskänsliga hälsouppgifter samt att 
lämnade samtycken är frivilliga och bygger på tillräck-
lig information.

immaterialrätt
SOU 2010:24 Avtalad upphovsrätt
Upphovsrättsutredningen överlämnade i april ett del-
betänkande där man föreslår förändrade avtalsbestäm-
melser i upphovsrättslagen samt utvidgade och förenk-
lade bestämmelser om avtalslicenser.

prop. 2009/10:225 Ny varumärkeslag och ändringar  
i firmalagen
Regeringen överlämnade i juni ett förslag till en ny va-
rumärkeslag och ändringar i firmalagen. Förslaget inne-
bär modernare och förenklade regler för företagen.

eU-Kommissionen ger grönt ljus för ett fördjupat 
samarbete om ett enhetligt patent i europa
EU-Kommissionen svarade den 16 december på den 
begäran som Sverige och elva andra medlemsstater gav 
in den 7 december, där de lämnade förslag till ett för-
djupat samarbete för ett enhetligt patentskydd. Kom-
missionen har föreslagit ramarna för detta samarbete 
som ska göra det möjligt för de medlemsstater som vill 
bryta dödläget i förhandlingarna om EU-patentet och 
skapa ett konkurrenskraftigt patentsystem i Europa, 
utan att behöva vänta in alla 27 medlemsstater.

Fastighetsrätt
åtgärder mot lagfartskapning
Regeringen beslutade i februari att inskrivningsmyn-
digheten ska underrätta ägaren till en fastighet om att 
lagfart har beviljats för förvärvaren. Syftet med denna 
åtgärd är att det ska bli lättare för den rätte ägaren att 
agera mot lagfartskapning.

prop. 2009/10:162 ersättning vid expropriation
Regeringen överlämnade i mars en proposition med 
förslag till nya ersättningsregler vid expropriation och 
andra situationer där fastigheter tas i anspråk med 
tvång. De nya reglerna leder till höjda ersättningar, 
bland annat genom ett påslag med 25 procent på mark-
nadsvärdet på den fastighet som är i fråga. Förslagen 
innebär en förstärkning av äganderätten. 

åtgärder mot oriktiga inskrivningar av servitut och 
nyttjanderätter 
I en departementspromemoria (Ds 2010:43) som reger-
ingen beslutade om i november beskrivs åtgärder för 
att få bort inskrivningar i fastighetsregistret som inte 
motsvaras av någon gällande rättighet i fastigheten. 
Oriktiga inskrivningar uppskattas i dag orsaka mer-
kostnader på 20 miljoner kr per år.

allmän ordning och säkerhet
prop. 2009/10:171 trafiknykterhetskontroller   
i hamnar
Regeringen överlämnade i mars en proposition om för-
söksverksamhet med särskilda trafiknykterhetskontrol-
lanter i hamnar. Syftet med förslaget är att möjliggöra 
fler nykterhetskontroller i anslutning till ankommande 
fordonstrafik i hamnar.

lagrådsremiss genomförande av FN:s vapenprotokoll
Regeringen lämnade i december en lagrådsremiss om 
genomförandet av FN:s vapenprotokoll. Lagrådsremis-
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sen innehåller förslag till de lagändringar som bedöms 
nödvändiga för att Sverige ska kunna tillträda proto-
kollet. Remissen innehåller även förslag till de lagänd-
ringar som krävs för att anpassa svensk rätt till änd-
ringsdirektivet till EU:s vapendirektiv.

Migration och asyl
prop. 2009/10:190 Uppehållstillstånd för skydds-
personer
Regeringen överlämnade i mars en proposition med 
förslag till en ny grund för uppehållstillstånd. Utlän-
ningar som är föremål för särskilt personsäkerhetsarbe-
te ska kunna beviljas tidsbegränsat uppehållstillstånd 
om minst ett år och därefter permanent uppehållstill-
stånd.

prop. 2009/10:137 åtgärder mot familjeseparation 
inom migrationsområdet
Ändringar i syfte att i vissa fall förhindra familjesepa-
ration där barn är inblandade trädde i kraft den 1 juli 
2010. De nya reglerna innebär att det i vissa fall ska bli 
lättare för en förälder att beviljas uppehållstillstånd, 
trots att ansökningen görs medan föräldern befinner 
sig i Sverige. Konsekvenserna för ett barn av att skiljas 
från sin förälder ska särskilt beaktas, om det står klart 
att uppehållstillstånd skulle ha beviljats om prövning 
gjorts före inresan i Sverige. Det innebär dock inte att 
det görs ett generellt avsteg från kravet på att uppe-
hållstillstånd ska vara ordnat före inresan, i samband 
med att uppehållstillstånd söks på grund av familjean-
knytning.

Redovisning från regeringens koordinator   
för ensamkommande barn
Den tillfällige koordinator som regeringen tillsatte för 
att öka antalet platser för mottagande av ensamkom-
mande barn redovisade i mars sitt arbete.

viseringsfrihet vid inresa i Schengen
Viseringsfrihet infördes för medborgare i Bosnien Her-
cegovina och Albanien den 14 december 2010.

ett europeiskt stödkontor för asylfrågor 
Ett europeiskt stödkontor för asylfrågor ska, enligt en 
EU-förordning som trädde i kraft  den 18 juni 2010, inrät-
tas. Stödkontoret ska bidra till att genomföra det gemen-
samma europeiska asylsystemet och stärka det praktiska 
samarbetet mellan medlemsstaterna. Det ska även sam-
ordna operativt stöd till medlemsstater vars asyl- och 
mottagningssystem är utsatta för ett särskilt tryck. 

SOU 2010:63 eU:s direktiv om sanktioner   
mot arbetsgivare
I maj 2009 antogs ett EU-direktiv där det infördes ett 
förbud för arbetsgivare att anställa tredjelandsmedbor-
gare som vistas olagligt i EU. En utredning med upp-
gift att föreslå hur direktivet ska genomföras i svensk 
rätt lämnade sitt betänkande i september. Utredaren 
föreslår bland annat att  arbetsgivare, innan en anställ-
ning påbörjas, ska vara skyldiga att kontrollera att ut-
ländska arbetstagare har de tillstånd som krävs och att 
uppdragsgivaren – i ett entreprenadförhållande – ska 
betala en särskild avgift, ansvara för lön och annan er-
sättning, om en underentreprenör haft utlänning i sin 
tjänst som saknar rätt att vistas här. 

SOU 2010:40 Cirkulär migration och utveckling
Den parlamentariska kommittén om cirkulär migration 
och utveckling överlämnade i maj sitt delbetänkande. 
I betänkande slås bland annat fast att den traditionella 
uppfattningen att migration handlar om förflyttning 
från en plats till en annan, där migranter uppehåller sig 
permanent på en plats, har visat sig alltmer otillräckligt 
för att beskriva dagens migrationsmönster. Vidare be-
skrivs förutsättningarna för, och utvecklingseffekterna 
av, rörligheten mellan Sverige å ena sidan och migran-
ternas ursprungsländer å den andra.
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Kulturdepartementet

Kulturdepartementet hade under 2010 följande ansvarsom-

råden: kultur och kulturskapares villkor, kulturarv och tros-

samfund samt medier, film och idrott. 

Inom Kulturdepartementets ansvarsområde fanns 
2010 32 myndigheter, bolag och stiftelser. Dit hör t.ex. 
Statens kulturråd, Riksarkivet, Riksantikvarieämbetet, 
Moderna museet, Forum för levande historia, Myndig-
heten för radio och tv, Kungliga Dramatiska Teatern 
AB, Kungliga Operan AB , Stiftelsen Svenska Filmin-
stitutet, Stiftelsen Skansen, Sveriges Radio AB, Sveri-
ges Television AB och Sveriges Utbildningsradio AB. I 
departementet tjänstgör 97 personer (december 2010). 

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

kulturpolitik
en ny nationell plattform för musiken 
Utredningen om en nationell musikplattform (Ku 2009:01) 
föreslog i sitt betänkande (SOU 2010:12), som lämnades 
i februari, att Statens musiksamlingar får ett nytt upp-
drag och byter namn till Statens musikverk. Det nya 
uppdraget omfattar både att främja nyskapande musik 
i nära dialog med musiklivet och att bevara och till-
gängliggöra det musikaliska arvet. För att stärka mu-
siklivet föreslås att den nya myndigheten använder 25 
miljoner kronor per år för att stödja strategiska sam-
arbetsprojekt. Det fria musiklivet får enligt förslaget 
också förstärkt stöd via Statens kulturråd. Regeringen 
har beslutat att genomföra inrättandet av Statens mu-
sikverk i enlighet med utredningens förslag. 

en ny modell för statens stöd till regional kulturverk-
samhet 
Kultursamverkansutredningen hade i uppdrag att ut-
arbeta ett förslag till införande av den nya modell för 
fördelning av statliga bidrag till regional kulturverk-
samhet som riksdagen beslutade om i december 2009. 
Utredningen lämnade sitt betänkande i februari (SOU 
2010:11). Med utgångspunkt i utredningens förslag la re-
geringen i budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/11:1, 
utg. omr. 17) fram förslag till en ny lag om fördelning av 
medel till regional kulturverksamhet, vilken riksdagen 
beslutade om i december. År 2011 är det fem län som 

omfattas av den nya modellen och 2012 väntas den ut-
vidgas till att omfatta ett flertal av länen.  

Riksutställningars framtida roll
Kultursamverkansutredningen har också lämnat förslag 
om lämpliga förändringar av Riksutställningars roll 
och uppdrag. I utredningens slutbetänkande, som läm-
nades i maj, föreslogs bl.a. att Riksutställningar skulle 
utveckla sin roll som stöd till musei- och utställnings-
sektorn, men minska sin egeninitierade utställnings-
produktion (SOU 2010:34).

Uppdrag till de centrala museerna om förstärkt 
samarbete inom museisektorn
För att stärka samarbetet inom museisektorn gav re-
geringen i mars de centrala museerna i uppdrag att ut-
veckla samarbetet när det gäller såväl administration 
som kärnverksamhet. I uppdraget ingår även att lämna 
förslag på hur den framtida samverkan mellan de cen-
trala museerna, de regionala museerna och övriga mu-
seer kan utformas. 

hus med historia
Regeringen har tagit initiativ till en omfattande sats-
ning på hembygdsrörelsens byggnader. Projektet Hus 
med historia omfattar totalt 30 miljoner kr under 2010–
2011 och ska bidra till vården av kulturhistoriskt värde-
fulla byggnader på landets hembygdsgårdar.

Mediepolitik
prop. 2009/10:115 en ny radio- och tv-lag
I propositionen, som lämnades i mars, föreslår reger-
ingen att den nuvarande radio- och tv-lagen (1996:844) 
ska ersättas av en ny lag med samma namn. Den före-
slagna lagen innebär bl.a. att Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2010/13/EU om samordning av vissa 
bestämmelser som fastställts i medlemsstaternas lagar 
och andra författningar om tillhandahållande av au-
diovisuella medietjänster (AV-direktivet) genomförs i 
svensk lagstiftning. I propositionen föreslås också att 
Radio- och TV-verket och Granskningsnämnden för 
radio och TV avvecklas. Regeringen gör bedömningen 
att myndigheternas verksamheter bör tas över av en ny-
bildad myndighet, Myndigheten för radio och tv. Den 
nya lagen trädde i kraft den 1 augusti 2010 samtidigt 
som den nya myndigheten startade sin verksamhet. 
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prop. 2009/10:199 Nya villkor för stödet till dags-
pressen

Regeringen föreslår, i den proposition som lämnades 
i mars, att vissa av bestämmelserna i presstödsförord-
ningen (1990:524) som reglerar driftsstödet bör ändras 
för att säkerställa att förordningen inte står i strid med 
EU:s statsstödsregler. De nya bestämmelserna trädde i 
kraft den 1 januari 2011. 

prop. 2009/10:228 Filmcensuren för vuxna avskaffas 
– skyddet för barn och unga mot skadlig medie-
påverkan stärks
I propositionen, som lämnades i juni, föreslår reger-
ingen att förhandsgranskningen av film avsedd att vi-
sas offentligt för vuxna avskaffas. Regeringen föreslår 
också att Statens biografbyrå avvecklas och gör bedöm-
ningen att en ny myndighet bör inrättas med uppgift 
att skydda barn och unga mot skadlig mediepåverkan 
och stärka dem som medvetna medieanvändare. De 
nya bestämmelserna trädde i kraft den 1 januari 2011 
samtidigt som den nya myndigheten Statens medieråd 
startade sin verksamhet.

Sänkning av koncessionsavgifterna 
för kommersiell radio
Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2011 
(prop. 2010/11:1, utg. omr. 17) en sänkning av konces-
sionsavgifterna för kommersiell radio med 12 miljoner 
kr fr.o.m. 2012. Det innebär en sänkning för varje en-
skilt tillstånd med nära 10 procent.

Filmpolitik
Satsning på digitalisering av biografer 
I budgetpropositionen (prop. 2010/11:1, utg. omr. 17) avi-
serade regeringen en satsning på digitalisering av bio-
grafer om sammanlagt 60 miljoner kr under perioden 
2012–2015.

idrottspolitik
Idrottslyftet förlängs
I budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/11:1, utg. omr. 
17) föreslog regeringen att Idrottslyftet om 500 miljo-
ner kronor årligen förlängs och att satsningen ska ha 
en nära koppling till skolans arbete. För att nå fler barn 
och ungdomar, särskilt flickor samt barn med invand-
rarbakgrund, bör satsningen även stödja andra typer av 
motionsaktiviteter än idrott.

Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten
Regeringen beslutade i december att Gymnastik- och 
idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) 
under 2011 ska genomföra en fördjupad analys av det 
samlade elitstödets utformning och verkan samt övrig 
verksamhet som stärker idrottsutövares internationella 
konkurrenskraft. CIF ska därutöver analysera i vilken 
omfattning idrottens organisation och verksamhet på 
alla nivåer medverkar till att uppfylla syftet med stats-
bidraget, att människor med annan kulturell och et-
nisk bakgrund ska bli mer delaktiga i idrotten.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på Kul-
turdepartementet under året finns i avsnittet Särskilda 
projekt och program, s. 88.
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miljödepartementet

miljödepartementet hade under 2010 följande ansvarsom-

råden: en giftfri vardagsmiljö, klimat, hav, vatten, biologisk 

mångfald, naturvård, hållbar utveckling, hållbar samhälls-

planering och boendemiljö, internationellt miljösamarbete, 

kretslopp, kärnsäkerhet och strålskydd, miljölagstiftning, 

miljöteknik och miljöforskning.

Inom Miljödepartementets ansvarsområde finns 
2010 tio myndigheter. Dit hör t.ex. Naturvårdsverket, 
Boverket, Lantmäteriet, Kemikalieinspektionen och 
SMHI. I departementet tjänstgör 183 personer (decem-
ber 2010).

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

internationellt miljösamarbete
prop. 2009/10:212 Ny gränsälvsöverenskommelse 
med Finland
I propositionen, som lämnades i april, föreslås att riks-
dagen godkänner en ny gränsälvsöverenskommelse 
mellan Sverige och Finland. Överenskommelsen god-
kändes av riksdagen i juni och trädde i kraft den 1 ok-
tober.

100 miljoner för anpassning till klimatförändringar 
i fattiga länder
Regeringen beslutade i juli att bidra med 100 miljoner 
kronor till Kyotoprotokollets anpassningsfond för år 
2010.

 
Sverige ger 500 miljoner kronor till åtgärder 
mot avskogning
Sverige presenterade i maj ett stöd om totalt minst 500 
miljoner kronor mot avskogning. 100 miljoner kronor 
går till den globala miljöfaciliteten GEF (Global En-
vironmental Facility) och dess program för hållbart 
skogsbruk, samt dessutom bilateralt stöd om minst 400 
miljoner kr.

Sverige och Nordiska ministerrådet värdland för FN:s 
första förhandlingsmöte om en global kvicksilverkon-
vention
I juni hölls det första av fem förhandlingsmöten om 
en global kvicksilverkonvention i Stockholm. Mötet 

finansierades av Nordiska Ministerrådet som länge har 
varit pådrivande att få till stånd en global reglering för 
att minska utsläppen av kvicksilver. 

FN:s möte om biologisk mångfald i Nagoya
I oktober möttes världens länder för att enas om en ny 
global vision och nya ambitiösa mål för att bevara och 
hållbart nyttja jordens naturresurser.

FN:s klimatmöte – COp16 i Cancún, mexiko
I slutet av året möttes världens länder i Cancún, Mexi-
co, för att fortsätta förhandlingarna om ett nytt inter-
nationellt klimatavtal.

klimat
lagrådsremiss Nya lagar om avgasrening och 
drivmedel
I lagrådsremissen, som lämnades i november, föreslås 
att två nya lagar, avgasreningslagen och drivmedelsla-
gen, ska ersätta den nuvarande lagen (2001:1080) om 
motorfordons avgasrening och motorbränslen. Den 
nya avgasreningslagen motsvarar gällande rätt med 
vissa förtydliganden som behövs framför allt på grund 
av EU-förordningar på avgasområdet.

naturvård
prop. 2009/10:238 Framtidens friluftsliv
I propositionen, som lämnades i juli, föreslås en ny lag 
som innebär att uppgiften att fördela statsbidrag till fri-
luftsorganisationer delegeras till den ideella föreningen 
Svenskt Friluftsliv från och med bidragsåret 2011.

Hållbar samhällsplanering
prop. 2009/10:170 en enklare plan- och bygglag
Regeringen överlämnade propositionen till riksdagen 
i mars. Förslaget innebär att en ny plan- och bygglag 
(PBL) ersätter den nuvarande lagen (1987:10) samt lagen 
(1994:847) om tekniska egenskapskrav på byggnads-
verk, m.m. (BVL).

prop. 2009/10:82 Upphävande av förköpslagen
I propositionen, som lämnades i januari, föreslås att för-
köpslagen (1967:868) upphävs. Regeringen bedömer att 
förköpslagen har spelat ut sin roll som ett medel att till-
godose kommunernas behov av mark för tätbebyggelse.
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Miljölagstiftning
prop. 2009/10:215 mark- och miljödomstolar 
Miljömålen, målen enligt plan- och bygglagen och fast-
ighetsmålen, har sinsemellan många likheter. I syfte att 
förenkla, samordna och effektivisera handläggningen 
och domstolsprövningen av dessa mål föreslås att det 
ska bildas fem nya domstolar. Till de nya domstolarna 
ska föras de mål som enligt nuvarande ordning hand-
läggs i miljödomstol.
 I propositionen, som lämnades i april, föreslås också 
en ny lag om mark- och miljödomstolar, bl.a. med regler 
om forum och domstolarnas sammansättning.

lagrådsremiss två strandskyddsfrågor
I remissen, som lämnades i december, föreslås två änd-
ringar i miljöbalkens regler om strandskydd. Det ena 
förslaget innebär att kommunerna i stället för länssty-
relsen får besluta om upphävande av och dispens från 
strandskyddet även i de fall då strandskyddsområdet är 
ett statligt vattenskyddsområde eller ett miljöskydds-
område enligt 7 kap. Miljöbalken.

prop. 2009/10:224 ett sammanhängande system 
för geografisk miljöinformation
I propositionen, som lämnades i juni, föreslås en ny 
ramlag – lag om geografisk miljöinformation. Ramla-
gen inbegriper de lagregler som krävs för att genomföra 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2007/2/EG av 
den 14 mars 2007 om upprättande av en infrastruktur 
för rumslig information i Europeiska gemenskapen 
(Inspire) i Sverige.

en giftfri vardagsmiljö
prop. 2009/10:167 Kemikalietillsynen
I propositionen, som lämnades i april, föreslår reger-
ingen ändrade tillsynsbestämmelser i 26 kap. Miljöbal-
ken. Förslagen syftar till att skapa förutsättningar för 
en mer ändamålsenlig och effektivare organisation för 
kemikalietillsynen.

prop 2009/10:211 Sanktioner för överträdelser 
av nya eU-regler om kemikalier
I propositionen, som lämnades i april, föreslås ändring-
ar i miljöbalkens regler om kemiska produkter (14 kap.) 
och straff (29 kap.) med anledning av dels en ny EU-
förordning om klassificering och märkning av kemika-
lier, dels att vissa regler om utsläppande på marknaden 
och användning av kemiska produkter och varor har 
förts över från ett EU-direktiv till EU:s kemikaliere-
gistreringsförordning.

eU förbjuder bisfenol A i nappflaskor
EU-kommissionen beslutade i november att förbjuda 
användning av bisfenol A i polykarbonatplast i napp-
flaskor efter påtryckningar av Sverige med flera med-
lemsländer. Det innebär att EU undanröjer den vik-
tigaste källan till att barn kan få i sig det misstänkt 
skadliga ämnet.
 
Nationell handlingsplan för giftfri vardagsmiljö 
En nationell handlingsplan ska minska förekomsten 
av gifter i vardagsmiljön. I december gav regeringen 
Kemikalieinspektionen uppdraget att ta fram och ge-
nomföra en nationell handlingsplan för giftfri vardag. 
Farliga gifter och kemikalier ska identifieras, begränsas 
och fasas ut. Ytterligare 100 miljoner kr tillförs arbetet 
med handlingsplanen.

Miljökvalitetsmålen
prop. 2009/10:155 Svenska miljömål 
– för ett effektivare miljöarbete
I propositionen, som lämnades i mars, görs en samlad 
redovisning av de insatser som bidrar till att miljökva-
litetsmålen nås, samtidigt lyfts prioriterade områden 
för det fortsatta arbetet fram. En ny målstruktur för 
miljöarbetet föreslås.

SOU 2010:101 handlingsplan för att utveckla 
strategier i miljömålssystemet
Miljömålsberedningen föreslog i december i en hand-
lingsplan hur strategier bör utvecklas i miljömålssys-
temet i förhållande till miljökvalitetsmålen och gene-
rationsmålet.

strålskydd och kärnsäkerhet
prop. 2009/10:172 Kärnkraften – förutsättningar 
för generationsskifte
I propositionen, som lämnades i mars, föreslås förut-
sättningar för ett generationsskifte i det svenska kärn-
kraftsbeståndet genom ändringar i miljöbalken och 
lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet.

prop. 2009/10:173 Kärnkraften – 
ökat skadeståndsansvar
I propositionen föreslås att Sverige tillträder 2004 års 
ändringsprotokoll till Paris- och tilläggskonventionen 
om skadeståndsansvar på atomenergins område, vilket 
innehåller grundläggande regler om ansvaret för ska-
dor vid radiologiska olyckor. Samtidigt föreslås de lag-
ändringar som behövs för att Sverige ska klara de åtag-
anden som följer av de internationella reglerna.
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Vatten och hav
Skr. 2009/10:213 åtgärder för levande hav
I skrivelsen, som lämnades i maj, redovisar regeringen 
det fortsatta åtgärdsarbetet för att förbättra, bevara 
och skydda havsmiljön i Östersjön och Västerhavet. 
Fokus ligger på att uppfylla åtagandena i Helcoms ak-
tionsplan för Östersjön och att nå de miljökvalitetsmål 
som är av betydelse för havsmiljön.

bildandet av en ny myndighet 
för havs- och vattenmiljö
Den nya myndigheten för havs- och vattenmiljö ska in-
leda sin verksamhet den 1 juli 2011 och ligga i Göteborg. 

Regeringen utsåg i juli en särskild utredare för att leda 
arbetet med att organisera myndighetens verksamhet. 
Avsikten är att utredaren ska anställas som chef för 
den nya myndigheten. Den nya myndigheten bedöms 
få cirka 400 anställda och övertar flertalet av Fiskeri-
verkets verksamheter samt vattenrelaterad verksamhet 
vid Naturvårdsverket.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Miljödepartementet under året finns i avsnittet Särskilda 
projekt och program, s. 88.
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Näringsdepartementet hade under 2010 följande 

ansvarsområden: företagande, regional tillväxt, behovs-

motiverad forskning, kommunikationer/it, transporter och 

infrastruktur, energi, statligt ägande, konkurrenskraft samt 

väl fungerande marknader.

Under Näringsdepartementets ansvarsområde fanns 
2010 26 myndigheter varav fyra affärsverk och en dom-
stol. Dit hör t.ex. Tillväxtverket, Konkurrensverket, 
Bolagsverket, Trafikverket, Trafikanalys, Post- och tele-
styrelsen och Patent- och registreringsverket. I depar-
tementet tjänstgör 328 personer (december 2010). 

Under huvuddelen av 2010 ansvarade Näringsdepar-
tementet för förvaltningen av 41 företag med statligt 
ägande. 

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

näringslivsutveckling
100 miljoner kr till fortsatt stöd för kvinnors före-
tagande
Regeringen beslutade i januari om innehållet i den 
fortsatta satsningen på programmet för att främja 
kvinnors företagande. 75 miljoner kr fördelas på fyra 
prioriterade områden inom programmet: affärs- och 
innovationsutveckling, riktade insatser mot priorite-
rade affärsområden, finansiering och attityder/förebil-
der. 6 miljoner går till ALMI:s Mentorskapsprogram, 5 
miljoner avsätts för det nationella styrelseprogrammet, 
7 miljoner för ALMI:s innovationsfinansiering, samt 5 
miljoner till ambassadörer för kvinnors företagande.

prop. 2009/10:148 Företagsutveckling – statliga 
insatser för finansiering och rådgivning
Regeringen överlämnade i mars en proposition som 
innehåller förslag och riktlinjer som syftar till att öka 
effektiviteten i främjandesystemet för entreprenörskap 
och företagande samt skapa bättre förutsättningar för 
att möta blivande och etablerade företagares olika be-
hov i alla delar av Sverige. 

Satsning på unga innovatörer
Regeringen beslutade i juni om ett program för att 
främja innovationskraften bland unga i åldern 18–30 
år. Beslutet är en del i den treåriga satsning om 20 mil-

Näringsdepartementet

joner kr per år som regeringen annonserade i budget-
propositionen för 2010. Satsningarna inkluderar bland 
annat kunskaps- och nätverksinsatser och förstärkning 
av befintliga miljöer som jobbar nära unga, exempelvis 
de s.k. Drivhusen och liknande verksamheter.

Strategi för ökad tjänsteinnovation 
Regeringen antog i juli en strategi för ökad tjänstein-
novation. Strategin innebär startskottet för ett arbete 
med att anpassa och utveckla politik och system för fö-
retags- och innovationsfrämjande så att de tar hänsyn 
till de förutsättningar för innovation som gäller i tjäns-
teekonomin. Strategin har tagits fram i en dialog med 
företag, organisationer och offentliga aktörer på lokal, 
regional och nationell nivå och utgör det första steget 
mot en bred nationell innovationsstrategi. 

handlingsplan för arbetsintegrerande sociala företag
Regeringen beslutade i april om en handlingsplan för 
arbetsintegrerande sociala företag. Genom det sociala 
företagandet finns möjligheter för personer som står 
långt från arbetsmarknaden att bli delaktiga i sin egen 
rehabilitering, utveckla den egna arbetsförmågan, bli 
delaktig i att driva företag och att delta i samhällslivet. 
Handlingsplanen består av insatser för att stärka sam-
verkan mellan olika aktörer inom närings-, social-, so-
cialförsäkrings-, arbetsmarknads- och finansområdet. 

turistnäringen får utvecklingscenter
Regeringen beslutade i juli att uppdra åt Tillväxtver-
ket att organisera och inrätta ett utvecklingscenter 
för turistnäringen. Det ska ske i samverkan med Visit 
Sweden samt andra berörda myndigheter och statliga 
bolag, besöksnäringens organisationer och aktörer med 
ansvar för det regionala tillväxtarbetet. Utvecklings-
centret ska fungera som en samlad kontaktpunkt för 
att underlätta för turistföretag att få kontakt med både 
myndigheter och andra aktörer som har till uppgift att 
stötta näringens utveckling.

SOU 2010:46 Utländsk näringsverksamhet i Sverige
Utredningen, som utgör en översyn av lagstiftningen 
om utländska filialer i ett EU-perspektiv, överlämnades 
i juni.

Skr 2009/10:226 Regelförenklings arbetet   
2006–2010
Regeringen lämnade i maj över en slutredovisning av 
regelförenklingsarbetet till riksdagen som visar att 
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den positiva trenden med minskad regelbörda har för-
stärkts under det senaste året. Räknat sedan 2006 har 
företagens administrativa kostnader för 2010 samman-
taget minskat med 7,3 procent netto. Det motsvarar 
drygt 7 miljarder kronor i minskade årliga kostnader 
för företagen. 

Regelrådet förlängs till 2014
Som en del i det fortsatta arbetet med att förenkla fö-
retagens vardag beslutade regeringen i september att 
förlänga Regelrådets mandat till den 31 december 2014. 
Regelrådets uppdrag, som rådgivande organ till reger-
ingen och myndigheterna, är bl.a. att ta ställning till 
hur nya, eller ändrade, regler påverkar företagens admi-
nistrativa kostnader. Se: www.regelradet.se

Förenklingsarbetet breddas till lokal och regional nivå
Tillväxtverket och Länsstyrelsen i Kronobergs län 
fick i juni ett uppdrag att utarbeta förslag till insatser 
för att främja arbetet med att förenkla för företagen 
på kommunal och regional nivå. Uppdragen är ett led 
i regeringens satsning att förenkla där det gör störst 
skillnad för företagen. Många företag har regelbundna 
kontakter med  myndigheter på lokal och regional nivå 
vid tillsyn och tillämpning av lagar och regler. 

prop. 2009/2010:204 en frivillig revision
Regeringen överlämnade i april en proposition till riks-
dagen med förslag om att små aktiebolag ska få välja om 
bolaget ska ha revisor eller inte. Förslaget syftar till att 
aktiebolagen så långt som möjligt ska få avgöra vilka 
tjänster som bolagen behöver för sin organisation och 
förvaltning. Reformen utgör sannolikt den största regel-
förenklingen inom svensk associationsrätt i modern tid.

promemoria: 10 reformer för trygghetssystem för 
företagare         
Det ska bli tryggare för den som vill bli företagare, för 
den som är företagare och för den som vill anställa. Re-
geringen avsätter 480 miljoner kr för reformerna som 
presenterades i en promemoria i november. Bl.a. ser 
man över karenstiderna för egenföretagare i sjukför-
säkringen. (Se även Socialdepartementet.)

eU-patent ett steg närmare verklighet
I november kom EU ytterligare ett steg närmare ett EU-
patent då Konkurrenskraftsrådet (KKR), på initiativ av 
bl.a. Sverige, diskuterade ett fördjupat samarbete inom 
patentområdet. Detta mot bakgrund av att enighet inte 
kunnat nås mellan samtliga 27 medlemsstater.

Statlig garanti till volvo pv:s eIb-lån
Regeringen gav i december Riksgälden i uppdrag att 
teckna avtal om en statlig garanti avseende ett lån från 
Europeiska investeringsbanken, EIB, till Volvo Person-
vagnar. Den statliga garantin avser ett lån på 3,55 mil-
jarder svenska kronor och grundar sig på det temporära 
regelverk som EU inrättade i december 2008 för bl.a. 
stöd till Europas bilindustri.

Slutrapportering från Sveriges miljöteknikråd, 
Swentec
Sveriges miljöteknikråd, Swentec, avslutade under 2010 
sitt uppdrag genom att leverera en slutrapport till re-
geringen och genom ett slutseminarium i november. 
Swentec tilldelades 2008 uppdraget att bistå regeringen 
inom ramen för regeringens särskilda satsningar inom 
miljöteknikområdet.

Internationell miljötekniksamordning
I december beslutade regeringen att utse en särskild 
samordnare för internationellt miljö- och energitek-
niksamarbete med speciell inriktning på Kina, Indien 
och Ryssland.

”hållbara städer” svenskt tema vid expo 2010   
i Shanghai
Den 1–2 juli genomförde regeringen Sino-Swedish 
SymbioCity Forum i den svenska paviljongen på Expo 
2010 i Shanghai. Forumet var ett samarrangemang med 
det kinesiska bostads- och stadsbyggnadsministeriet, 
Ministry of Housing and Urban-Rural Development, 
och lyfte fram svenska och kinesiska erfarenheter och 
lösningar för framtidens hållbara städer. 

partnerskap mellan USA och Sverige inom energi- 
och miljöteknik
I februari presenterades ett fortsatt och utvidgat part-
nerskap mellan USA och Sverige inom energi- och mil-
jöteknik, Swedish American Green Alliance – SAGA. 
Partnerskapet inriktas bl.a. på att främja hållbar stads-
utveckling, elbilar, vattenreningsteknik och hållbart 
skogsbruk. Samarbetet inriktas också på ytterligare 
forsknings- och utvecklingssamverkan mellan Sverige 
och USA.

Dialog med företag och branschorganisationer kring 
grön näringsutveckling
I mars genomfördes ett dialogmöte mellan näringsmi-
nistern och representanter för företag och bransch-
organisationer kring grön näringsutveckling. Temat 
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för mötet var hur vi i Sverige snabbare kan få ut nya 
”gröna” produkter på marknaden. Ett trettiotal perso-
ner deltog i mötet.

Regeringen beviljar kreditgaranti 
till Saab Automobile Ab 
I januari beslutade regeringen att ge statlig garanti till 
Saab Automobile AB för lån hos Europeiska investe-
ringsbanken (EIB). För garantin ställer Saab Automo-
bile AB fullgoda säkerheter.

prop. 2009/10:218 Ny lag om uppgiftsskyldighet   
i fråga om marknads- och konkurrensförhållanden 
Regeringen överlämnade i maj en proposition till riks-
dagen med förslag om en ny lag om uppgiftsskyldighet 
i fråga om marknads- och konkurrensförhållanden. 
Lagen syftar till att tillgodose de behov av uppgifter 
rörande marknads- och konkurrensförhållanden  som 
Konkurrensverket har för att främja en effektiv kon-
kurrens i privat och offentlig verksamhet, samt en ef-
fektiv offentlig upphandling. 

Förvaltning av statligt ägda företag
prop. 2009/10:121 Nyemission i SAS Ab (publ) 
Regeringen fattade i februari beslut om att överlämna 
en proposition till riksdagen med förslag om att svens-
ka staten ska delta i SAS nyemission. Regeringen begär 
också mandat från riksdagen att vid lämplig tidpunkt 
minska statens ägande i SAS.
 
prop. 2009/10:179 Förtydligande av uppdraget  
för vattenfall Ab
Regeringen överlämnade i mars en proposition med 
förslag som innebär att Vattenfalls uppdrag ska vara 
att generera en marknadsmässig avkastning genom att 
bedriva energiverksamhet så att bolaget tillhör ett av 
de bolag som leder utvecklingen mot en miljömässigt 
hållbar energiproduktion. 

prop. 2009/10:169 Förändrat uppdrag   
för Sveaskog Ab
Regeringen lämnade i mars förslag om ett förändrat 
uppdrag för Sveaskog som innebär att bolagets fram-
tida inriktning och uppdrag renodlas. Sveaskog ska ge-
nerera en marknadsmässig avkastning genom att vara 
en oberoende aktör med kärnverksamhet inom skogs-
bruk, utan egna stora intressen som slutanvändare av 
skogsråvara.

Ökad jämställdhet      
i de statligt ägda företagens styrelser
Jämställdheten i de statligt ägda företagen fortsätter 
att förbättras. Det visar den genomgång som Närings-
departementet har gjort efter att årets bolagsstämmor 
genomförts. I de helägda statliga företagen uppgår 
numera andelen kvinnor till 49%, jämfört med 48% i 
fjol. Andelen kvinnliga styrelseordföranden uppgår till 
34%, 2006 var siffran 22%. 

verksamhetsberättelse     
för företag med statligt ägande 2009
Regeringen överlämnade i juli skrivelsen om företag med 
statligt ägande till riksdagen. I den redogör regeringen 
för ägarförvaltningen och för de statligt ägda företagens 
verksamhet. I skrivelsen ingår verksamhetsberättelsen 
för företag med statligt ägande 2009. På riksdagens upp-
drag förvaltar regeringen 57 företag som tillsammans 
värderas till cirka 620 (föregående år 500) miljarder 
kronor. Under 2009 omsatte de statligt ägda företagen 
tillsammans 352,7 (312,5) miljarder kronor. Resultatet ef-
ter skatt uppgick till 34,7 (43,4) miljarder kronor. Utdel-
ningarna uppgick till 20,8 (21,8) miljarder kronor. 

energipolitik
prop. 2009/10 133: höjt mål och vidareutveckling  
av elcertifikatsystemet
I propositionen, som lämnades i mars, föreslås att elcer-
tifikatsystemet förlängs till utgången av år 2035. Reger-
ingen redovisar även en bedömning om att elcertifikat-
systemet bör utvecklas för att omfatta fler länder. 

Norge och Sverige överens om en gemensam  
elcertifikatsmarknad
Norges och Sveriges regeringar kom i december över-
ens om en kraftfull utbyggnad av ny förnybar energi 
fram till 2020. En gemensam elcertifikatsmarknad ska 
etableras mellan länderna med start 1 januari 2012. 

prop. 2009/10:128 genomförande av direktiv  
om förnybar energi
I propositionen behandlas genomförandet av Euro-
paparlamentets och rådets direktiv 2009/28/EG om 
främjande av användningen av energi från förnybara 
energikällor, samt om ändring och ett senare upp-
hävande av direktiven 2001/77/EG och 2003/30/EG 
(förnybartdirektivet). Genom direktivet upprättas en 
gemensam ram för främjande av energi från förnybara 
energikällor. 
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beslut om Nationell handlingsplan för främjande  
av förnybar energi (enligt direktiv 2009/28/eg)
I handlingsplanen redovisas bland annat utgångspunk-
terna för den svenska energipolitiken och de mål för 
förnybar energi som satts upp till år 2020 och de åtgär-
der som vidtagits för att nå målen. 

Fördjupat energisamarbete mellan Sverige och 
Ryssland 
Ett samförståndsavtal på energiområdet undertecknades 
av Sverige och Ryssland i mars.  Samarbetet är fokuserat 
på främjandet av energieffektivisering samt förnybara 
energiresurser och väntas resultera i ökad samverkan 
mellan svenska och ryska myndigheter och företag.

Sverige deltog i ”Clean energy ministerial”
Sverige deltog i det första ”Clean Energy Ministerial” 
i Washington i juli. Sverige deltar i initiativen för ökat 
internationellt samarbete kring energieffektiva produk-
ter och byggnader, smarta nät, elbilar och bioenergi.

it, elektronisk kommunikation och post
SOU 2009:100 Samgåendet mellan posten Ab och 
post Danmark A/S – en analys
I januari överlämnade 2008 års Postlagsutredning sitt 
slutbetänkande. Utredningen har haft i uppdrag att 
bl.a. studera effekterna av samgåendet på den sam-
hällsomfattande posttjänsten och eventuella följder 
för regleringen på postmarknaden. Utredningens be-
dömning är att om de synergieffekter av samgåendet 
som utlovats blir realiserade, stärks Postens möjlighet 
att även framgent tillhandahålla en samhällsomfat-
tande posttjänst i Sverige.

telefoni till alla delar av landet
Regeringen beslutade i mars att ge Post- och telestyrel-
sen (PTS) ett förnyat uppdrag att se till att de medbor-
gare som tidigare haft telefoni, men som nu saknar det, 
åter ska få telefoni. Sammanlagt har regeringen beviljat 
PTS 7,5 miljoner kr för att genomföra uppdraget under 
2009 och 2010.

prop. 2009/10:193 tillgängliga elektroniska  
kommunikationer
Regeringen överlämnade i april en proposition där det 
föreslås ett nytt delmål inom det it-politiska målet. 
Målet för tillgänglighetspolitiken är att Sverige ska ha 
bredband i världsklass och att alla hushåll och företag 
bör ha goda möjligheter att använda sig av elektroniska 
samhällstjänster och service via bredband. Målet ska i 
första hand uppnås genom väl fungerande marknader. 

Vidare föreslås en modernisering och effektivisering av 
reglerna för tillstånd att använda radiosändare i lagen 
(2003:389) om elektronisk kommunikation. De nya be-
stämmelserna  trädde i kraft den 1 augusti.

prop. 2009/10:216 Ny postlag
Regeringen lämnade i maj en proposition om ny post-
lag. Den nya postlagen genomför bl.a. 2008 års post-
direktiv, som innebär att det monopoliserade området 
försvinner på den europeiska brevmarknaden. Genom 
den nya postlagen införs regler som syftar till att för-
bättra konkurrensen på postmarknaden. Det är också 
viktigt att konsumenter känner till vilka möjligheter 
som finns att framföra klagomål på posttjänster som 
inte motsvarar de kvalitetskrav som ställs. Den nya la-
gen trädde i kraft den 1 september. 

eU-kommissionen antar svenskt förslag   
om en Digital Agenda för europa
I maj antog EU-kommissionen en s.k. Digital Agenda 
för Europa. Dvs. ett femårigt program som bl.a. syftar 
till att öka tillgängligheten till, och tryggheten vid, an-
vändandet av it-tjänster i samhället. Sverige har varit 
en pådrivande kraft i framtagandet av förslaget. 

Insatser för driftsäker och tillgänglig elektronisk 
kommunikation
Regeringen beslutade i maj att ta bort kravet på stöd 
vid enbart samtidig anläggning i den så kallade kanali-
sationsförordningen (2008:81). Regeringen fattade sam-
tidigt beslut om att låta Post- och telestyrelsen (PTS) 
disponera 95 miljoner kr till projekt för framtidssäkra 
bredbandslösningar. Medlen ska användas till etable-
ring av ny passiv it-infrastruktur i områden där utbygg-
nad inte bedöms ske på marknadsmässig grund.

It för en grönare förvaltning – agenda för it för miljön 
2010–2015
I juli fattade regeringen beslut om agendan som inne-
håller mål och rekommendationer inom områdena an-
skaffning av it, it-drift och -användning samt resfria 
möten. Målet med agendan är att miljöanpassad it ska 
användas för att minska statlig miljöbelastning. Natur-
vårdsverket fick samtidigt i uppdrag att ta fram indika-
torer för att kunna mäta efterlevnaden av agendan. 

Uppdrag att kartlägga behovet av grundläggande 
betaltjänster
Post- och telestyrelsen (PTS) fick i juli ett uppdrag av 
regeringen att göra en kartläggning och analysera vil-
ket behov som finns av grundläggande betaltjänster. 
Uppdraget ska genomföras i samverkan med Tillväxt-
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verket, Tillväxtanalys och Länsstyrelsen i Dalarnas län. 
En första del av redovisningen ska ske i mars 2011 och 
en slutredovisning i oktober 2012.

Ds 2010:19 bättre regler för elektroniska   
kommunikationer
Under det svenska ordförandeskapet fördes framgångs-
rika förhandlingar kring det s.k. telekompaketet. I ett 
nästa steg skickades en departementspromemoria ut 
på remiss i juli. Promemorian innehöll förslag om hur 
EU:s s.k. telekompaket skulle implementeras i svensk 
lag. Bl.a. ska konkurrensen förbättras genom mer libe-
rala regler för fördelning av radiofrekvenser, tidsgrän-
ser för konkurrensfrämjande regleringsbeslut och nya 
verktyg för en förbättrad konkurrens.

bättre och tydligare konsumentinformation   
för internetabonnemang
Regeringen beslutade i september att ge Post- och te-
lestyrelsen (PTS) i uppdrag att i nära samverkan med 
bl.a. Konsumentverket genomföra insatser för att öka 
konsumenternas kännedom om vilka villkor som gäller 
för bredbands- och internetuppkopplingar.

Sverige får fortsatt förtroende i FN-organet ItU
Under den Internationella Teleunionens (ITU) full-
maktskonferens, som hölls i Mexico i oktober, återin-
valdes Sverige som en av medlemmarna i ITU:s styran-
de råd, som representant för de nordiska länderna.

post- och telestyrelsen får nytt uppdrag
Regeringen fattade i december beslut om ändring i 
myndighetens instruktion som innebär att Post- och 
telestyrelsen (PTS) även ska arbeta för att främja en 
effektiv konkurrens på postområdet.

Uppdrag till ptS angående Ipv6 
Regeringen beslutade i december att uppdra åt Post- 
och telestyrelsen (PTS) att beskriva hur nästa version 
av Internetprotokollet, IPv6, kan införas på myndighe-
ter och andra offentliga organisationer med utgångs-
punkt i tillgänglighet, säkerhet och ekonomi. 

bredbandsinsatser ska utvärderas
Regeringen fattade i december beslut om att låta ge-
nomföra två studier som ska visa på nyttan och poten-
tialen med bredband, samt kartlägga genomförda insat-
ser för ökad användning av bredband. Med en ökande 
digitalisering i samhället ökar kraven på tillgång till och 
kunskap om användning av bredband och internet. 

SOU 2010:104 Utredningen e-legitimationsnämnden 
och Svensk e-legitimation 
Utredningen överlämnades i december där det föreslås  
möjlighet till elektronisk identifiering och tjänster för 
elektronisk signering. Alla de nuvarande e-legitima-
tionerna som uppfyller ställda krav ska enligt utreda-
ren kunna användas för nyttjande av förvaltningens 
e-tjänster. Tjänster för elektronisk signering föreslås 
också.

transporter och infrastruktur
myndighetsombildningar inom transportområdet
Den 1 januari bildades det helägda statliga bolaget In-
franord. Den 1 april startade de nya myndigheterna 
Trafikanalys och Trafikverket varvid myndigheterna 
Vägverket, Banverket och Statens institut för kom-
munikationsanalys (SIKA) upphörde. Den 1 april över-
fördes också de statliga flygplatserna, som dittills för-
valtats och drivits av Luftfartsverket, till det helägda 
statliga bolaget Swedavia.

Uppdrag att se över taxipriserna
Regeringen gav i februari Transportstyrelsen i upp-
drag att göra en översyn av gällande bestämmelser om 
prisinformation för taxiresor. Det rör sig om prisinfor-
mationsdekalen som sitter i och på taxibilen. Föränd-
ringen syftar till att taxiresenären ska kunna ta till sig 
prisinformationen och förstå taxan för just sin resa. 
Uppdraget ska göras efter samråd med Konsumentver-
ket och Konkurrensverket och taxibranschen. Uppdra-
get avslutades den 3 maj. Nya regler för den prisinfor-
mation som taxifordon ska vara försedda med införs 
den 1 februari 2011. 

Överenskommelse med Norge    
om gränsöverskridande taxitrafik
En överenskommelse har ingåtts med Norge om gräns-
överskridande taxitrafik. Överenskommelsen tillåter 
taxitransporter mellan Sverige och Norge och förbätt-
rar möjligheterna för invånare och företag i gränsregio-
nerna att röra sig över gränserna.

Regeringens satsning på transportinfrastruktur för 
perioden 2010–2021
Regeringen beslutade i mars att fastställa den nationel-
la planen för perioden 2010–2021 samt att fastställa de 
definitiva ekonomiska ramarna för länsplanerna. Sats-
ningen består av 417 miljarder kronor statlig finansie-
ring, 65 miljarder kronor finansieras genom trängsel-
skatter, vägavgifter, EU-medel och kommunala bidrag. 
Framtida banavgiftsintäkter kan komma att bidra med 
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ytterligare ca 15 miljarder kronor. Som mest kan åtgär-
der i transportinfrastrukturen på 497 miljarder kronor 
genomföras 2010–2021. Av den statliga ramen går 217 
miljarder kronor till investeringar, varav 33 miljarder 
kronor går till länen och 184 miljarder kronor går till 
den nationella planen. 200 miljarder kronor går till 
drift- och underhållsåtgärder. Av dessa går 136 miljar-
der kronor till väg och 64 miljarder kronor samt kom-
mande banavgiftsintäkter på ytterligare ca 15 miljarder 
kronor till järnväg. Beslutet möjliggör flera angelägna 
investeringar i hela Sverige.

prop. 2009/10:200 Ny kollektivtrafiklag
Regeringen lämnade i april en proposition som inne-
håller förslag som syftar till att fler ska välja att åka kol-
lektivt. Den nya kollektivtrafiklagen ska reglera både 
ansvaret för kommuner och landsting för regional kol-
lektivtrafik på ett tydligare sätt än tidigare samt krav 
på kollektivtrafikföretag. 

Utredning om störningar i järnvägstrafiken
Med anledning av de omfattande störningarna i järn-
vägstrafiken under vintern 2009/2010 beslutade reger-
ingen i mars att tillsätta en utredning för att se över 
den samlade hanteringen av vinterns störningar i järn-
vägstrafiken och ge förslag till åtgärder för att förbättra 
beredskapen inom transportsystemet som helhet vid 
liknande väderrelaterade situationer. Uppdraget redo-
visades genom betänkandet Förbättrad vinterberedskap 
inom järnvägen (SOU 2010:69) i oktober.

prop. 2010/11:26 Alkolås vid rattfylleri
I oktober lämnade regeringen en proposition där det 
föreslås permanenta regler om alkolås i samband med 
rattfylleri.

SOU 2010:76 transportstyrelsens databaser på 
vägtrafikområdet – integritet och effektivitet 
Utredningen överlämnades i november och är på re-
miss under våren 2011.

SOU 2010:73 Svensk sjöfarts konkurrens-
förutsättningar 
Utredningen överlämnades i oktober och har remitte-
rats. Utredningens förslag ska tillsammans med förslag 
i andra angränsande utredningar beredas av regeringen 
under 2011.

N 2010:08 åtgärder för enklare och säkrare cykling
Regeringen beslutade i september att tillsätta en ut-
redning för att se över de regler som påverkar cyklister 
och cyklingen. Syftet med utredningen är att göra det 

enklare, säkrare och mer attraktivt att cykla. Uppdra-
get ska redovisas senast den 1 maj 2012.

SOU 2010:23 tredje sjösäkerhetspaketet. Klassdirek-
tivet, Klassförordningen, Olycksutredningsdirektivet, 
ImO:s olycksutredningskod 
I april lämnade utredningen Tredje sjösäkerhetspaketet 
(N 2009:5) sitt slutbetänkande. Förslagen föreslås träda 
i kraft den 17 juni 2011.

prop. 2009/10: Några körkorts- och fordonsfrågor
Regeringen överlämnade en proposition till riksdagen i 
mars om ändringar i läkares anmälningsplikt av medi-
cinskt olämpliga förare och introduktionsutbildning 
vid privat övningskörning. 

prop. 2009/10:230 vägsäkerhetslag 
Lagförslaget lämnades i juni och ska gälla de vägar som 
ingår i det transeuropeiska transportnätet (TEN-T). För 
Sveriges del utgörs de huvudsakligen av landets euro-
pavägar. Genom lagen genomförs Europaparlamentets 
och rådets direktiv 2008/96/EG. Lagen trädde i kraft 
den 19 december. Visst anslutande lagförslag kommer 
att träda i kraft den 2 maj 2011.

regional tillväxt
entledigande av regionala varselsamordnare 
Regeringen beslutade i augusti om entledigande av de re-
gionala varselsamordnare som på uppdrag av regeringen 
samordnat insatser med anledning av varsel om upp-
sägningar i vissa län. Detta mot bakgrund av återhämt-
ningen i ekonomin, en kraftig minskning av varsel med 
minskad arbetslöshet och en sysselsättningsuppgång. 

Skr. 2009/10:221 Strategiskt tillväxtarbete  
för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och 
sysselsättning 
Skrivelsen överlämnades till riksdagen i juni. Syftet 
med skrivelsen är att tydliggöra regeringens inriktning 
för den regionala tillväxtpolitiken. 

Kommersiell service
Under året har regeringen arbetat med tillgängligheten 
till service i serviceglesa delar av landet. 
•	 Tillväxtverket	 har	 av	 regeringen	 tidigare	 fått	 flera	

uppdrag på området. Dessa har under året vid olika 
tidpunkter avrapporterats.

•	 Regeringen	har	under	året	beviljat	Hela Sverige ska 
leva ytterligare 30 miljoner kr för att under åren 
2011–2012 bl.a. arbeta med lokal utveckling och lo-
kala servicelösningar. 
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•	 Skärgårdarnas	Riksförbund	(SRF) har för perioden 
2010–2012 beviljats ett bidrag för att arbeta med vill-
kor kring boende, arbete och service. Bidraget om-
fattar 1 500 000 kr för 2010, 1 600 000 kr för 2011 samt 
1 600 000 kr för 2012.

Uppdrag jämställdhetsarbetet
Ett flertal uppdrag har initierats under året för att be-
tona jämställdhetsfrågorna och samla kunskaper om 
hur länen arbetar med jämställdhetsfrågor i det regio-
nala tillväxtarbetet:
•	 I	 länsstyrelsernas	 regleringsbrev	 och	 villkorsbeslu-

tet till regionförbunden för 2010 och 2011 har fokus 
och krav på återrapportering av hur de integrerat ett 
jämställdhetsperspektiv i det regionala tillväxtarbe-
tet stärkts. 

•	 Resurscentra	 för	kvinnor	har	 för	2010–2012	fått	en	
mer långsiktig finansiering med tydligare mål och 
inriktning för verksamheten.

•	 Tillväxtverket	har	 fr.o.m.	 regleringsbrevet	 för	 2010	
uppdrag att bidra med erfarenhetsutbyte och kun-
skapsutveckling avseende jämställdhet i det regio-
nala tillväxtarbetet.

Uppdrag kompetensplattformar
För att uppnå utvecklingskraft i alla delar av Sverige 
har regeringen gett respektive län i uppdrag att etable-
ra kompetensplattformar för samverkan inom kompe-
tensförsörjning och utbildningsplanering på kort och 
lång sikt. De ska också ta fram underlag och behovs-
analyser som ska gälla arbetsmarknadsområden.

Uppdrag myndighetssamverkan
Regeringen gav i mars fem nationella myndigheter 
i uppdrag att samverka för att öka samordningen på 
nationell nivå inom kompetensförsörjningsområdet. 
Uppdraget ska bidra till att skapa bättre planerings-
förutsättningar och resursutnyttjande avseende kom-
petensförsörjningsinsatser på såväl samhälls- som in-
dividnivå. Berörda myndigheter är Statens skolverk, 
Myndigheten för yrkeshögskolan, Arbetsförmedlingen, 
Tillväxtverket, samt Myndigheten för tillväxtpolitiska 
utvärderingar och analyser och uppdraget ska redovisas 
i maj 2012.

Uppföljning: Utvecklingskraft – 156 insatser som 
stärker utvecklingskraften i Sveriges landsbygder.
I maj presenterade regeringen en uppföljning av stra-
tegin för att stärka utvecklingskraften i Sveriges lands-
bygder. Det är en sammanfattning av den tidigare skri-
velsen till riksdagen kompletterad med det arbete som 
har bedrivits därefter. 

Interna strategier för regional tillväxt
Under året har nio myndigheter/organisationer haft i 
uppdrag att ta fram en långsiktig intern strategi som 
ska vägleda myndigheten i dess arbete med regionala 
tillväxtfrågor. Detta är ett led i regeringens arbete med 
att förtydliga de nationella myndigheternas roller i 
det regionala tillväxtarbetet. Uppdragen redovisades 
skriftligt i december.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Näringsdepartementet under året finns i avsnittet Sär-
skilda projekt och program, s. 89.
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Socialdepartementet

Socialdepartementet hade följande ansvarsområden 2010: 

hälso- och sjukvård, folkhälsa, barnets rättigheter, handi-

kappfrågor, äldreomsorg, socialtjänst, sjukförsäkring, pen-

sioner och ekonomiskt familjestöd.

Under Socialdepartementets ansvarsområde fanns 
2010 18 statliga myndigheter. Dit hör till exempel So-
cialstyrelsen, Försäkringskassan, Apoteket AB, Statens 
folkhälsoinstitut, Smittskyddsinstitutet, Läkeme-
delsverket och Barnombudsmannen. I departementet 
tjänstgör 264 personer (december 2010).
 Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se. 

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

barnets rättigheter
Uppdrag till bO att inhämta placerade barns och 
ungdomars åsikter
Regeringen vill stärka barns rätt att få komma till tals. 
Barnombudsmannen (BO) fick därför i mars i uppdrag 
att under 2010 genomföra ett arbete för att inhämta 
barns och ungdomars synpunkter och erfarenheter. 
Detta kommer att ske både i familjehem och på hem 
för vård eller boende (HVB).

promemoria: barn- och ungdomssatsning 
– för trygghet, jobb och kunskap
I mars presenterade regeringen en särskild satsning rik-
tad till barn och unga. Satsningen består av tre delar: 
höjt flerbarnstillägg i barnbidraget om totalt 700 mil-
joner kr, en särskild sommarjobbsatsning för skolung-
domar på 100 miljoner kr, samt en förstärkt satsning på 
sommarskolor med 20 miljoner kr. 

prop. 2009/10:232 Strategi för att stärka barnets 
rättigheter i Sverige
Regeringen överlämnade propositionen i juni. Strate-
gin ska vara en utgångspunkt för offentliga aktörer på 
statlig och kommunal nivå som i sina verksamheter ska 
säkerställa barnets rättigheter.

Hälso- och sjukvård
Dir. 2010:7 hälso- och sjukvård åt asylsökande, 
personer som håller sig undan verkställighet av ett 
beslut om avvisning eller utvisning samt personer 
som befinner sig i Sverige utan att ha ansökt om 
nödvändiga tillstånd
Regeringen tillsatte i januari en utredning om rätten 
till hälso- och sjukvård för asylsökande, gömda och 
papperslösa. Utredningens uppgift blir att överväga och 
lämna förslag på hur en utvidgad skyldighet för lands-
tingen att erbjuda subventionerad hälso- och sjukvård 
för de berörda grupperna kan utformas.

prop. 2009/10:138 Ökad kvalitet vid läkemedels-
föreskrivning
I mars överlämnade regeringen till riksdagen en propo-
sition om ökad kvalitet vid läkemedelsförskrivning. 

prop. 2009/10:210 patientsäkerhet och tillsyn
Regeringen överlämnade i april propositionen med re-
geringens förslag för att få ned antalet skador i vården, 
oavsett om skadorna beror på att vårdpersonal begått 
fel eller på bristande rutiner. Därför föreslås i proposi-
tionen bl.a. att det ska bli lättare för patienter att an-
mäla vårdskador i framtiden och att t.ex. läkare som 
begått allvarliga fel lättare ska bli av med sin legitima-
tion. 

beslut om ökad patientrörlighet på eU-ministermöte
På EU:s ministerråd för sysselsättning, socialpolitik, 
hälso- och sjukvård samt konsumentfrågor (EPSCO) 
beslutade EU:s hälsoministrar i juni om ett direktiv 
om patienters rättigheter vid vård i annat EU-land. Det 
spanska ordförandeskapets förslag bygger till övervä-
gande del på det förslag som togs fram under det svens-
ka ordförandeskapet i EU 2009 . 

Översyn av de nationella kvalitetsregistren i vården
Regeringens mål är att skapa förutsättningar för att häl-
so- och sjukvårdens resultat följs upp på ett öppet och 
jämförbart sätt. De nationella kvalitetsregistren inne-
håller viktig information om bl.a. behandlingsresultat 
och vårdtider. Registren används främst för att mäta 
och följa upp effekter av olika behandlingsmetoder, vil-
ket i sig är avgörande för utvecklingsarbetet i sjukvår-
den. Under 2010 satsar regeringen 60 miljoner kr på att 
utveckla och förbättra kvalitetsregistren.
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Stärkt ställning för patienten 
Regeringens mål är att säkerställa att patienterna ges 
möjlighet till delaktighet och självbestämmande. Från 
den 1 juli 2010 gäller att patienter har rätt till en sam-
ordnare, en s.k. fast vårdkontakt, om detta behövs för 
patientens trygghet, säkerhet och kontinuitet i vården. 
Genom ny lagstiftning utvidgas också landstingens 
skyldighet att medverka till att patienter, som önskar 
det, får en förnyad medicinsk bedömning. Regeringen 
har även gett Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram en 
patienthandbok om patientsäkerhet. Boken riktar sig 
till både patienter och vårdpersonal. Syftet med pa-
tienthandboken är att stärka patientens ställning ge-
nom att ge förbättrade möjligheter för patienten att 
vara delaktig i den egna vården. 

Förstudie till nationell läkemedelsstrategi
Regeringen anser att det finns ett behov av att samord-
na och prioritera det nationella arbetet inom läkeme-
delsområdet för att uppnå en mer effektiv förskrivning 
och en förbättrad användning av läkemedel. Socialde-
partementet har därför tillsatt en högnivågrupp för att 
utreda förutsättningarna för en nationell läkemedels-
strategi. Rapporten Nationell läkemedelsstrategi? – en 
förstudie presenterades i juni. Den beskriver det pågå-
ende utvecklingsarbetet och pekar ut färdriktningen 
för det fortsatta arbetet med att skapa en nationell lä-
kemedelsstrategi.

Överenskommelse om patientsäkerhet
Regeringens satsning på patientsäkerhet ska stimulera 
landstingen att skapa en säkrare vård. Staten och Sveri-
ges Kommuner och Landsting (SKL) enades i december 
i en överenskommelse om en prestationsbaserad ersätt-
ningsmodell för patientsäkerhetsarbetet i landstingen. 
Överenskommelsen syftar till att, genom ekonomiska 
incitament och med patientens behov i centrum, upp-
muntra, stärka och intensifiera patientsäkerhetsarbetet 
i landstingen. Satsningen omfattar all vård som finan-
sieras av landstingen, oavsett aktör. 
 Under 2011 avsätts 500 miljoner kr i statsbudgeten 
för att utveckla patientsäkerheten. För 2012–2014 har 
regeringen beräknat 675 miljoner kr per år. Huvudde-
len av dessa medel är avsedda för det prestationsbase-
rade stimulansbidraget.

Överenskommelser om insatser för bättre cancervård
Regeringen har under året tagit flera initiativ för att på 
olika sätt uppnå målen i den nationella cancerstrategin. 
Ett viktigt initiativ är att staten har slutit överenskom-
melser med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 
om hur regeringen, landstingen och regionerna ska 

utveckla cancerarbetet i hälso- och sjukvården. Över-
enskommelserna som gäller för 2010 och 2011 preciserar 
ansvar, tidsplan och tilldelning av resurser för att ge-
nomföra en rad insatser av och med olika aktörer.
 
bättre samordning och information 
för personer med sällsynta sjukdomar
Regeringen beslutade i juni att inrätta en nationell 
funktion för samordning, koordinering och informa-
tionsspridning inom området sällsynta sjukdomar. Den 
nationella funktionen får till uppgift att bättre länka 
samman insatser, kunskap och information inom och 
mellan hälso- och sjukvården, frivilligorganisationer 
och andra berörda. Regeringen avsätter i och med 
beslutet 3 miljoner kr för detta arbete under 2010 och 
2011.

Kraftigt kortade väntetider krävs 
för att ta del av ”kömiljarden”
Regeringen och Sveriges kommuner och landsting, 
(SKL), kom i december överens om kriterierna för nästa 
års ”kömiljard”. För att få del av pengarna måste ma-
joriteten av patienterna i ett landsting få bedömning 
eller behandling inom två månader från det att beslut 
fattats. 

landsting som skapar säkrare vård 
får dela på 400 miljoner kr
Regeringens satsning på patientsäkerhet ska stimulera 
landstingen att skapa en säkrare vård. Staten och Sve-
riges Kommuner och Landsting (SKL) slöt i december 
en överenskommelse om en prestationsbaserad ersätt-
ningsmodell för patientsäkerhetsarbete i landstingen.

De landsting som åstadkommer förbättringar får 
dela på 400 miljoner kr.

myndigheten för vårdanalys – mYvA
Regeringen beslutade i maj att bilda en oberoende 
granskningsmyndighet för hälso- och sjukvården. 
Myndigheten ska granska effektiviteten, följa upp och 
utvärdera vården. Ett viktigt mål för myndigheten är 
att stärka patienternas och medborgarnas ställning och 
inflytande. I ett tilläggsdirektiv i september beslutade 
regeringen att den nya myndighetens uppdrag även ska 
omfatta uppgifter inom socialtjänsten. 

socialförsäkring
SOU 2009:96 en utvidgad trafikförsäkring
Regeringen mottog i januari Trafikförsäkringsutred-
ningen slutbetänkande om en utvidgad trafikförsäk-
ring. 
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prop. 2009/10 Utökad finansiell samordning, m.m.
Regeringen beslutade i mars om en proposition som 
föreslår ändringar kring finansiell samordning av reha-
biliteringsinsatser. Det innebär att det blir möjligt att 
bilda samordningsförbund över länsgränserna. 

Kommitté om hållbara försäkringar vid sjukdom och 
arbetslöshet
Regeringen tillsatte i april en parlamentarisk kom-
mitté som ska se över de allmänna försäkringarna vid 
sjukdomar och arbetslöshet. 

SOU 2010:41 Kompensationstillägg 
– om ersättning vid försenade utbetalningar
Utredningen om kompensationstillägg överlämnade i 
juni sitt betänkande. 

Uppföljning av företagshälsovårdssatsning 
Regeringen beslutade i juni att ge Försäkringskassan i 
uppdrag att följa upp och utvärdera regeringens före-

tagshälsovårdssatsning.

Regeringsuppdrag: Uppdrag att vidareutveckla meto-
der och instrument för bedömning av arbetsförmåga
Regeringen gav i juli Försäkringskassan i uppdrag att i 
samverkan med Socialstyrelsen och i samråd med Ar-
betsförmedlingen vidareutveckla metoder och instru-
ment för bedömning av arbetsförmåga inom sjukför-
säkringen. Försäkringskassan ska även samverka med 
hälso- och sjukvården.
 
promemoria: tio reformer för trygghetssystem 
för företagare
Det ska bli tryggare för den som vill bli företagare, för 
den som är företagare och för den som vill anställa. Re-
geringen avsätter 480 miljoner kr för reformerna som 
presenterades i en promemoria i november. Bl.a. ser 
man över karenstiderna för egenföretagare i sjukför-
säkringen (se även Näringsdepartementet.)

SOU 2010:58 Rehabiliteringsrådets delbetänkande
Rehabiliteringsrådet överlämnade i augusti sitt delbe-
tänkande. 

Uppdrag att granska processen vid beslut om arbets-
skada ur ett jämställdhetsperspektiv
Regeringen uppdrog i september åt Inspektionen för 
socialförsäkringen (ISF) att granska beslut om ar-
betsskada ur ett jämställdhetsperspektiv. Syftet är att 
identifiera om det finns osakliga skillnader dels i be-
viljandet, dels i den process som leder fram till beslut 
om arbetsskada och som därmed medför olika utfall för 

kvinnor och män. Uppdraget ska rapporteras till Soci-
aldepartementet senast den 31 oktober 2011.

1 000 miljoner till rehabilitering 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) förlängde i december sin överenskommelse om 
rehabiliteringsgarantin till att gälla även 2011. Reger-
ingen avsätter 1    000 miljoner kr under 2011 varav 40 mil-
joner kr ska gå till forsknings- och utvecklingsinsatser i 
anslutning till rehabiliteringsgarantin.

socialtjänstpolitik
SOU 2009:99 vanvård i social barnavård 
under 1900-talet
Vanvårdsutredningen (S 2006:5) lämnade ett delbetänk-
ande i januari. 

Dir. 2010:15 Upprättelseprocess för enskilda som 
utsatts för övergrepp och vanvård i den sociala barn- 
och ungdomsvården
Regeringen tillsatte i februari en utredning om upprät-
telseprocess för enskilda som utsatts för övergrepp och 
vanvård i den sociala barn- och ungdomsvården. 

prop. 2009/10:131 lex Sarah och socialtjänsten 
– förslag om vissa förändringar
I propositionen, som lämnades i mars, föreslår regeringen 
att den s.k. lex Sarah-bestämmelsen ändras så att det i 
socialtjänstlagen stadgas att var och en som fullgör upp-
gifter inom socialtjänsten eller vid Statens institutions-
styrelse (SiS) ska medverka till att den verksamhet som 
bedrivs och de insatser som genomförs är av god kvalitet.

entreprenörskap inom vård och omsorg främjas
Regeringen beslutade i juli om insatser för att främja 
entreprenörskap i vård- och omsorgsutbildningar, samt 
att utveckla kunskap om entreprenörskap inom vård 
och omsorg. Ett uppdrag lämnas till Tillväxtverket och 
Skolverket om att gemensamt sprida information och 
genomföra kunskapshöjande insatser som främjar en-
treprenörskap inom vård- och omsorgsutbildningar i 
gymnasieskolan, kommunala vuxenutbildningen och 
högskolan. Totalt anvisas 3,5 miljoner kr för perioden 
2010–2012 genom detta och tidigare beslut.

Folkhälsa
åtgärdsprogram för alkohol, narkotika-, dopnings- och 
tobakspolitiken 2010. Strategi för åren 2011–2015
Regeringskansliets sekretariat för samordning av al-
kohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken har 
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sammanställt och i mars presenterat det årliga åtgärds-
programmet. Regeringen fattade den 22 december 2010 
beslut om en samlad strategi för alkohol-, narkotika-, 
dopnings- och tobakspolitiken (ANDT-politiken) som 
sedan överlämnades till riksdagen. I strategin anges mål 
och inriktning för hur samhällets insatser ska genom-
föras, samordnas och följas upp under åren 2011–2015.

prop. 2009/10:125 en ny alkohollag
Propositionen lämnades till riksdagen i mars. Den res-
triktiva alkoholpolitiken ligger fast, men vissa bestäm-
melser förtydligas och moderniseras.

prop. 2009/10:207 Olovlig tobaksförsäljning 
I propositionen, som lämnades i april, föreslås föränd-
ringar i tobakslagen (1993:581) som syftar till en bättre 
efterlevnad av bestämmelserna om åldersgräns, samt 
en effektivare tillsyn.

SOU 2010:39 Ny ordning för nationella vaccinations-
program 
Vaccinutredningen överlämnade sitt betänkande i juni.

SOU 2010:45 händelseanalyser vid självmord 
inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten
I juni överlämnade Självmordspreventionsutredningen 
sitt slutbetänkande.

gemensam nordisk narkotikastrategi
I juni träffades de nordiska hälsoministrarna för att 
bl.a. diskutera frågan om en gemensam nordisk narko-
tikastrategi. 

Dir. 2010:82 Sveriges internationella engagemang 
på narkotikaområdet
En utredning tillsattes i augusti med uppdrag att kart-
lägga Sveriges internationella engagemang på narkoti-
kaområdet. Utredaren ska lämna förslag till hur Sverige 
kan främja att respekten för FN:s narkotikakonventio-
ner upprätthålls, samt beskriva möjligheter till bättre 
resursutnyttjande och samordning.

SOU 2010:31 Första hjälpen i psykisk hälsa
Nationell prevention av suicid och psykisk ohälsa 
(NASP) vid Karolinska institutet fick i september re-
geringens uppdrag att genomföra en pilotstudie för att 
förebygga självmord.

prop. 2010/11:4 en effektivare narkotika- och 
dopningslagstiftning
I propositionen, som presenterades i oktober, gör reger-
ingen en översyn av regleringen beträffande narkotika, 

dopningsmedel, hälsofarliga varor och flyktiga ämnen 
m.m. I propositionen föreslås att dagens systematik be-
träffande lagstiftningen inte bör ändras. Inte heller bör 
den grundläggande arbetsfördelningen mellan Läke-
medelsverket och Statens folkhälsoinstitut ändras, när 
det gäller att utreda och till regeringen föreslå att en 
substans bör bli föremål för kontroll.

SOU 2010:98 gårdsförsäljning
Utredningens uppdrag har varit att ta fram ett förslag 
till hur gårdsförsäljning av alkoholdrycker kan ske på 
ett sätt som är förenligt med EU-rätten liksom detalj-
handelsmonopolet och utan att det leder till negativa 
konsekvenser för folkhälsan. Utredningens slutsats i 
betänkandet, som lämnades i december, är att det går 
att införa gårdsförsäljning under de angivna förutsätt-
ningarna.

Äldrepolitik
prop. 2009/10:116 värdigt liv i äldreomsorgen
Regeringen lämnade propositionen i mars där en na-
tionell värdegrund inom äldreomsorgen föreslås och 
lokala värdighetsgarantier uppmuntras. 

Stimulansmedel till kommuner och landsting för att 
utveckla äldreomsorgen
Regeringen fattade i februari beslut om att ge Social-
styrelsen i uppdrag att för 2010 fördela 680 miljoner kr 
för att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre 
personer. 

Nya uppdrag inom äldreomsorgen
Regeringen fattade i mars beslut om fyra uppdrag för 
att ytterligare förbättra insatserna till äldre: 
•  Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram en väg-
ledning till kommuner och enskilda utförare om hur 
lokala värdighetsgarantier för insatser till äldre kan se 
ut. 
•  Socialstyrelsen ska ta fram ett system för värde-
grundsmärkning av äldreomsorgsverksamhet, samt en 
vägledning för att utveckla det psykiatriska stödet till 
äldre med psykisk ohälsa, sjukdom eller funktionsned-
sättning. 
•  Socialstyrelsen ska utveckla ett nationellt instru-
ment som underlag för behovsbedömning inom äldre-
omsorgen. 
•  Statskontoret ges i uppdrag att följa upp och utvär-
dera den treåriga satsning (cirka 900 miljoner kr) på ett 
långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete för de 
mest sjuka äldre som regeringen och Sveriges Kommu-
ner och Landsting (SKL) har kommit överens om. 
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prestationsbaserat statsbidrag
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL), kom i mars överens om ett långsiktigt och sys-
tematiskt förbättringsarbete riktat till de mest sjuka 
äldre. Den gemensamma satsningen innebär att stat-
liga stimulansbidrag avsätts till ökat engagemang och 
större fokus på kvalitet i äldreomsorgen. 271 miljoner kr 
avsätts för 2010. 

Dir. 2010:71 en nationell samordnare 
för hemsjukvård
Regeringen tillsatte i juni en nationell samordnare som 
ska stödja landsting och kommuner i processen att föra 
över ansvaret för hemsjukvården från landstingen till 
kommunerna. Syftet med uppdraget är att på frivillig 
väg få ett enhetligt kommunalt huvudmannaskap för 
den kommunala hälso- och sjukvården och hemsjuk-
vården i landet.

lagrådsremiss om kommunernas ansvar för stöd och 
hjälp vid äldres semestervistelser m.m.
Lagändringarna, som presenterades i november, syftar 
till att stärka den enskildes rättssäkerhet. Regeringen 
vill skapa ett tydligare regelverk och därigenom minska 
antalet tvister om vilken kommun som ska ha ansvaret. 

Handikappolitik
prop. 2009/10:176 personlig assistans och andra 
insatser – åtgärder för ökad kvalitet och trygghet
Propositionen lämnades i mars. I propositionen lämnar 
regeringen förslag om att stärka kvalitet, tillsyn och 
kontroll av personlig assistans och verksamhet enligt 
LSS (lagen om stöd och service till vissa funktions-
hindrade).

Skr. 2009/10:166 Uppföljning av den nationella 
handlingsplanen för handikappolitiken och grunden 
för en strategi framåt
Skrivelsen, som lämnades i april, utgör den tredje och 
sista uppföljningen av den nationella handlingsplanen. 
I skrivelsen redogör regeringen för hur arbetet med att 
genomföra handlingsplanen har utvecklats sedan den 
antogs av riksdagen 2000 och fram till 2010.

Arbete för alla
Många personer med funktionsnedsättning står långt 
ifrån arbetsmarknaden. Målet måste, enligt regeringen, 
vara att fler personer med funktionsnedsättning ska 
kunna få ett arbete. Därför presenterade regeringen 
i juni ett viljeinriktningsdokument där flera åtgärder 
föreslås.

Dir. 2010:87 tolktjänst för döva och hörselskadade
I september tillsatte regeringen en utredning som ska 
kartlägga och analysera hur nuvarande reglering, finan-
siering, organisering och tillsyn av tolktjänst till barn-
domsdöva, vuxendöva, hörselskadade och dövblinda 
fungerar inom olika samhällsområden.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Socialdepartementet under året finns i avsnittet Särskil-
da projekt och program, s. 89.
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Utbildningsdepartementet

Utbildningsdepartementet hade 2010 följande ansvarsom-

råden: förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg, förskoleklass, 

grundskola och motsvarande skolformer, gymnasieskola, 

kommunal vuxenutbildning (komvux), svenskundervisning 

för invandrare (sfi), yrkeshögskoleutbildning, vuxenutbild-

ning för utvecklingsstörda (särvux), folkbildning, högre 

utbildning, forskning samt studiefinansiering. 

Inom Utbildningsdepartementets ansvarsområde 
fanns 2010  59 myndigheter. Dit hör t.ex. Statens skol-
verk, Myndigheten för yrkeshögskolan, Högskolever-
ket, Kungliga biblioteket, Vetenskapsrådet, Centrala 
studiestödsnämnden och Svenska Unescorådet. I de-
partementet tjänstgör 194 personer (december 2010).

Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

Förskolan, grund- och gymnasieskola 
Förordning om ändring i förordningen (SKOlFS 
1998:16) om läroplan för förskolan 
Regeringen beslutade  i augusti om en reviderad  lä-
roplan för förskolan. Förskolans läroplan har därmed 
förtydligats och kompletterats när det gäller vissa mål 
för barns språkliga och matematiska utveckling samt 
naturvetenskap och teknik. Dessutom har förskollära-
res och förskolechefens ansvar förtydligats och riktlin-
jer har utformats för verksamhetens uppföljning och 
utvärdering. Att vissa delar nu har förtydligats i läro-
planen minskar eller förändrar inte betydelsen av de 
mål som rör andra områden eller förskolans uppdrag 
i övrigt. 

225 miljoner för att implementera skolreformer 
En lång rad reformer är på gång inom utbildningsom-
rådet. Regeringen beslutade i januari att Skolverket får 
särskilda resurser för att implementera skolreformer 
inom hela det offentliga skolväsendet och motsva-
rande fristående skolor liksom förskolor. 

prop. 2009/10:165 Den nya skollagen – för kunskap, 
valfrihet och trygghet
Regeringen överlämnade i mars förslag till en ny skol-
lag. Riksdagen beslutade i juni i enlighet med regering-
ens förslag. Den nya skollagen ska börja tillämpas från 

den 1 juli 2011. När det gäller vuxenutbildning ska lagen 
dock börja tillämpas från och med den 1 juli 2012. 

prop. 2009/10:219 betyg från årskurs 6 i grundskolan
Regeringen lämnade i september en proposition där det 
föreslås att betyg ska sättas vid varje terminsslut i alla 
ämnen utom språkval från och med höstterminen i års-
kurs 6 i grundskolan. Betyg föreslås ges från och med 
höstterminen 2012 för eleverna i årskurs 6 i grundskolan 
och motsvarande skolformer, och då får även eleverna i 
årskurs 7 betyg för första gången. Riksdagen beslutade i 
december i enlighet med regeringens förslag. 

promemoria: Inrättande av försöksverksamhet med 
riksrekryterande spetsutbildning inom grundskolan
Regeringen remitterade i augusti en promemoria med 
förslag om  att införa en försöksverksamhet med spets-
utbildningar i grundskolans högre årskurser. Spetsut-
bildningarna föreslås riktas mot naturorienterande 
ämnen eller matematik och samhällsorienterande eller 
humanistiska ämnen precis som i gymnasieskolan. 

SOU 2010:96 Riktiga betyg är bättre än höga betyg
I betänkandet, som överlämnades i januari, presenteras 
bl.a. förslag till en rätt för elever att få sina betyg om-
prövade. Betänkandet remitteras under våren 2011. 

Ny läroplan, lgr 11
I oktober beslutade regeringen om den nya läroplanen 
för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet 
(Lgr 11). Regeringen har även beslutat om nya läropla-
ner för sameskolan,  specialskolan och grundsärskolan. 
De nya läroplanerna för respektive skolform innehåller 
även kursplaner. Kursplanerna har en ny struktur som 
består av syfte och centralt innehåll. Kursplanerna ska 
kompletteras med kunskapskrav.

prop. 2010/11:20 legitimation för lärare och förskol-
lärare
I oktober lämnade regeringen en proposition där man 
föreslår att ett legitimationssystem för lärare och för-
skollärare införs. Lagändringarna föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2011 och tillämpas fullt ut från den 1 juli 2012.

SOU 2010:67 I rättan tid? Om ålder och skolstart
I betänkandet, som lämnades i oktober, föreslås att 
barn ska ha möjlighet att börja grundskolans årskurs 
1 vid höst- eller vårterminens början. Betänkandet re-
mitteras under våren 2011. 
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SOU 2010:99 Flickor, pojkar, individer – om bety-
delsen av jämställdhet för kunskap och utveckling i 
skolan 
Delegationen för jämställdhet i skolan (DEJA) över-
lämnade sitt slutbetänkande i januari. Betänkandet 
remitteras under våren 2011. Under 2010 har delegatio-
nen dessutom producerat en skriftserie om bl.a. köns-
skillnader i betygsresultat och om flickor och pojkars 
ohälsa. Se  även: www.jamstalldhetiskolan.se.

SOU 2010:95 Se, tolka och agera – om rätten till en 
likvärdig utbildning
Utredningen om utsatta barn i skolan (U 2009:05) läm-
nade i december sitt slutbetänkande. Där ges en samlad 
bild av hur skolan arbetar och hur den samverkar med 
andra kring de barn och elever som far illa eller som har 
stora stödbehov. I betänkandet lämnas också förslag på 
förebyggande och främjande insatser.  Betänkandet re-
mitteras.

Dir. 2010:47 Flexibel utbildning för elever som tillhör 
specialskolans målgrupp
Regeringen tillsatte i april en utredning som ska se över 
hur specialskolan i framtiden bör utformas och inriktas. 

Dir. 2010:44 Skyldighet att anmäla missförhållan-
den inom skolväsendet, förskoleverksamheten och 
barnomsorgen 
Regeringen tillsatte i april en utredning som ska föreslå 
hur en skyldighet att anmäla missförhållanden inom 
skolväsendet, förskoleverksamheten och skolbarns-
omsorgen kan utformas. Utredningen ska omfatta alla 
skolformer inom det offentliga skolväsendet och mot-
svarande fristående skolor. Utredningen ska också om-
fatta förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg i såväl 
offentlig som enskild regi. 

Fler inriktningar i nya gymnasieskolan
Höstterminen 2011 börjar den nya gymnasieskolan. 
Eleverna kommer då att kunna välja bland 18 natio-
nella program. Regeringen beslutade i mars vilka na-
tionella inriktningar som ska finnas. Det kommer att 
bli 60 olika; en betydande ökning jämfört med de 35 
som finns i dag.

Förslag till förordning om ändring i gymnasieförord-
ningen (1992:394)
I juni fattade regeringen beslut om en förordningsför-
ändring som innebär att fler elever ska stimuleras att 
läsa franska, tyska eller spanska i grundskolan, genom 
att det ger extrapoäng vid antagningen till gymnasiet.

SOU 2010:19 lärling – en bro mellan skola och 
arbetsliv
Lärlingsutredningen föreslår i sitt betänkande, som 
lämnades i april, bl.a. att en särskild, tidsbegränsad an-
ställningsform införs för elever i gymnasial lärlingsut-
bildning. Förslaget gäller för lärlingar både i gymnasie-
skolan och inom gymnasial vuxenutbildning.

SOU 2010:75 gymnasial lärlingsutbildning – utbild-
ning för jobb – erfarenheter efter två års försök med 
lärlingsutbildning 
Nationella lärlingskommittén överlämnade i november 
sitt andra delbetänkande.

prop. 2009/10:157 bidragsvillkor för fristående 
verksamheter
I propositionen, som överlämnades i mars, föreslår re-
geringen bl.a. att skollagens (1985:1100) bestämmelser 
om prövning inför godkännande av fristående skolor 
förtydligas.

prop. 2010/11:19 ett steg framåt – en ny dansar-
utbildning
I propositionen, som lämnades i oktober, redovisar re-
geringen sina bedömningar om lärotider, antagning, 
behörighet och lärarbehörighet. Syftet är att möjlig-
göra en elitsatsning inom grundskolans förberedande 
dansarutbildning och gymnasieskolans yrkesdansarut-
bildning. Riksdagen har beslutat i enlighet med reger-
ingens förslag. 

kommunernas vuxenutbildning (komvux, 
särvux och sfi)
Förordning (2010:253) om betygsrätt för vuxen-
utbildning
Förordningen innebär att rektorn hos anordnare som 
utför utbildning på entreprenad under vissa förutsätt-
ningar kan få rätt att utfärda betyg, intyg samt anordna 
prövning. Ett av villkoren är att utbildningsanordnaren 
har fått betygsrätt genom beslut av Skolinspektionen. 
Vidare innebär förslaget att den som har rätt till sfi 
även har rätt att delta i folkhögskolans utbildning som 
motsvarar sfi. En förutsättning är att folkhögskolan har 
fått betygsrätt. Bestämmelserna trädde i kraft den 28 
juni och började tillämpas fr. o. m. årsskiftet 2010/2011.

Satsningar på yrkesutbildningar i gymnasial vuxenut-
bildning inom komvux och särvux
Under 2010 har regeringen, genom satsningen på yr-
kesutbildningar, avsatt pengar motsvarande 24 300 års-
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platser inom yrkesvux. Vidare beslutade regeringen att 
utöka satsningen till att fr o m 1 januari 2011 även om-
fatta gymnasial särvux.

Sfi i folkhögskola
Riksdagen har under våren 2010 i enlighet med reger-
ingens förslag beslutat att en folkhögskola under vissa 
förutsättningar kan få genomföra utbildning som mot-
svarar sfi. Förändringen innebär att den som har rätt 
till sfi även får rätt att delta i folkhögskolans utbildning 
i sfi. En förutsättning är att folkhögskolan har fått be-
tygsrätt. De nya bestämmelserna i skollagen (1985:100) 
trädde i kraft den 28 juni 2010 och gäller utbildning 
fr.o.m. 1 januari 2011. 

Yrkeshögskolan
Rapport angående kompletterande yrkesutbildningar
Myndigheten för yrkeshögskolan har i en rapport till 
regeringen lämnat förslag (U2010/6993/SV) på hur 
yrkesutbildningar som bedrivs enligt förordningen 
(2000:521) om statligt stöd till kompletterande utbild-
ningar kan inordnas i yrkeshögskolans regelverk. I 
rapporten ingår även förslag om att inordna pilotut-
bildningar i yrkeshögskolan. Vidare har myndigheten 
lämnat förslag på ett regelverk för högskoleförberedan-
de konstutbildningar och kulturarvsutbildningar som 
ska administreras av myndigheten. Förslagen bereds 
för närvarande i Regeringskansliet.

Uppdrag angående funktionshindrade
Yrkeshögskolan har i samarbete med Myndigheten för 
handikappolitisk samordning (Handisam) fått i uppdrag 
att gå igenom hur man kan ta emot fler studerande med 
funktionsnedsättning och föreslå riktade insatser till 
målgruppen och utbildningsanordnare. Det kan även 
inkludera personer som avslutat gymnasiesärskolan och 
som kan ha förutsättningar att klara vissa studier.

Universitet och högskolor
prop. 2009/10:65 Konkurrera med kvalitet  
– studieavgifter för utländska studenter
Regeringen överlämnade propositionen i februari där 
det föreslås att det införs en bestämmelse i högskolela-
gen (1992:1434) som innebär att högskoleutbildning ska 
vara avgiftsfri för svenska medborgare och för medbor-
gare i länder inom det Europeiska ekonomiska samar-
betsområdet (EES) eller i Schweiz.

prop. 2009/10:89 bäst i klassen – en ny lärarutbildning
Lärarutbildningen ska göras om, med tydligare struk-
tur och högre kvalitet. Det föreslår regeringen i propo-
sitionen som överlämnades till riksdagen i februari.

prop. 2009/10:139 Fokus på kunskap 
– kvalitet i den högre utbildningen
Regeringen överlämnade propositionen  i mars. I pro-
positionen föreslår regeringen att inriktningen på det 
nationella kvalitetssäkringssystemet för universitet 
och högskolor förändras för att möta de nya krav som 
ställs utifrån målsättningar om ökad frihet, internatio-
nalisering och hög kvalitet.

prop. 2009/10:149 en akademi i tiden 
– ökad frihet för universitet och högskolor
Regeringen överlämnade i mars en proposition som syftar 
till att öka friheten för statliga universitet och högskolor 
inom ramen för den nuvarande myndighetsformen.

Skr. 2009/10:186 Urval till högskoleutbildning  
utan hänsyn till kön 
Regeringen överlämnade i mars en skrivelse till riksda-
gen där man meddelar att regeringen avser att avskaffa 
möjligheten att med stöd i högskoleförordningen ta 
hänsyn till kön vid antagning till högskolan. 

Uppdrag att granska vissa utbildningar
Regeringen gav i januari Högskoleverket i uppdrag att 
granska kvaliteten på ett antal kurser i den svenska 
högskolan. Bakgrunden till uppdraget är att det från 
flera håll framkommit uppgifter om att det finns kur-
ser som är av hobbykaraktär eller på annat sätt ligger på 
en nivå som inte uppfyller högskolans krav.

Uppdrag att göra en översyn av högskoleutbildningar 
i nationella minoritetsspråk
Regeringen beslutade i juni att uppdra åt Högskolever-
ket att göra en översyn av högskoleutbildningar i na-
tionella minoritetsspråk. I uppdraget ingår att föreslå 
åtgärder för hur tillgången på lärare som kan undervisa 
i och på de nationella minoritetsspråken kan ökas. 

Dir. 2010:8 Inrättandet av en ny högskola 
som omfattar verksamheterna vid Dramatiska institutet 
och teaterhögskolan i Stockholm
Regeringen tillsatte i januari en organisationskommit-
té som ska förbereda en ny högskola som bildas genom 
sammanslagning av Dramatiska institutet och Teater-
högskolan i Stockholm.
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Forskningspolitik
prop. 2009/10:136 Ökad frihet för vissa stiftelser 
som finansierar forskning
Regeringen lämnade propositionen i mars. Proposi-
tionens förslag innebär minskad statlig styrning av de 
forskningsstiftelser som bildades av medel från de tidi-
gare löntagarfonderna.

Nytt forskningsavtal mellan Sverige och Kanada
Avtalet som signerades i maj innebär att forsknings-
samarbetet mellan Sverige och Kanada stärks.

bolaget eSS Ab bildat 
I april bildades bolaget ESS AB. Bolaget ska bygga och 
driva European Spallation Source – den europeiska 
forskningsanläggningen som ska byggas i Lund.

Rapport: Forskning formar framtiden, U10.018
Regeringens forskningsberedning presenterade i juli 
rapporten Forskning formar framtiden. Där presenterar 
beredningen en rad slutsatser om hur svensk forsk-
ningspolitik bör utformas.

Ökat vetenskapligt samarbete mellan Sverige och 
Frankrike
Sverige och Frankrike ingick i september ett avtal om 
att underlätta forskningssamarbetet mellan länderna.

Stärkt forskningssamarbete mellan Sverige och 
Singapore
Sverige och Singapore skrev i oktober under ett avtal 
som innebär att samarbetet om forskning mellan Sve-
rige och Singapore underlättas. 

Sverige och Danmark har fördjupat sitt samarbete 
om eSS Ab
Den danska staten köpte i december drygt en fjärdedel 
av aktierna i ESS AB och därmed valdes tre represen-
tanter för Danmark in i styrelsen.

Folkbildning
Uppdrag till Folkbildningsrådet att genomföra 
jämställdhetsinsatser genom studieförbund och 
folkhögskolor
I januari beslutade regeringen att anslå 7 miljoner kr 
till Folkbildningsrådet för jämställdhetsinsatser inom 
folkbildningen, med särskild inriktning mot kvinnors 
entreprenörskap. Sammanlagt 2 miljoner kr öronmärk-
tes för insatser riktade till kvinnor från de nationella 
minoriteterna. Inom ramen för satsningen har ett antal 
projekt anordnade av studieförbund och folkhögskolor 
beviljats medel.

studiefinansiering
SOU 2010:54 Förbättrad återbetalning av studieskulder
Återbetalningsförsäkran, förbättrade adressuppgifter 
och förlängd preskriptionstid ska öka återbetalningen av 
studielån, framförallt från utlandsbosatta låntagare. Det 
föreslås i delbetänkandet som överlämnades i augusti.

prop. 2009/10:141 Rättvist och effektivt 
– förändringar i studiestödssystemet
Regeringen överlämnade i mars propositionen till riks-
dagen. Syftet är bl.a. att säkerställa att de utbetalningar 
som görs från studiestödssystemet är riktiga och att den 
del av studiestödet som utgörs av studielån återbetalas i 
så hög utsträckning som möjligt.

Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Utbildningsdepartementet under året finns i avsnittet Sär-
skilda projekt och program, s. 89.
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Utrikesdepartementet

Utrikesdepartementet (UD) hade under 2010 följande 

ansvarsområden: utrikes- och säkerhetspolitik, global ut-

veckling och bistånd, handelspolitik, hjälp till svenskar i 

utlandet, folkrätt och mänskliga rättigheter, exportkontroll 

av krigsmateriel, internationella samarbeten med länder 

och regioner samt handels-, investerings- och Sverigefräm-

jande.  

Till UD hör 100 utlandsmyndigheter, dvs. Sveriges 
ambassader och konsulat i utlandet, som tillsammans 
med UD utgör utrikesförvaltningen. 
 På ambassaderna ges bl.a. stöd till svenskar i utlandet 
och man utfärdar viseringar för utländska besökare. 
Ambassaderna rapporterar om den politiska och eko-
nomiska utvecklingen och om mänskliga rättigheter 
i verksamhetslandet, främjar svenska ekonomiska in-
tressen och stimulerar utländska investeringar i Sveri-
ge. I länder där Sverige har biståndsverksamhet arbetar 
ambassaderna för att biståndsinsatserna ska bli så ef-
fektiva som möjligt. 
 Under UD:s ansvarsområde fanns 2010 även elva 
myndigheter i Sverige. Dit hör till exempel Svenska in-
stitutet, Sida, Invest in Sweden Agency och Kommers-
kollegium.
 I departementet tjänstgör 1258 personer, varav 520 på 
utlandsmyndigheterna (december 2010).
 Den 1 januari 2011 genomfördes en departementsom-
bildning, vilket bl.a. innebär att vissa ansvarsområden 
bytt departement. För en aktuell förteckning över 
ansvarsområden se www.regeringen.se.

Under 2010 har bl.a. följande verk-
samhet ägt rum vid departementet:

Utrikes- och säkerhetspolitik
Utrikesdeklarationen 2010
Varje år i februari presenterar utrikesministern reger-
ingens deklaration om utrikespolitiken i riksdagen. 
Deklarationen kallas i dagligt tal utrikesdeklarationen. 
Utrikesdeklarationen anger regeringens utrikespolitis-
ka inriktning för det kommande året.

prop. 2009/10:98 lag om konsulära katastrofinsatser
Regeringen lämnade i februari förslag till en lag som 
tydliggör när staten har ansvar för svenskar som drab-
bas av kris och katastrofhändelser utomlands. Svenskar 
som reser eller vistas utomlands har ansvar för sin sä-
kerhet och ska försäkra sig mot oväntade händelser.
 

Skr. 2009/10:90 Nordiskt samarbete 2009
Regeringen överlämnade i mars till riksdagen en skri-
velse om det nordiska samarbetet. I skrivelsen redogör 
regeringen för samarbetet mellan de nordiska länder-
nas regeringar med huvudsaklig inriktning på arbetet i 
Nordiska ministerrådet.
 
en strategi för det samlade svenska engagemanget 
i Afghanistan
Regeringen antog i juli en strategi för Sveriges stöd till 
det internationella engagemanget i Afghanistan. I stra-
tegin lägger regeringen fast mål för det svenska stödet 
och riktlinjer för hur insatserna ska bidra till att uppfyl-
la det åtagande som FN:s säkerhetsråd har gjort och som 
stöds av bland annat EU och den Internationella säker-
hetsstyrkan (ISAF). (Se även Försvarsdepartementet.)

prop. 2010/11:35 Fortsatt svenskt deltagande i den 
internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF)
Regeringen överlämnade i november en proposition 
till riksdagen om fortsatt svenskt deltagande i den in-
ternationella säkerhetsstyrkan (ISAF) i Afghanistan. 
Regeringen föreslår ett förlängt mandat till utgången 
av december månad 2011. Regeringen lade fram pro-
positionen efter en överenskommelse som slöts med 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet de gröna den 31 
oktober. (Se även Försvarsdepartementet.)

Förändringar i utrikesförvaltningen:
•  Sverige öppnar tio ambassader och stänger sex   

Regeringen beslutade i januari att under året stänga 
Sveriges ambassader i Bratislava, Dakar, Dublin, Lju-
bljana, Luxemburg och Sofia. Samtidigt kommer tio 
ambassader att öppnas, bl.a. på basis av existerande 
sektionskanslier.

 Regeringen avser att förstärka närvaron i Kaukasus 
och på Balkan genom att uppgradera de nuvarande 
sektionskanslierna i Pristina (Kosovo), Tbilisi (Ge-
orgien), Chisinau (Moldavien) och Tirana (Albanien) 
till ambassader. På samma sätt förstärks närvaron i 
Västafrika genom uppgradering av sektionskanslier-
na i Bamako (Mali), i Ouagadougou (Burkina Faso) 
och Monrovia (Liberia) till ambassader. Även i Ki-
gali (Rwanda), La Paz (Bolivia), och i Phnom Penh 
(Kambodja) uppgraderas sektionskanslier till am-
bassader.
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•  Utrikesförvaltning i världsklass – en mer flexibel utrikesrepre-

sentation

 Utrikesförvaltningsutredningen (UD 2009:01) över -

lämna de i april sitt delbetänkande. 
•  Sverige stänger ytterligare fem ambassader 

 Regeringen beslutade i december att under 2011 
stänga Sveriges ambassader i Buenos Aires, Bryssel, 
Hanoi, Kuala Lumpur och Luanda.

Klimatfrågan efter Köpenhamn, den globala ekono-
miska återhämtningen och kinesisk säkerhetspolitik – 
huvudfrågor för Stockholm China Forums sjätte möte 
Den 17–18 januari samlades Stockholm China Forum 
för sitt sjätte möte för transatlantisk dialog om och 
med Kina.

Relationerna mellan USA, europa och ett allt starkare 
Kina – temat för Stockholm China Forum
Den 12–13 juni samlades Stockholm China Forum för 
sitt sjunde möte för transatlantisk dialog om och med 
Kina. En huvudfråga på dagordningen för det sjunde 
mötet var hur Kinas utrikes- och säkerhetspolitik för-
ändras och vad som kan göras för att bygga hållbarare 
relationer mellan USA, Europa och Kina. Iranfrågan 
ägnades särskild uppmärksamhet.

FN granskade hur mänskliga rättigheter respekteras 
i Sverige 
I maj granskades Sverige för första gången av FN:s råd 
för mänskliga rättigheter i Genève. Det skedde inom 
ramen för MR-rådets allmänna ländergranskningar, 
Universal Periodic Review (UPR). Granskningen ut-
gjorde ett tillfälle att redogöra för vad regeringen har 
gjort för de mänskliga rättigheterna i Sverige, inom alla 
politikområden. Den ger också en möjlighet till dialog 
med andra länder.

global utveckling och bistånd
Sverige stödde nödställda på haiti
Efter jordbävningen som drabbade Haiti den 12 januari 
har Sverige på olika sätt bidragit med hjälpinsatser. To-
talt har 139 miljoner kr avsatts. 

Sverige värnar kvinnor som utsätts för sexuellt våld 
i konflikter
Sverige stod värd för två internationella konferenser som 
uppmärksammade sexualiserat våld mot kvinnor i kon-
flikter. Biståndsminister Gunilla Carlsson tog initiativ till 
en konferens om insatser mot sexualiserat våld i Demo-
kratiska republiken Kongo (DRK) och Sida stod som värd 
för FN:s givarmöte UN Action mot sexualiserat våld. 

Nya riktlinjer för biståndet till Sveriges samarbetsländer
Regeringen beslutade i juni om nya riktlinjer för hur 
strategier för det svenska utvecklingssamarbetet med 
länder och regioner ska utformas och genomföras. De 
nya riktlinjerna visar tydligt hur Sverige ska anpassa 
biståndet till olika typer av landkategorier där olika 
förutsättningar för utveckling råder. Riktlinjerna ger 
vägledning för hur Sverige ska bli en mer effektiv och 
resultatinriktad givare, som stödjer samarbetspartners 
utifrån deras behov och prioriteringar.

Ny myndighetsinstruktion för Sida
Regeringen har vidtagit en rad åtgärder för att säker-
ställa att Sida kommer tillrätta med verksamhetsmäs-
siga, ekonomiska och organisatoriska brister. Den för-
sta juli ersattes Sidas tidigare insynsråd av en styrelse. 
Regeringen tog i juli även beslut om en ny instruktion 
för myndigheten. Instruktionen lyfter på ett tydligt 
sätt fram vikten av kostnadseffektivitet och av att mot-
verka oegentligheter och korruption. 

ett modernt och verklighetsanpassat bistånd
När biståndsbudgeten ökar 2011 stärker regeringen Sve-
riges insatser inom de områden som är särskilt priorite-
rade inom biståndet – demokrati och mänskliga rättig-
heter, miljö och klimat, samt jämställdhet och kvinnors 
roll i utveckling. Fokus på Afrika stärks, liksom Sveri-
ges humanitära engagemang. Därutöver görs bl.a. en 
särskild millenniemålssatsning inriktad på barn och 
unga, liksom en satsning på näringsliv för utveckling 
(B4D) och informations- och kommunikationstekno-
logi för utveckling (ICT4D). Biståndsramen ökar med 
ca 3,7 miljarder kronor nästa år, vilket innebär att bi-
ståndsramen uppgår till 35,2 miljarder kronor 2011.

Regeringen gör riktade satsningar på Afrika
Regeringen beslutade i oktober om en ny regional stra-
tegi för Afrika om sammanlagt 3,5 miljarder kronor 
2010–2015. Samtidigt har Sverige beslutat öka påfyllna-
den i Afrikanska utvecklingsfonden till drygt 2 miljar-
der kronor 2011–2013.

Seminarium om privatsektorutveckling i Afrika 
I november arrangerade UD, i samarbete med Expor-
trådet och Sida ett seminarium ”Ready for business 
with the AfDB in Africa?” med Afrikanska utveck-
lingsbanken om privatsektorutveckling i Afrika. Se-
minariet fokuserade på samarbetet mellan svenska fö-
retag och Afrikanska utvecklingsbanken (AfDB), och 
hur svenska företag kan bidra till en långsiktigt hållbar 
utveckling i Afrika.
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Sverige välkomnar hbt-beslut i FN
Efter påtryckningar från bl.a. Sverige beslutade FN:s 
generalförsamling i december att återinföra den refe-
rens till sexuell läggning i den resolution om utom-
rättsliga och summariska avrättningar som lagts fram 
gemensamt av de nordiska länderna.

Sverige satsar 7,4 miljarder kronor på de fattigaste 
länderna
Sverige avsatte i december 7,4 miljarder kronor över en 
treårsperiod till de fattigaste länderna genom Interna-
tionella utvecklingsfonden (IDA). 

Regeringen ökar bidraget till låginkomstländer i Afrika
Regeringen beslutade i december att bidra med drygt 
2 miljarder kronor till Afrikanska utvecklingsfonden 
(African Development Fund, ADF).

Nya policies och strategier 2010
• Policies för hur biståndet ska bedrivas inom sex olika 

politikområden har tagits fram under året. Det gäl-
ler demokrati och mänskliga rättigheter, ekonomisk 
tillväxt, jämställdhet och kvinnors rättigheter och 
roll, miljö och klimat, säkerhet och utveckling, samt 
humanitärt bistånd.

• Under 2010 togs också nya samarbetsstrategier fram 
för Bosnien-Herzegovia, Georgien, Makedonien, 
Mellanöstern och Nordafrika, Rwanda samt Turkiet.

Handelspolitik och främjande
Center för företags sociala ansvar inrättas i peking
I samband med besöket i Sverige av Kinas vice president 
Xi Jinping i mars offentliggjorde regeringen inrättan-
det av ett center för företags sociala ansvar vid ambas-
saden i Peking. Även en handlingsplan för samarbetet 
undertecknades mellan Sverige och Kina. Centret ska 
arbeta med att vidareutveckla dialogen med Kina kring 
företagens ansvar, t.ex. hur företag värnar om arbets-
villkor, arbetsskydd, miljöansvar, konsumenters rättig-
heter och antikorruption. 

Regeringens handelspolitiska deklaration 
Deklarationen presenterades i april i riksdagen. Det är 
regeringens viktigaste styrdokument för handelspoliti-
ken, EU:s inre marknad och Sverigefrämjandet.

musik och mode ska sätta Sverige på världskartan – 
regeringen anslår 1 miljon kr till främjandeinsatser
Svensk musik, mode och den digitala spelbranschen 
är några industrier som kan främja bilden av Sverige 

utomlands. Det är tre kreativa näringar som har po-
sitivt rykte utanför våra gränser och intresset är stort 
kring dem. Därför vill nu regeringen satsa ännu mer på 
upplevelseindustrin. Svenska Institutet, SI, fick därför 
i augusti i uppdrag att främja kreativa näringar i ut-
landet och har beviljat 1 miljon kr år 2010. SI kommer 
att utveckla en kommunikationsstrategi för att främja 
kreativa näringar utomlands, och särskilt fokus kom-
mer att läggas på områden som bedöms ha stor export-
potential. SI kommer i sitt arbete att samarbeta med 
andra relevanta offentliga aktörer och organisationer, 
t.ex. Exportrådet.

eU har antagit nya och enklare regler 
för förmånsursprung
Enklare och generösare ursprungsregler är en avgö-
rande faktor för att integrera utvecklingsländerna i 
världsekonomin. EU:s tullkodexkommitté fattade i 
september beslut om nya ursprungsregler för EU:s all-
männa preferenssystem (GSP). De nya reglerna, som är 
enklare och mer utvecklingsvänliga, ska tillämpas från 
och med den 1 januari 2011. Sverige har aktivt arbetat 
för att förenkla och liberalisera ursprungsreglerna, för 
att anpassa dem mer till dagens produktions- och han-
delsmönster samt göra dem mer utvecklingsvänliga.

Regeringen avsätter 30 miljoner kr extra 
till exportfrämjandet
I budgetpropositionen för 2011 avsätter regeringen       
30 miljoner kr mer per år för exportfrämjandet i för-
hållande till tidigare planer under perioden 2011–2014. 
Genom tillskottet förbättras möjligheterna att bedriva 
ett aktivt och effektivt exportfrämjande till förmån 
för fler små och medelstora företag.

ACtA-texter kommer att bli offentliga
Sveriges arbete för ökad öppenhet i ACTA-förhand-
lingarna har givit resultat. ACTA står för Anti-Coun-
terfeiting Trade Agreement, och är ett handelsavtal 
mot piratkopiering och varumärkesförfalskning. Den 
8:e förhandlingsrundan angående ACTA ägde rum i 
april. Under detta möte har ACTA-parterna beslutat 
att offentliggöra det utkast till avtalstext som diskute-
ras inom ramen för förhandlingarna. EU och dess med-
lemsstater har deltagit i förhandlingarna sedan juni 
2008. Sverige har drivit frågan om ökad öppenhet se-
dan vi inträdde i förhandlingarna. Det har för Sveriges 
del varit viktigt med så stor transparens som möjligt, 
för att öka insynen i och förtroendet för processen. EU 
har agerat enigt i öppenhetsfrågan, vilket också bidrag-
it till resultatet. 
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Exempel på ytterligare verksamhet som genomförts på 
Utrikesdepartementet under året finns i avsnittet Sär-
skilda projekt och program, s. 90.
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RegeRINgSKANSlIetS INteRNA UtveCKlINgSARbete

Förvaltningsavdelningens uppdrag är att bidra till att 
utveckla, effektivisera och samordna arbetet inom Re-
geringskansliet.  Förvaltningsavdelningen ska också 
löpande ge administrativt stöd och service åt depar-
tementen, utrikesrepresentationen och kommittéerna 
samt ge en väl avvägd och god service och bidra till hög 
kompetens och effektivitet inom Regeringskansliet. 

En viktig utgångspunkt vad gäller utvecklingen av  
det administrativa stödet är att skapa gemensamma 
lösningar för myndighetens olika delar. Det handlar 
t.ex. om ett enhetligt och gemensamt personalarbete 
inklusive kompetensförsörjning, infrastruktur för ge-
mensamt verksamhets- och informationsstöd samt 
långsiktig lokalförsörjning. 

Efterfrågan på administrativt stöd och service för-
ändras ständigt vilket ställer krav på löpande utveck-
ling av stödet. Samtidigt blir den ekonomiska ramen 
för stödet i Regeringskansliet snävare de närmaste 
åren. För att långsiktigt kunna ge bra stöd och service 
genomförde Förvaltningsavdelningen åtgärder för att 
anpassa stödet genom vissa strukturella förändringar. 
De delar som berörts är service-, IT- samt arkiv- och 
biblioteksverksamheten. En särskild grupp med ansvar 
för utveckling av Regeringskansliets gemensamma 
arbetsformer har fortsatt sitt arbete under året. Grup-
pen ska bl.a. identifiera departementsövergripande ar-
betsformer som kan utvecklas med stöd av det nyligen 
införda dokumenthanteringsstödet. 

Utvecklingsarbete bedrivs också fortlöpande vad 
gäller Regeringskansliets säkerhet och beredskap. 

Bland annat förbereddes Regeringskansliets medver-
kan i  krishanteringsövningen SAMÖ-KKÖ 2011, en 
sammanslagning av samverkansövningen SAMÖ och 
kärnkraftsövningen KKÖ som genomförs i början av 
februari 2011.

Det löpande arbetet fortsatte samtidigt, liksom 
arbetet med olika utvecklingsprojekt, t.ex. vad gäller 
Regeringskansliets IT-stöd.  

Under våren 2010 inleddes ett projekt för att ta fram 
ett nytt intranät. Första versionen av Regeringskansliets 
nya intranät kommer att tas i bruk under våren 2011.

Under 2010 fortsatte Statens fastighetsverk det 
långsiktiga renoveringsarbetet av Regeringskansliets 
kvarter i södra Klara som pågår fram till 2018. Förvalt-
ningsavdelningen deltar aktivt i detta arbete.

Ett val till riksdagen innebär att Regeringskansliet 
berörs på olika sätt. Regeringskansliet förberedde sig 
för att i oktober ta emot nya statsråd och nya politiska 
tjänstemän. Arbetet omfattade olika praktiska rutiner 
samt utbildnings- och informationsinsatser. Statsmi-
nistern aviserade i samband med regeringsförklaringen 
den 5 oktober en departementsombildning som trädde 
i kraft vid årsskiftet 2010/2011. Regeringskansliet pla-
nerade under hösten för departementsombildningen 
och omflyttningar. 

Under 2010 har ett program genomförts för verk-
samhetsinriktad chefs- och ledarskapsutveckling i 
Regeringskansliet. Programmet riktade sig i första 
steget till expeditionschefer, administrativa chefer och 
personalchefer. 
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Sveriges regering t.o.m den 5 oktober 2010

Statsrådsberedningen
Fredrik Reinfeldt (M), statsminister
Cecilia Malmström (FP), EU-minister 
t.o.m. 21 januari 2010
Birgitta Ohlsson (FP), 
EU-minister fr.o.m. 2 februari 2010

Arbetsmarknadsdepartementet
Sven-Otto Littorin (M), arbetsmarknadsminister 
t.o.m. 7 juli 2010
Tobias Billström (M), arbetsmarknadsminister 
fr.o.m. 7 juli 2010

Finansdepartementet
Anders Borg (M), finansminister
Mats Odell (KD), kommun- och 
finansmarknads minister

Försvarsdepartementet
Sten Tolgfors (M), försvarsminister

Integrations- och jämställdhetsdepartementet
Nyamko Sabuni (FP), integrations- och 
jämställdhetsminister

Jordbruksdepartementet
Eskil Erlandsson (C), jordbruksminister

SveRIgeS RegeRINg 2010

Justitiedepartementet
Beatrice Ask (M), justitieminister
Tobias Billström (M), migrationsminister

Kulturdepartementet
Lena Adelsohn Liljeroth (M), kulturminister

miljödepartementet
Andreas Carlgren (C), miljöminister

Näringsdepartementet
Maud Olofsson (C), näringsminister

Åsa Torstensson (C), infrastrukturminister

Socialdepartementet
Göran Hägglund (KD), socialminister
Maria Larsson (KD), barn- och äldreminister
Cristina Husmark Pehrsson (M), socialförsäkrings-
minister

Utbildningsdepartementet
Jan Björklund (FP), utbildningsminister
Tobias Krantz (FP), högskole- och forskningsminister
 
Utrikesdepartementet
Carl Bildt (M), utrikesminister
Ewa Björling (M), handelsminister
Gunilla Carlsson (M), biståndsminister
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Sveriges regering fr.o.m den 5 oktober 2010

Statsrådsberedningen
Fredrik Reinfeldt (M), statsminister
Birgitta Ohlsson (FP), EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet
Hillevi Engström (M), arbetsmarknadsminister
Erik Ullenhag (FP), integrationsminister

Finansdepartementet
Anders Borg (M), finansminister
Peter Norman (M), finansmarknadsminister

Försvarsdepartementet
Sten Tolgfors (M), försvarsminister

Jordbruksdepartementet
Eskil Erlandsson (C), jordbruksminister

Justitiedepartementet
Beatrice Ask (M), justitieminister
Tobias Billström (M), migrationsminister

Kulturdepartementet
Lena Adelsohn Liljeroth (M), kultur- och idrotts-
minister

miljödepartementet
Andreas Carlgren (C), miljöminister

Näringsdepartementet
Maud Olofsson (C), närings- och energiminister
Catharina Elmsäter-Svärd (M), infrastrukturminister
Anna-Karin Hatt (C), it- och regionminister

Socialdepartementet
Göran Hägglund (KD), socialminister
Maria Larsson (KD), barn- och äldreminister
Ulf Kristersson (M), socialförsäkringsminister
Stefan Attefall (KD), civil- och bostadsminister

Utbildningsdepartementet
Jan Björklund (FP), utbildningsminister
Nyamko Sabuni (FP), jämställdhetsminister

Utrikesdepartementet
Carl Bildt (M), utrikesminister
Ewa Björling (M), handelsminister
Gunilla Carlsson (M), biståndsminister
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I det här avsnittet presenteras Regeringskansliet och dess 

verksamhet. Uppgifterna är strukturerade utifrån sju hu-

vudverksamheter som täcker det arbete som bedrivs inom 

Regeringskansliet:

1. lagstiftningsprocessen

2. budgetprocessen och myndighetsstyrning 

3. Regeringsärenden m.m.

4. Internationellt arbete

5. extern kommunikation 

6. Särskilda projekt och program 

7. Internt stöd och utvecklingsarbete 

AppeNDIx: RegeRINgSKANSlIet I SIFFROR

Inledning
Regeringskansliet har under en lång tid successivt för-
ändrats till ett mer flexibelt kansli. Komplexiteten i 
de frågor som behandlas inom Regeringskansliet har i 
många fall ökat, bl.a. på grund av ökande internatio-
nalisering. Samtidigt har beslut i många förvaltnings-
ärenden lagts ut på andra myndigheter.

Sakfrågor flyttas ibland mellan departementen och 
departement ombildas, framför allt i samband med re-
geringsombildningar. Jämförelser över tid och mellan 
departement måste därför göras med försiktighet.  
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1. Lagstiftningsprocessen 

Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lagänd-
ringar. Majoriteten av lagförslagen initieras av reger-
ingen. Innan regeringen lägger fram ett lagförslag till-
sätts ibland en utredning som får i uppdrag att utreda 
ett visst sakområde, genom att ta fram fakta, analysera 
dem och lägga fram förslag, ibland i form av ett lag-
förslag. Utredningen får sina instruktioner genom ett 
kommittédirektiv. Under utredningstiden kan det visa 
sig nödvändigt att uppdraget utvidgas. Regeringen kan 
i så fall besluta om tilläggsdirektiv. Detta är en kom-
plettering av det ursprungliga direktivet och innebär 
vanligtvis också förlängd utredningstid. En utredning 
tillsätts oftast för en begränsad tid. En utredning, som 
är en kommitté, består av en ordförande och en eller 
flera andra ledamöter. Kommittén biträds bl.a. av sak-
kunniga och experter. En utredning med ledamöter 
som representerar riksdagspartierna kallas för en par-
lamentarisk kommitté. Utredningsuppdrag kan även 
lämnas till en enda person som då kallas för en särskild 
utredare.

När kommittén har avslutat sitt arbete överlämnar 
den vanligen sitt förslag till regeringen i ett utred-
ningsbetänkande. Utredningsbetänkanden publiceras 
fortlöpande i Statens offentliga utredningar, SOU. 
Det förekommer även att lagförslag utreds och arbetas 
fram inom Regeringskansliet. Sådana förslag redovisas 

i departementspromemorior som löpande publiceras i 
Departementsserien, Ds.

Innan regeringen tar ställning till betänkandet eller 
departementspromemorian, inhämtas yttranden från 
berörda myndigheter. Även intressegrupper och enskilda 
kan ges tillfälle att yttra sig. Efter detta remissförfar-
ande skrivs en proposition där regeringen lämnar ett 
lagförslag. En proposition innehåller utöver lagför-
slaget motivering och kommentar till förslaget samt 
redovisning av remissinstansernas synpunkter. Ofta 
hörs Lagrådet innan propositionen överlämnas till 
riksdagen. 

En proposition med lagförslag resulterar efter be-
handling i riksdagen i ett riksdagsbeslut. Om riksda-
gen antar lagen, utfärdar och publicerar regeringen 
därefter den nya lagen. Regeringen ombesörjer också 
att de kungörs. Författningar publiceras i Svensk för-
fattningssamling, SFS.

Det förekommer att regeringen redovisar sin in-
ställning i vissa frågor för riksdagen utan att samtidigt 
lämna några lagförslag. Sådana redovisningar kallas 
skrivelser. Propositioner och skrivelser trycks alltefter-
som de beslutas. En årlig sammanställning publiceras i 
riksdagstrycket. 

Läs mer om lagstiftningsprocessen på www.regeringen.se

tjänstgörande i kommittéer

 2006 2007 2008 2009 2010

sb 8 1 – – –

Ju 51 43 43 40 37

UD 6 6 8 14 9

Fö 3 8 13 8 7

s 69 61 67 48 49

Fi 33 39 41 26 41

U 34 32 27 25 24

Jo 10 4 13 6 6

M 27 30 17 16 25

n 31 29 34 29 26

iJ  17 13 12 1

ku  29 24 16 12

a   10 4 4 4

RK 272 309 304 244 241

andel  
kvinnor/män 56/44 53/47 54/46 57/43 60/40

Kommitté- och tilläggsdirektiv

 2006 2007 2008 2009 2010

sb – 1 – – –

Ju 19 30 28 26 22

UD 9 5 2 2 2

Fö 4 10 9 9 8

s 22 27 20 16 19

Fi 12 30 18 9 16

U 19 21 17 16 13

Jo 11 8 11 8 6

M 14 11 10 6 16

n 31 22 24 23 21

iJ  7 7 6 1

ku  9 5 5 7

a  4 7 4 5

RK 141 185 158 130 136
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FÖRteCKNINg ÖveR KOmmIttéDIReKtIv OCh tIllÄggSDIReKtIv

av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. numreringen hör ihop med   
den löpande årsserien. inom parentes anges kommitténs beteckning i de fall sådan tilldelats   
vid sammanställningen. Direktiven finns att läsa i regeringskansliets rättsdatabaser.   
se externa länkar på www.regeringen.se.

Arbetsmarknadsdepartementet
2010:20 effektivare sanktioner på arbetsmiljö- och arbetstidsområ-

det (a 2010:01)

2010:102 tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av euro-

paparlamentets och rådets direktiv om arbetstagare som 

hyrs ut av bemanningsföretag (a 2009:01)

2010:118 tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av 

europa parlamentets och rådets direktiv om arbetstagare 

som hyrs ut av bemanningsföretag (a 2009:01) 

2010:128 Uppdragstagares rätt till ersättning i arbetslöshetsförsäk-

ringen (a 2010:02)

2010:131 Förtroendevaldas ersättningsrätt i arbetslöshetsförsäkring- 

 en (a 2010:03) 

Finansdepartementet
2010:12 tilläggsdirektiv till utredningen Över syn av statlig regional 

förvaltning m.m. (Fi 2009:07)

2010:14 nya solvensregler för försäkrings företag  (Fi 2010:01)

2010:16 tilläggsdirektiv till utredningen om översyn av lagen om 

statsbudgeten (Fi 2009:06)

2010:29 att främja en stabil kommunal verksamhet över konjunk-

turcykeln (Fi 2010:02)

2010:32 tilläggsdirektiv till e-delegatio nen (Fi 2009:01)

2010:43 Vissa livförsäkringsfrågor (Fi 2010:03)

2010:51 tilläggsdirektiv till Utredningen om en översyn av 

förordning arna om statens fastighetsför valtning  

(Fi 2009:05)

2010:53 Förstärkning av den kommunala demokratins funktionssätt 

(Fi 2010:04)

2010:69 en myndighet för samordning av elektronisk identifiering 

och signering (Fi 2010:05)

2010:72 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av statlig regio-

nal förvaltning m.m. (Fi 2009:07)

2010:86 Utvärdering av upphandlingsregelverket och översyn av 

upphandlingsstatistiken

2010:103 Översyn av anställningsvillkoren för myndighetschefer  

(Fi 2010:07)

2010:115 tilläggsdirektiv till Utredningen om offentliga företag – 

upphandling, kontroll, insyn (Fi 2009:08)

2010:117 ett myndighetsgemensamt service center för en effektivare 

statlig administration (Fi 2010:08)

2010:119 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av statens 

fastighetsförvalt ning (Fi 2009:04)

2010:132 Utredning om sänkt mervärdesskatte sats för vissa tjänster

Försvarsdepartementet
2010:05 tilläggsdirektiv till Viss översyn av ansvarsfördelning 

och organisation när det gäller samhällets informations-

säkerhet (Fö 2009:04)

2010:13 tilläggsdirektiv till Utredningen om Försvarsmaktens 

helikopter resurser (Fö 2008:07)

2010:19 tilläggsdirektiv till Folkrätts kommittén (Fö 2007:06)

2010:45 ny organisationsstruktur för stödet till Försvarsmakten  

(Fö 2010:01)

2010:49 sveriges möjligheter att ta emot inter nationellt stöd vid kri-

ser och allvarliga händelser i fredstid (Fö 2010:03)

2010:104 tilläggsdirektiv till utredningen om ny organisationsstruk-

tur för stödet till Försvarsmakten (Fö 2010:01)

2010:125 rätten för Försvarsmaktens personal att använda våld och 

tvång i internatio nella insatser (Fö 2010:02)

2010:127 tilläggsdirektiv till signalspanings kommittén  

(Fö 2009:01)

Integrations- och jämställdhetsdepartementet
2010:122 tilläggsdirektiv till utredningen för utvärdering av hand-

lingsplanen för de mänskliga rättigheterna 2006–2009  

(iJ 2009:03)

Jordbruksdepartementet
2010:30 tilläggsdirektiv till Utredningen om en ny fiskelagstiftning 

(Jo 2007:03)

2010:31 tilläggsdirektiv till Djursmitts utredningen (Jo 2007:05)

2010:37 tilläggsdirektiv till utredningen Översyn av djurskyddslag-

stiftningens utformning och innehåll (Jo 2009:02)

2010:66 revision av livsmedelskedjans kontrollmyndigheter  

(Jo 2010:01)

2010:70 Underhållsansvaret för vissa rensköt selanläggningar  

(Jo 2010:02)

2010:95 tilläggsdirektiv till Djursmittsutred ningen (Jo 2007:05)

Justitiedepartementet
2010:01 tilläggsdirektiv till Utredningen mot kriminella gruppering-

ar (Ju 2009:02)

2010:03  tilläggsdirektiv till Förvars utredningen (Ju 2009:03)

2010:17  genomförande av dataskyddsram beslutet (Ju 2010:02)

2010:24  tilläggsdirektiv till Polismetod utredningen (Ju 2008:01)

2010:33  en samlad ekobrottshantering? (Ju 2010:04)

2010:34  tilläggsdirektiv till Utredningen om utvärdering av förbudet 

mot köp av sexuell tjänst (Ju 2008:09)

2010:35  Förstärkt skydd mot främmande makts underrättelseverk-

samhet (Ju 2010:03)

2010:52  tilläggsdirektiv till Utredningen om internationellt polisiärt 

samarbete (Ju 2009:06)

2010:54  stärkt skydd mot tvångsäktenskap och barnäktenskap  

(Ju 2010:06)

2010:56  Utvärdering av fridskränkningsbrotten m.m. (Ju 2010:05)

2010:57  tilläggsdirektiv till utredningen om domstolar och domare 

(Ju 2010:01)

2010:61  ombildning av Domarnämnden (Ju 2010:07)

2010:62  Hemliga tvångsmedel för särskilt allvarlig eller annars sam-

hällsfarlig brottslighet (Ju 2010:08)

2010:63 tilläggsdirektiv till Förvarsutredningen (Ju 2009:03)

2010:75 en ny organisation för polisen? (Ju 2010:09)

2010:78  en översyn av brottmålsprocessen (Ju 2010:10)

2010:80  en översyn av kriminaliseringen av penningtvätt (Ju 

2010:11)

2010: 84 en översyn av brottsskadelagen (Ju 2010:12)

2010: 94 tilläggsdirektiv till Förundersöknings utredningen  

(Ju 2009:07)

2010: 108 tilläggsdirektiv till Upphovsrättsutred ningen (Ju 2008:07)

2010: 112 tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av 

dataskyddsrambeslu tet (Ju 2010:02)

2010: 116 skadeståndsansvar och försäkringsplikt vid sjötransporter 

(Ju 2010:13)
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Kulturdepartementet
2010:41 avveckling av vissa myndig heter på medieområdet  

(ku 2010:01)

2010:42 bildande av Myndigheten för radio och tv (ku 2010:02)

2010:64 bildande av statens medieråd (ku 2010:03)

2010:77 kulturbryggan – en ny form för stöd till förnyelse och 

utveckling inom kulturområdet (ku 2010:04)

2010:81 bildande av Myndigheten för kultur analys (ku 2010:05)

2010:114 tilläggsdirektiv till organisationsut redningen mot dopning 

(ku 2009:03)

2010:134 tilläggsdirektiv till Medierådet (U 1990:03)

miljödepartementet
2010:11 tilläggsdirektiv till Utredningen om en myndighet för havs- 

och vattenmiljöfrågor (M 2009:01)

2010:28 tilläggsdirektiv till Utredningen om en samordnad regle-

ring på kärnteknik- och strålskydds området (M 2008:05)

2010:55 kompetensinsatser gällande ny plan- och bygglag  

(M 2010:01)

2010:65 Utvärdering av mål för rovdjurs stammarnas utveckling  

(M 2010:02)

2010:68 inrättande av en myndighet för havs- och vattenmiljö  

(M 2010:03)

2010:74 Parlamentarisk beredning för underlag om hur miljökvali-

tetsmålen kan nås (M 2010:04)

2010:76 avveckling av Finsk-svenska gräns älvskommissionen och 

bildande av en ny gränsälvskommission (M 2010:05)

2010:97 tilläggsdirektiv till avveckling av Finsk-svenska gränsälvs-

kommissionen och bildande av en ny gränsälvskom mission 

(M 2010:05)

2010:100 tilläggsdirektiv till utredningen om inrättande av en myn-

dighet för havs- och vattenmiljö (M 2010:03)

2010:101 Förberedelser inför ett överförande av lantmäteriets divi-

sion Metria till ett av staten helägt aktiebolag (M 2010:06)

2010:113 reglering av industriutsläpp (M 2010:07)

2010:123 tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av en myn-

dighet för havs- och vattenmiljö (M 2010:03)

2010:124 tilläggsdirektiv till Utredningen om en samordnad regle-

ring på kärnteknik- och strålskyddsområdet (strålsäker-

hetsutredningen) (M 2008:05)

2010:133 Förutsättningar för att avveckla statens va-nämnd  

(M 2010:08)

2010:135 tilläggsdirektiv till Miljömålsbered ningen (M 2010:04)

2010:138 tilläggsdirektiv till avveckling av Finsk-svenska  gränsälvs-

kommissionen och bildande av en ny gränsälvskom mission 

(M 2010:05)

Näringsdepartementet
2010:02 konkurrensförutsättningarna för sjöfart under svensk flagg 

(n 2010:01)

2010:09 Vissa frågor om statligt stöd m.m.

2010:10 tilläggsdirektiv till utredningen om tredjepartstillträde till 

fjärrvärmenäten (n 2009:02)

2010:22 banverkets behov av elektro niska kommunikationstjänster 

vid en separa tion av banverket iCt från övriga banverket 

(n 2010:03)

2010:23 tilläggsdirektiv till Vägtrafikregister utredningen  

(n 2008:04)

2010:26 störningar i järnvägstrafiken vintern 2009/2010  

(n 2010:04)

2010:38 tilläggsdirektiv till Utredningen om avveckling av institutet 

för tillväxt politiska studier, glesbygdsverket och Verket för 

näringslivsutveckling (n 2008:13)

2010:39 tilläggsdirektiv till nya el- och gas marknadsutredningen 

(n 2009:04)

2010:40 tilläggsdirektiv till Filiallagsutred ningen (n 2009:16)

2010:46 tilläggsdirektiv till Utredningen om avveckling av institutet 

för tillväxt politiska studier, glesbygdsverket och Verket för 

näringslivsutveckling (n 2008:13)

2010:60 Framtida hantering av systemansvaret för gas m.m.  

(n 2010:05)

2010:67 inrättande av ett its-råd  (n 2010:06)

2010:73 Översyn av lagen om åtgärder mot förorening från fartyg  

(n 2010:07)

2010:79 tilläggsdirektiv till transportforsk ningsutredningen  

(n 2009:13)

2010:83 tilläggsdirektiv till Utredningen om störningar i järnvägs-

trafiken vintern 2009/2010 (n 2010:04)

2010:92 Medfinansiering i samband med den långsiktiga planering-

en av transport infrastruktur (n 2010:09)

2010:93 Översyn av regler ur ett cyklings perspektiv (n 2010:08)

2010:96 tilläggsdirektiv till regelrådet (n 2008:05)

2010:98 tilläggsdirektiv till Utredningen om banverkets behov av 

elektroniska kommunikationstjänster vid en separation av 

banverket iCt från övriga banverket (n 2010:03)

2010:121 tilläggsdirektiv till inre vattenvägs utredningen  

(n 2009:15)

2010: 126 tilläggsdirektiv till Utredningen om tredjepartstillträde till 

fjärrvärmenäten (n 2009:02)

Socialdepartementet
2010:04 tilläggsdirektiv till Utredningen om dokumentation och 

stöd till enskilda som utsatts för övergrepp inom den socia-

la barnavården (s 2006:05)

2010:07 Hälso- och sjukvård åt asylsökande, personer som hål-

ler sig undan verk ställighet av ett beslut om avvisning eller 

utvisning samt personer som befinner sig i sverige utan att 

ha ansökt om nödvändiga tillstånd för att vistas i landet  

(s 2010:01)

2010:15 Upprättelseprocess för enskilda som utsatts för övergrepp 

och vanvård i den sociala barn- och ungdomsvården  

(s 2010:02)

2010:21 gårdsförsäljning av alkohol drycker och alkoholservering på 

särskilda boenden (s 2010:03)

2010:48 Hållbara försäkringar vid sjukdom och arbetslöshet  

(s 2010:04)

2010:58 inrättande av en ny oberoende gransk ningsmyndighet med 

ansvar för upp följning och utvärdering av hälso- och sjuk-

vården (s 2010:05)

2010:71 en nationell samordnare för hemsjukvård (s 2010:06)

2010:82 sveriges internationella engagemang på narkotikaområdet 

(s 2010:07)

2010:85 tilläggsdirektiv till Utredningen om gårdsförsäljning av 

alkoholdrycker och alkoholservering på särskilda boenden 

(s 2010:03)

2010:87 tolktjänst för döva och hörselskadade (s 2010:08)

2010:88 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av den psykia-

triska tvångs vårdslagstiftningen (s 2008:09)

2010:89 tilläggsdirektiv till Översyn av hur ekonomiska stöd till 

barnfamiljer stödjer samarbete mellan särlevande föräldrar 

(s 2009:04)

2010:90 tilläggsdirektiv till Utredning om inrättande av en ny 

oberoen de granskningsmyndighet med ansvar för uppfölj-

ning och utvärdering av hälso- och sjukvården (s 2010:05)

2010:91 tilläggsdirektiv till Utredningen om elektroniska 

inkomstuppgif ter per individ och månad (s 2009:08)

2010:105 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av lagen 

(2002:297) om biobanker i hälso- och sjukvården m.m.  

(s 2008:08)
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2010:107 tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av en ny 

oberoende gransk ningsmyndighet med ansvar för upp-

följning och utvärdering av hälso- och sjukvården  

(s 2010:05)

2010:109 tilläggsdirektiv till Utredningen om administrativt 

sanktions system inom trygghetssystemen (s 2009:05)

2010:120 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av missbruks- 

och beroendevården (s 2008:04)

2010:129 tilläggsdirektiv till kommittén med uppgift att följa och 

föreslå förbätt ringar inom rehabiliteringsområdet  

(s 2009:09)

Utbildningsdepartementet
2010:08 inrättandet av en ny högskola som om fattar verksamheter-

na vid Dramatiska institutet och teaterhögskolan i stock-

holm (U 2010:01)

2010:18 tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av skolans 

arbete med utsatta barn (U 2009:05)

2010:25 sekretess för uppgifter i skolväsendet och vissa andra 

utbildningsformer och verksamheter (U 2010:02)

2010:27 tilläggsdirektiv till gymnasiesärskole utredningen  

(U 2009:04)

2010:36 tilläggsdirektiv till avvecklings myndigheten för skolmyn-

digheter (U 2008:03)

2010:44 skyldighet att anmäla missförhållan den inom skolväsen-

det, förskoleverk samheten och skolbarnsomsorgen  

(U 2010:03)

2010:47 Flexibel utbildning för elever som tillhör specialskolans 

målgrupp (U 2010:04)

2010:50 tilläggsdirektiv till teknikdelegatio nen (U 2008:07)

2010:59 tilläggsdirektiv till Utredningen om ett rättvisare och enk-

lare studiemedels system för utlandsstudier i en globalise-

rad värld (U 2009:08)

2010:106 tilläggsdirektiv till betygsprövnings utredningen (U 

2009:07)

2010:110 tilläggsdirektiv till Utredningen om ett rättvisare och enk-

lare studiemedelssys tem för utlands studier i en globalise-

rad värld (U 2009:08)

2010:111 tilläggsdirektiv till Utredningen om tidsbegränsning i 

svenskundervisning för invandrare (U 2009:09)

2010:137 tilläggsdirektiv till utredningen om flexibel utbildning för 

elever som tillhör specialskolans målgrupp (U 2010:04)

Utrikesdepartementet
2010: 06 tilläggsdirektiv till Utrikesförvalt ningsutredningen (UD 

2009:01)

2010: 99 tilläggsdirektiv till Utrikesförvalt ningsutredningen (UD 

2009:01) 
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StAteNS OFFeNtlIgA UtReDNINgAR OCh DepARtemeNtSSeRIeN

i tabellerna nedan anges antal publikationer i statens offentliga utredningar (soU) 
respektive Departementsserien (Ds) respektive år.

Antal SOU

   2006 2007 2008 2009 2010

sb – 1  – – –

Ju 24 28 31 24 19

UD 8 1 3 1 1

Fö 3 2 6 4 4

s 17 12 19 12 15

Fi 15 18 21 16 12

U 18 8 12 7 23

Jo 9 8 2 6 4

M 4 8 9 6 6

n 18 17 15 12 13

iJ  5 3 2 6

ku  2 6 5 3

a  3 4 5 1

RK 116 113 131 100 107

Antal Ds

   2006 2007 2008 2009 2010

sb – 1 –  1 –

Ju 11 20 29 18 11

UD – 1 2 2 3

Fö 1 2 1 2 –

s 3 5 15 9 8

Fi 4 5 6 12 6

U 1 3 6 4 1

Jo – 1 5 4 2

M 1 3 4 3 1

n 3 5 3 5 4

iJ  – 2 3 4

ku  2 2 2 1

a  5 12 4 7

RK 24 53 87 69 48
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FÖRteCKNINg ÖveR SOU OCh Ds

Förteckningen visar utredningar som publicerats i soU respektive Ds. numreringen inom parentes hör 
ihop med den löpande årsserien. samtliga soU och Ds finns att läsa under Publikationer och informa-
tionsmaterial på www.regeringen.se.

Arbetsmarknadsdepartementet
SOU
Flyttningsbidrag och unionsrätten. [26]

Ds
Valfrihetssystem hos arbetsförmedlingen. [1]

ny lag om europeiska företagsråd. [10]

De nyanlända och arbetslöshetsförsäkringen, m.m. [14]

Ändringar i arbetsförmedlingens personuppgiftslag. [23]

borttagande av samtyckeskravet för behandling av känsliga och ömtåli-

ga  personuppgifter i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. [33]

Ändringar i arbetsförmedlingens och inspektionen för arbetslöshets-

försäkringens registerlagar. tydligare och mer ändamålsenliga regler 

för personuppgiftsbehandling. [35]

genomförandet av det nya föräldraledighetsdirektivet. [44]

Finansdepartementet
SOU
Upphandling på försvars- och säkerhetsområdet. [13]

en reformerad budgetlag. [18]

så enkelt som möjligt för så många som möjligt – från strategi till 

handling för e-förvaltning. [20]

så enkelt som möjligt för så många som möjligt. Under konstruktion – 

framtidens e- förvaltning. [62]

sammanläggningar av landsting – övergångsstyre och utjämning. [77]

skatt på fluorerade växthusgaser. [62]

Fondverksamhet över gränserna. genomförande av UCits iV-direkti-

vet. [78]

Vägen till arbete. arbetsmarknadspolitik, utbildning och arbets-

marknadsintegration. [88]

en effektivare förvaltning av statens fastigheter. [92]

att skapa arbeten. löner, anställningsskydd och konkurrens. [93]

gotland – användningen av beteckningarna regionfullmäktige och 

regionstyrelse. [94]

e-legitimationsnämnden och svensk e-legitimation. [104]

Ds
Utvärdering av överskottsmålet. [4]

kreditvärderingsinstitut. [7]

Moderniserade regler för avvecklingssystem och finansiella säkerhe-

ter. [12]

genomförande av det nya e-penningdirektivet. [27]

arbetsutbudseffekter av ett förstärkt jobbskatteavdrag och förändrad 

statlig inkomstskatt. [37]

Ändrade kapitaltäckningsregler. [40]

Försvarsdepartementet
SOU
krigets lagar – centrala dokument om folkrätten under väpnad kon-

flikt, neutralitet, ockupation och fredsinsatser. [22]

Viss översyn av verksamhet och organisation på informationssäker-

hetsområdet. [25]

Försvarsmaktens helikopterresurser. [50]

Folkrätt i väpnad konflikt – svensk tolkning och tillämpning. + bilaga 7, 

svensk manual i humanitär rätt m.m. [72]

Integrations- och jämställdhetsdepartementet
SOU
aktiva åtgärder för att främja lika rättigheter och möjligheter – ett sys-

tematiskt målinriktat arbete på tre samhällsområden. [7]

sverige för nyanlända. Värden, välfärdsstat, vardagsliv. [16]

sverige för nyanlända utanför flyktingmottagandet. [37]

romers rätt – en strategi för romer i sverige. [55]

ett utvidgat skydd mot åldersdiskriminering. [60]

ny struktur för skydd av mänskliga rättigheter. + bilagor + lättläst + 

Daisy. [70]

Ds
Upphävande av lagen (1990:1183) om tillfällig försäljning. [5]

ny lag om leksakers säkerhet. [18]

bortom fagert tal – om bristande tillgänglighet som diskriminering. + 

lättläst. + Daisy. [20]

Utvärdering av lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende 

medverkan av konsumentombudsmannen i vissa tvister. [48]

Jordbruksdepartementet
SOU
Den framtida organisationen för vissa fiskefrågor. [9]

bättre marknad för tjänstehundar. [21]

Med fiskevård i fokus – en ny fiskevårdslag. [42]

Folkhälsa – Djurhälsa. ny ansvarsfördelning mellan stat och näring. 

Del a+b +bilagor. [106]

Ds
renbeteskonventionen. [22]

kompletterande bestämmelser till eU:s förordning om handel med säl-

produkter. [38]

Justitiedepartementet
SOU
lätt att göra rätt – om förmedling av brottsskadestånd. [1]

ett samlat insolvensförfarande – förslag till ny lag. [2]

allmänna handlingar i elektronisk form – offentlighet och integritet. [4]

Partsinsyn enligt rättegångsbalken. [14]

kriminella grupperingar – motverka rekrytering och underlätta avhopp. 

[15]

avtalad upphovsrätt. [24]

en ny förvaltningslag. [29]

Mutbrott. (38)

Cirkulär migration och utveckling – kartläggning av cirkulära rörelse-

mönster och diskussion om hur migrationens utvecklingspotential kan 

främjas. [40]

Förundersökningsbegränsning. [43]

Mål och medel – särskilda åtgärder för vissa måltyper i domstol. [44]

Förbud mot köp av sexuell tjänst. en utvärdering 1999–2008. [49]

Underhållsskyldighet i internationella situationer – Underhållsförord-

ningen, 2007 års Haagkonvention och 2007 års Haagprotokoll+ bila-

gedel. [59]

eU:s direktiv om sanktioner mot arbetsgivare. [63]

ny yttrandefrihetsgrundlag? Yttrandefrihetskommittén presenterar tre 

modeller. [68]
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sexualbrottslagstiftningen – utvärdering och reformförslag. [71]

skadestånd och europakonventionen. [87]

en ny lag om ekonomiska föreningar. Del 1+2. [90]

särskilda spaningsmetoder. [103]

Ds
Vissa frågor om vapenlagen. [6]

Fyra aktiebolagsrättsliga frågor. [8]

effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet. [9]

en mer ändamålsenlig förvaltningsprocess. [17]

Hyra av lös sak. [24]

genomförande av rådets rambeslut om kampen mot organiserad 

brottslighet. [25]

Överlämnande från sverige enligt en nordisk arresteringsorder. [26]

Ändringar i fusions- och delningsdirektiven – förslag till genomförande-

åtgärder. [32]

Medling i vissa privaträttsliga tvister. [39]

oriktiga inskrivningar av servitut och nyttjanderätter i fastighetsregist-

ret. några åtgärder för att komma till rätta med problemet. [43]

en ny förvaltningslag. remissyttranden över Förvaltningslagsutred-

ningens betänkande (soU 2010:29). [47]

Kulturdepartementet
SOU
spela samman – en ny modell för statens stöd till regional kulturverk-

samhet. [11]

i samspel med musiklivet – en ny nationell plattform för musiken. [12]

På väg mot en ny roll – överväganden och förslag om riksutställning-

ar. [34]

Ds
nya kapitel i kulturminneslagen – författningsändringar vid ett svenskt 

tillträde till Unidroit-konventionen om kulturföremål som stulits eller 

förts ut olagligt. [28]

miljödepartementet
SOU
Metria – förutsättningar för att ombilda division Metria vid lantmäte-

riet till ett statligt ägt aktiebolag. [3]

kunskapslägesrapport på kärnavfallsområdet 2010 – utmaningar för 

slutförvarsprogrammet. [6]

en myndighet för havs- och vattenmiljö. [8]

Prissatt vatten? [17]

Planering på djupet – fysisk planering av havet. [91]

Handlingsplan för att utveckla strategier i miljömålssystemet. [101]

Ds
swedens’s fifth national report under the Convention on nuclear safe-

ty. swedish implementation of the obligations of the Convention. [30]

Näringsdepartementet
SOU
tredje sjösäkerhetspaketet. klassdirektivet, klassförordningen, 

olycksutredningsdirektivet, iMo:s olycksutredningskod. [23]

gemensamt ansvar och gränsöverstigande samarbete inom transport-

forskningen. [27]

tredje inre marknadspaketet för el och naturgas. Fortsatt europeisk 

harmonisering. [30]

Utländsk näringsverksamhet i sverige. en översyn av lagstiftningen om 

utländska filialer i ett eU-perspektiv. [46]

innovationsupphandling. [56]

effektivare planering av vägar och järnvägar. [57]

Driftskompatibilitet och enheter som ansvarar för underhåll inom eU:s 

järnvägssystem. [61]

Förbättrad vinterberedskap inom järnvägen. [69]

svensk sjöfarts konkurrensförutsättningar [73]

Mer innovation ur transportforskning. [74]

transportstyrelsens databaser på vägtrafikområdet – integritet och 

effektivitet. [76]

trafikverket iCt. [82]

ansvar för järnvägssäkerheten. kan en annan fördelning gynna en 

marknadsdriven utveckling? [100]

Ds
bättre regler för elektroniska kommunikationer. [19]

Miljökrav vid upphandling av bilar och vissa kollektivtrafiktjänster. [31]

en ny energimärkningslag. [34]

Den reviderade stCW-konventionen. Manilaändringarna. [45]

Socialdepartementet
SOU
Första hjälpen i psykisk hälsa. [31]

ny ordning för nationella vaccinationsprogram. [39]

kompensationstillägg – om ersättning vid försenade utbetalningar. [41]

Händelseanalyser vid självmord inom hälso- och sjukvården och social-

tjänsten. Förslag till ny lag. [45]

alkoholkonsumtion, alkoholproblem och sjukfrånvaro – vilka är sam-

banden? en systematisk litteraturöversikt. [47]

Multipla hälsoproblem bland personer över 60 år. en systematisk litte-

raturöversikt om förekomst, konsekvenser och vård. [48]

rehabiliteringsrådets delbetänkande. [58]

kompetens och ansvar. [65]

en ny biobankslag. [81]

Vem arbetar efter 65 års ålder? en statistisk  analys. [85]

Finns det samband mellan samsjuklighet och sjukfrånvaro? en syste-

matisk litteraturöversikt. [89]

gårdsförsäljning. [98]

Massuppsägningar, arbetslöshet och sjuklighet. en rapport om konse-

kvenser av 1900-talets friställningar för slutenvårdsutnyttjande och 

risk för förtida död. [102]

ålderspension för invandrare från länder utanför oeCD-området. [105]

läkares sjukskrivningspraxis. en systematisk litteraturöversikt. [107]

Ds
Ändring av övergångsbestämmelserna till lagen (2008:145) om stat-

ligt tandvårdsstöd. [2]

institutet för uppföljning och utvärdering inom hälso- och sjukvård och 

socialtjänst. Förslag till uppdrag och plattform. [3]

läkemedel och försäkringsskydd vid personskador. [11]

genomförande av bestämmelsen om sjukhusundantag. [13]

ansvarsfördelning mellan kommuner i vissa fall. [21]

en översyn av regelverket för sprutor och kanyler [36]

statligt tandvårdsstöd och utbildningstandvård. [41]

Friskare tänder till rimliga kostnader – även för personer med sjukdom 

och funktionsnedsättning. Förslag om tredje steget i tandvårdsrefor-

men. [42]

Utbildningsdepartementet
SOU
skolgång för alla barn. [5]

kvinnor, män och jämställdhet i läromedel i historia. en granskning på 

uppdrag av Delegationen för jämställdhet i skolan. [10]

lärling – en bro mellan skola och arbetsliv. [19]
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Vändpunkt sverige – ett ökat intresse för matematik, naturvetenskap, 

teknik och ikt. [28]

kvinnor, män och jämställdhet i läromedel i samhällskunskap. en 

granskning på uppdrag av Delegationen för jämställdhet i skolan. [33]

kunskap som befrielse? en metaanalys av svensk forskning  om jäm-

ställdhet och skola 1969–2009. [35]

svensk forskning om jämställdhet och skola. en bibliografi. [36]

könsskillnader i skolprestationer – idéer om orsaker. [51]

biologiska faktorer och könsskillnader i skolresultat. ett diskussions-

underlag för Delegationen för jämställdhet i skolans arbete för analys 

av bakgrunden till pojkars sämre skolprestationer jämfört med flick-

ors. [52]

Pojkar och skolan: ett bakgrundsdokument om pojkkrisen. Översätt-

ning på svenska av engelsk rapport: boys and school: a background-

paper on the ”boy Crisis”. + engelsk rapport.[53]

Förbättrad återbetalning av studieskulder. [54]

”se de tidiga tecknen” – forskare reflekterar över sju berättelser från 

förskola och skola. [64]

barns perspektiv på jämställdhet i skola. en kunskapsöversikt. [66]

i rättan tid? om ålder och skolstart. [67]

gymnasial lärlingsutbildning – utbildning för jobb. erfarenheter efter 

två års försök med lärlingsutbildning. [75]

Pojkars och flickors psykiska hälsa i skolan: en kunskapsöversikt. [79]

skolan och ungdomars psykosociala hälsa. [80]

att bli medveten och förändra sitt förhållningssätt. Jämställdhetsarbe-

te i skolan. [83]

Hedersrelaterad problematik i skolan – en kunskaps- och forskningsö-

versikt. [84]

se, tolka och agera – allas rätt till en likvärdig utbildning. [95]

riktiga betyg är bättre än höga betyg. Förslag till omprövning av betyg. 

[96]

resultatuppföljning, läskvalitet och skolutveckling – tre bidrag till dis-

kussionen om jämställdhet i skolan. [97]

Flickor, pojkar, individer – om betydelsen av jämställdhet för kunskap 

och utveckling i skolan. [99]

Ds
betyg från årskurs 6 i grundskolan. [15]

Utrikesdepartementet
SOU
Utrikesförvaltning i världsklass. en mer flexibel utrikesrepresenta-

tion. [32]

Ds
en myndighet för bortförda barn. [16]

genomförande av direktiv om överföring av krigsmateriel inom eU, 

m.m. [29]

sveriges tillträde till konventionen om klusterammunition. [46]
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pROpOSItIONeR OCh SKRIvelSeR

tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats till riksdagen respektive år.   

Antal propositioner och skrivelser

  2006 2007 2008 2009 2010

sb 3 3 4 3 5

Ju 47 26 44 37 38

UD 15 10 18 13 12

Fö 3 5 3 3 6

s 25 14 24 22 22

Fi 34 43 52 63 58

U 11 8 8 11 13

Jo 11 4 6 6 4

M 18 8 9 16 13

n 20 12 26 30 33

iJ  2 6 7 6

ku  2 1 7 4

a  5 11 6 4

RK 187 142 212 224 218
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FÖRteCKNINg ÖveR pROpOSItIONeR OCh SKRIvelSeR

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen, vilka ingår 
i en gemensam löpnummerserie. samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa under 
Publikationer och informationsmaterial på www.regeringen.se.

Statsrådsberedningen
Prop. 2010/11:22 godkännande av eU:s regler om övergångs-

åtgärder avseende europaparlamentets sam-

mansättning

skr. 2009/10:174 redogörelse för det svenska ordförandeska-

pet i europeiska unionens råd andra halvåret 

2009

skr. 2009/10:150 berättelse om verksamheten i europeiska uni-

onen under 2009

skr. 2009/10:75 redogörelse för behandlingen av riksdagens 

skrivelser till regeringen

skr. 2009/10:159 genomförandet av eU:s strategi för Östersjö-

regionen

Arbetsmarknadsdepartementet   
Prop. 2010/11:42 borttagande av kravet på samtycke för 

behandling av vissa personuppgifter i den 

arbetsmarknadspolitiska verksamheten

Prop. 2009/10:146 Valfrihetssystem hos arbetsförmedlingen

skr. 2009/10:248 en förnyad arbetsmiljöpolitik med en nationell 

handlingsplan 2010–2015

skr. 2009/10:92 ilo:s deklaration om social rättvisa för en rätt-

vis globalisering

    

Finansdepartementet    
Prop. 2010/11:48  Ändrade bestämmelser om punktskatteförfa-

randet vid proviantering 

Prop. 2010/11:40 en reformerad budgetlag

Prop. 2010/11:36 Förlängd ansökningstid för återbetalning av 

mervärdesskatt avseende återbetalningsperio-

der under 2009

Prop. 2010/11:28 Vissa tekniska mervärdesskattefrågor

Prop. 2010/11:32 Förfaranderegler för alternativa drivmedel

Prop. 2010/11:23 Ändring av insättningsgarantins täckningsbe-

lopp

Prop. 2010/11:13 anpassningar av tobaksbeskattningen med 

anledning av ändrade tobaksskattedirektiv

Prop. 2010/11:18 nya skatteregler för försäkringsföretag

Prop. 2010/11:17 bättre förutsättningar för internationellt till-

synssamarbete på värdepappersmarknadsom-

rådet

Prop. 2010/11:14 nya mervärdesskatteregler om förändrade 

krav för viss import av varor

Prop. 2010/11:16 omvänd skattskyldighet för mervärdesskatt 

vid handel med utsläppsrätter för växthusga-

ser

Prop. 2010/11:12 Upplagshavare för flygfotogen på flygplats 

samt kompletterande bestämmelser om skat-

tefrihet för biogas

Prop. 2010/11:21 anpassningar av reglerna om skogsavdrag till 

ändringar i fastighetstaxeringslagen

Prop. 2010/11:2 Hösttilläggsbudget för 2010

Prop. 2010/11:1 budgetpropositionen för 2011

Prop. 2010/11:11 Ändring i skatteavtalet mellan sverige och 

sydafrika

Prop. 2010/11:10 Ändring i dubbelbeskattningsavtalet mellan 

sverige och luxemburg

Prop. 2010/11:5 informationsutbytesavtal med bahamas

Prop. 2010/11:6 informationsutbytesavtal med Monaco

Prop. 2010/11:7 informationsutbytesavtal med saint kitts och 

nevis

Prop. 2010/11:9 informationsutbytesavtal med st Vincent och 

grenadinerna

Prop. 2009/10:245 Folkbokföring av personer med anknytning till 

internationella organ

Prop. 2009/10:246 en ny försäkringsrörelselag

Prop. 2009/10:240 granskning av interna modeller för att beräkna 

riskkänsligt kapitalkrav för försäkringsföretag

Prop. 2009/10:217 kreditvärderingsinstitut

Prop. 2009/10:220 betaltjänster

Prop. 2009/10:206 Vissa fastighets- och stämpelskattefrågor

Prop. 2009/10:100 2010 års ekonomiska vårproposition

Prop. 2009/10:99 Vårtilläggsbudget för 2010

Prop. 2009/10:180 nya rättsmedel på upphandlingsområdet

Prop. 2009/10:189 införande av trängselskatt i göteborg

Prop. 2009/10:144 bättre skattemässiga förutsättningar för bio-

gas samt för landansluten el till fartyg i hamn

Prop. 2009/10:194 koncernavdrag i vissa fall

Prop. 2009/10:185 allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag 

och reformerade hyressättningsregler

Prop. 2009/10:178 nedsättning av egenavgifter

Prop. 2009/10:175 offentlig förvaltning för demokrati, delaktig-

het och tillväxt

Prop. 2009/10:156 regionalt utvecklingsansvar i vissa län

Prop. 2009/10:143 informationsutbytesavtal med andorra

Prop. 2009/10:127 Ändring i dubbelbeskattningsavtalet mellan 

sverige och Österrike

Prop. 2009/10:134 Upphandling från statliga och kommunala 

företag

Prop. 2009/10:132 likviditetsmatchning för säkerställda obliga-

tioner efter konkurs

Prop. 2009/10:117 säkerhetskontroll vid offentliga sammanträ-

den i kommuner och landsting

Prop. 2009/10:110 informationsutbytesavtal med anguilla

Prop. 2009/10:108 informationsutbytesavtal med Cooköarna

Prop. 2009/10:111 informationsutbytesavtal med gibraltar

Prop. 2009/10:109 informationsutbytesavtal med turks- och Cai-

cosöarna

Prop. 2009/10:107 informationsutbytesavtal med samoa

Prop. 2009/10:112 informationsutbytesavtal med san Marino

Prop. 2009/10:94 Övergångsvis dokumenthantering vid flytt-

ningar under punktskatteuppskov

Prop. 2009/10:91 Förlängning av tillfälliga skatteanstånd

skr. 2010/11:8 kontroll av postförsändelser

skr. 2009/10:244 Villkoren för sveriges kredit till lettland

skr. 2009/10:130 redovisning av aP-fondernas verksamhet 

t.o.m. 2009

skr. 2009/10:104 Utvärdering av statens upplåning och skuld-

förvaltning 2005–2009

skr. 2009/10:101 årsredovisning för staten 2009

skr. 2009/10:102 Utvecklingen inom den kommunala sektorn

skr. 2009/10:195 redovisning av skatteutgifter 2010
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skr. 2009/10:153 redovisning av verksamheten i internationel-

la valutafonden, Världsbanken och de regiona-

la utvecklingsbankerna under 2008–09

Försvarsdepartementet    
Prop. 2009/10:203 ny lag om brandfarliga och explosiva varor

Prop. 2009/10:160 Modern personalförsörjning för ett användbart 

försvar

Prop. 2009/10:87 skyddslagen

skr. 2010/11:41 integritetsskydd vid signalspaning i försvars-

underrättelsetjänst

skr. 2010/11:27 redogörelse för svenskt deltagande i den 

nordiska stridsgruppen 2011

skr. 2009/10:124 samhällets krisberedskap – stärkt samverkan 

för ökad säkerhet

    

Integrations- och jämställdhetsdepartementet  
Prop. 2009/10:158 statligt stöd till riksdagspartiernas kvinnoor-

ganisationer

Prop. 2009/10:188 nationell sfi-bonus

skr. 2009/10:234 redovisning av den särskilda jämställdhets-

satsningen

skr. 2009/10:229 Handlingsplan för att förebygga och förhindra 

att unga blir gifta mot sin vilja

skr. 2009/10:233 egenmakt mot utanförskap – redovisning av 

regeringens strategi för integration

skr. 2009/10:106 Dialog om samhällets värdegrund

     

Jordbruksdepartementet    
Prop. 2009/10:239 Älgförvaltningen

Prop. 2009/10:227 Fiskevårdsområden

Prop. 2009/10:201 gränser i skog

skr. 2009/10:187 redovisning av fiskeripolitiska insatser

Justitiedepartementet    
Prop. 2009/10:190 Uppehållstillstånd för skyddspersoner

Prop. 2009/10:137 åtgärder mot familjeseparation inom migra-

tionsområdet

Prop. 2010/11:15 ny fastighetsmäklarlag

Prop. 2009/10:152 Förstärkt straffrättsligt skydd mot människo-

handel

Prop. 2009/10:86 sis ii - en andra generation av schengens 

informationssystem

Prop. 2010/11:33 återanvändning av upphovsrättsligt skyddat   

   material i radio och tv

Prop. 2009/10:105 barn under 15 år som misstänks för brott

Prop. 2010/11:43 erkännande och verkställighet av beslut om 

förverkande inom europeiska unionen

Prop. 2010/11:46 lagring av trafikuppgifter för brottsbekäm-

pande ändamål – genomförande av direktiv 

2006/24/eg

Prop. 2010/11:45 Förbättrat skydd mot stalkning

Prop. 2010/11:31 bättre möjlighet till skuldsanering

Prop. 2010/11:24 Utnämning av ordinarie domare – komplette-

rande förslag

Prop. 2010/11:3 Följdändringar till en reformerad grundlag

Prop. 2009/10:247 aktieägares rättigheter

Prop. 2009/10:242 ny konsumentkreditlag

Prop. 2009/10:241 ett förstärkt integritetsskydd i försäkrings-

sammanhang

Prop. 2009/10:237 ny delgivningslag

Prop. 2009/10:235 enklare redovisning

Prop. 2009/10:225 ny varumärkeslag och ändringar i firmalagen

Prop. 2009/10:208 ett undantag från skyldigheten att upprätta 

koncernredovisning

Prop. 2009/10:204 en frivillig revision

Prop. 2009/10:192 Umgängesstöd och socialtjänstens förutsätt-

ningar att tala med barn

Prop. 2009/10:191 gallring ur belastningsregistret av uppgifter 

om unga lagöverträdare

Prop. 2009/10:162 ersättning vid expropriation

Prop. 2009/10:181 Utnämning av ordinarie domare

Prop. 2009/10:177 genomförande av delar av Prümrådsbeslutet

Prop. 2009/10:171 trafiknykterhetskontroller i hamnar

Prop. 2009/10:182 advokaters vittnesplikt och andra process-

rättsliga frågor

Prop. 2009/10:135 en ny fängelse- och häkteslagstiftning

Prop. 2009/10:147 skärpta straff för allvarliga våldsbrott m.m.

Prop. 2009/10:119 Förlängning av lagen om hemlig rumsavlyss-

ning och lagen om åtgärder för att förhindra 

vissa särskilt allvarliga brott

Prop. 2009/10:151 ett starkare skydd för den enskildes integritet 

vid kreditupplysning

Prop. 2009/10:142 ett skärpt skadeståndsansvar för vårdnadsha-

vare

Prop. 2009/10:122 obehöriga transaktioner med betalningsin-

strument

skr. 2010/11:66 Hemlig teleavlyssning, hemlig teleövervakning 

och hemlig kameraövervakning vid förunder-

sökning i brottmål under år 2009

skr. 2010/11:39 2010 års redogörelse för tillämpningen av 

lagen (1991:572) om särskild utlänningskon-

troll

skr. 2010/11:29 Migration och asylpolitik

skr. 2009/10:103 kommittéberättelse 2010

Kulturdepartementet    
Prop. 2009/10:228 Filmcensuren för vuxna avskaffas – skyddet 

för barn och unga mot skadlig mediepåverkan 

stärks  

Prop. 2009/10:199 nya villkor för stödet till dagspressen 

Prop. 2009/10:115 en ny radio- och tv-lag

Prop. 2009/10:183 avveckling av inkomstgarantier för konstnärer

miljödepartementet    
Prop. 2009/10:238 Framtidens friluftsliv

Prop. 2009/10:224 ett sammanhängande system för geografisk 

miljöinformation

Prop. 2009/10:212 ny gränsälvsöverenskommelse med Finland

Prop. 2009/10:211 sanktioner för överträdelser av nya eU-regler 

om kemikalier

Prop. 2009/10:167 kemikalietillsynen

Prop. 2009/10:215 Mark- och miljödomstolar

Prop. 2009/10:184 åtgärdsprogram och tillämpningen av miljö-

kvalitetsnormer

Prop. 2009/10:172 kärnkraften – förutsättningar för generations-

skifte

Prop. 2009/10:173 kärnkraften – ökat skadeståndsansvar

Prop. 2009/10:155 svenska miljömål – för ett effektivare miljöar-

bete

Prop. 2009/10:170 en enklare plan- och bygglag

Prop. 2009/10:82 Upphävande av förköpslagen

skr. 2009/10:213 åtgärder för levande hav

Näringsdepartementet    
Prop. 2010/11:26 alkolås efter rattfylleri

Prop. 2010/11:25 åtgärder för att höja kvaliteten i järnvägssyste-

met

Prop. 2010/11:30 avgifter i transportstyrelsens verksamhet

Prop. 2009/10:236 Vertikala konkurrensbegränsande avtal
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Prop. 2009/10:231 tredje sjösäkerhetspaketet – del i

Prop. 2009/10:230 Vägsäkerhetslag

Prop. 2009/10:218 ny lag om uppgiftsskyldighet i fråga om mark-

nads- och konkurrensförhållanden

Prop. 2009/10:216 ny postlag

Prop. 2009/10:209 ålderskrav vid buss- och taxitransporter

Prop. 2009/10:202 auktorisation och tystnadsplikt för patentom-

bud

Prop. 2009/10:200 ny kollektivtrafiklag

Prop. 2009/10:196 Vissa konkurrensfrågor

Prop. 2009/10:198 några körkorts- och fordonsfrågor

Prop. 2009/10:193 tillgängliga elektroniska kommunikationer

Prop. 2009/10:120 trygghetssystemen för företagen

Prop. 2009/10:163 Vissa metrologifrågor

Prop. 2009/10:164 Hållbarhetskriterier för biodrivmedel och fly-

tande biobränslen

Prop. 2009/10:128 genomförande av direktiv om förnybar energi

Prop. 2009/10:148 Företagsutveckling – statliga insatser för 

finansiering och rådgivning

Prop. 2009/10:169 Förändrat uppdrag för sveaskog ab (publ)

Prop. 2009/10:179  Förtydligande av uppdraget för Vattenfall ab 

(publ)

Prop. 2009/10:161 Ändrade regler om ersättning vid sjukdom och 

ökad flexibilitet för anställning av sjömän

Prop. 2009/10:133 Höjt mål och vidareutveckling av elcertifikat-

systemet

Prop. 2009/10:113 effektreserven i framtiden

Prop. 2009/10:121 nyemission i sas ab (publ)

Prop. 2009/10:93 Vissa ändringar i lagen (2008:112) om ekode-

sign

Prop. 2009/10:95 luftfartens lagar

skr. 2010/11:37 ilo:s konvention om arbete ombord på fiske-

fartyg

skr. 2009/10:140 2010 års redogörelse för företag med statligt 

ägande

skr. 2009/10:221 strategiskt tillväxtarbete för regional konkur-

renskraft, entreprenörskap och sysselsättning

skr. 2009/10:226 regelförenklingsarbetet 2006–2010

skr. 2009/10:197 åtgärdsplanering för transportsystemet 

2010–2021

skr. 2009/10:168 Utvärdering av insatserna för forskning och 

innovation inom energiområdet 

Socialdepartementet    
Prop. 2010/11:44 Vissa ändringar i läkemedelslagen

Prop. 2010/11:34 Värdlandsavtal för europeiska centrumet för 

förebyggande och kontroll av sjukdomar

Prop. 2010/11:4 en effektivare narkotika- och dopningslagstift-

ning

Prop. 2009/10:232 strategi för att stärka barnets rättigheter i 

sverige

Prop. 2009/10:223 Ändringar till följd av nya eU-bestämmelser 

om social trygghet och vissa andra följdänd-

ringar

Prop. 2009/10:222 Följdändringar med anledning av införandet av 

socialförsäkringsbalken

Prop. 2009/10:207 olovlig tobaksförsäljning

Prop. 2009/10:210 Patientsäkerhet och tillsyn

Prop. 2009/10:176  Personlig assistans och andra insatser – åtgär-

der för ökad kvalitet och trygghet

Prop. 2009/10:154 Utökad finansiell samordning, m.m.

Prop. 2009/10:125 en ny alkohollag

Prop. 2009/10:126 Den nya influensan a (H1n1)

Prop. 2009/10:131 lex sarah och socialtjänsten – förslag om vis-

sa förändringar

Prop. 2009/10:138 Ökad kvalitet vid läkemedelsförskrivning

Prop. 2009/10:123 Myndigheterna inom smittskyddsområdet

Prop. 2009/10:116 Värdigt liv i äldreomsorgen

Prop. 2009/10: 118 Ändring av övergångsbestämmelserna till 

lagen (2008:145) om statligt tandvårdsstöd

Prop. 2009/10:96 Vissa apoteksfrågor

Prop. 2009/10:83 etisk bedömning av nya metoder i vården

Prop. 2009/10:88 betalningsansvaret för underårigas avgifter 

inom hälso- och sjukvården och tandvården

skr. 2009/10:145 redovisning av fördelning av medel från all-

männa arvsfonden under budgetåret 2009

skr. 2009/10:166 Uppföljning av den nationella handlingsplanen 

för handikappolitiken och grunden för en stra-

tegi framåt

  

Utbildningsdepartementet    
Prop. 2009/10:38 Fördjupad samverkan inom forskning, utbild-

ning och innovation – hållbar energi

Prop. 2009/10:20 legitimation för lärare och förskollärare

Prop. 2009/10:19 ett steg framåt – en ny dansarutbildning

Prop. 2009/10:219 betyg från årskurs 6 i grundskolan

Prop. 2009/10:157 bidragsvillkor för fristående verksamheter

Prop. 2009/10:149 en akademi i tiden – ökad frihet för universitet 

och högskolor

Prop. 2009/10:165  Den nya skollagen – för kunskap, valfrihet och 

trygghet

Prop. 2009/10:139 Fokus på kunskap – kvalitet i den högre utbild-

ningen

Prop. 2009/10:141 rättvist och effektivt – förändringar i studie-

stödssystemet

Prop. 2009/10:136 Ökad frihet för vissa stiftelser som finansierar 

forskning

Prop. 2009/10:65 konkurrera med kvalitet – studieavgifter för 

utländska studenter

Prop. 2009/10:89 bäst i klassen – en ny lärarutbildning

skr. 2009/2010:186 Urval till högskoleutbildning utan hänsyn till 

kön

  

Utrikesdepartementet    
Prop. 2010/11:50 stabiliserings- och associeringsavtal mellan 

europeiska unionen och dess medlemsstater, 

å ena sidan, och republiken serbien, å andra 

sidan

Prop. 2010/11:35 Fortsatt svenskt deltagande i den internatio-

nella säkerhetsstyrkan i afghanistan (isaF)

Prop. 2009/10:205 kontroll av produkter med dubbla använd-

ningsområden

Prop. 2009/10:97 Ändring i lagen (1996:95) om vissa internatio-

nella sanktioner

Prop. 2009/10:98 lag om konsulära katastrofinsatser

Prop. 2009/10:84 svenskt deltagande i europeiska unionens 

marina insats utanför somalias kust (opera-

tion atalanta)

skr. 2010/11:54 Verksamheten inom europarådets minister-

kommitté

skr. 2010/11:55 Verksamheten inom organisationen för säker-

het och samarbete i europa (osse)

skr. 2009/10:214 biståndets resultat – tema miljö och klimat

skr. 2009/10:129 att möta globala utmaningar – skrivelse om 

samstämmighet för utveckling

skr. 2009/10:114  strategisk exportkontroll 2009 – krigsmateriel 

och produkter med dubbla användningsområ-

den

skr. 2009/10:90 nordiskt samarbete 2009
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Antal utfärdade lagar och förordningar per departement

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 5 6 6 2 8

Ju 421 254 338 339 502

UD 55 19 24 24 22

Fö 52 59 53 40 76

s 165 150 139 236 245

Fi 329 338 235 342 344

U 127 115 117 111 118

Jo 90 52 41 70 54

M 148 94 107 108 155

n 189 192 253 191 350

iJ  38 28 30 55

ku  48 27 57 45

a  98 65 50 96

RK 1 581 1 463 1 433 1 600 2 070

lAgAR OCh FÖRORDNINgAR

en proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riks-
dagen i ett riksdagsbeslut. om riksdagen antar lagen, utfärdar 
och publicerar regeringen därefter den nya lagen. 

Förordningar är rättsregler som regeringen enligt grundlagen får 
besluta om. i förordningar regleras t.ex. myndigheternas verk-
samhet. lagar och förordningar publiceras i svensk författnings-
samling, sFs, se www.lagrummet.se. tabellen nedan visar antal 
utfärdade lagar och förordningar per år i sFs.
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budgetprocessen i korthet
Arbetet med statsbudgeten börjar mer än ett år innan 
det aktuella budgetåret startar. I december redovisar Fi-
nansdepartementet prognoser för samhällsekonomins 
utveckling för regeringen. Under januari fortsätter Fi-
nansdepartementet arbetet med att se över och upp-
datera prognoserna över statsbudgetens inkomster och 
utgifter, statens lånebehov m.m. Samtidigt reviderar de 
övriga departementen prognoserna för sina respektive 
utgiftsområden och anslag. Anslagen i statsbudgeten 
sorterar under 27 utgiftsområden och för varje anslag 
anges ett belopp som efter beslut av riksdagen får an-
vändas för visst ändamål.

I nästa steg lämnar departementen konsekvensberäk-
ningar till Finansdepartementet för de tre kommande 
åren. I slutet av februari inkommer myndigheterna 
med sina årsredovisningar respektive budgetunderlag 
för de kommande tre åren. Detta material analyseras 
av departementen.

I mars hålls överläggningar om inriktningen för 
statsbudgeten. Huvudinriktningen för den ekonomis-
ka politiken för de kommande åren slås fast i den eko-
nomiska vårpropositionen som lämnas till riksdagen 
i april. Samtidigt lämnar regeringen en tilläggsbudget 
med förslag till ändrade anslag för det innevarande året 
och en årsredovisning för staten för föregående år.

Den ekonomiska vårpropositionen fokuserar på rikt-
linjerna och utmaningarna för den ekonomiska politi-
ken på längre sikt. Detaljerade förslag om nya reformer 
redovisas i höstens budgetproposition. Under våren 
och sommaren arbetar departementen med att fördela 
medel på enskilda anslag. Detta sker inom de ramar för 
utgiftsområdena som regeringen fastställde i samband 
med arbetet med den ekonomiska vårpropositionen.

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riks-
dagen under andra halvan av september. Budgetpro-
positionen innehåller förslag till utgiftstak för statens 
utgifter. Utgiftstaket för ett budgetår beslutas tre år i 
förväg varför förslaget avser det tredje tillkommande 
året. Budgetpropositionen innehåller också förslag till 
ekonomiska ramar för de 27 utgiftsområdena samt för-
slag om hur dessa ramar ska fördelas på anslag för det 
närmast följande året. Dessutom redovisas resultatet 
av föregående års verksamhet inom  respektive ut-
giftsområde som underlag för budgetförslaget. Medan 
riksdagen behandlar budgetpropositionen inleder de-
partementen arbetet med att ta fram regleringsbrev för 
sina respektive myndigheter. Riksdagen fattar beslut 
om ramarna för samtliga utgiftsområden i november 
och därefter om belopp och ändamål för varje anslag 
i mitten av december. Därefter ska regeringen besluta 
om regleringsbreven före årsskiftet.

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning
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StAtSbUDgeteN I SAmmANDRAg

i budgetprocessen hanteras närmare 800 miljarder kronor. i tabellerna nedan redovisas utfallet av statsbudge-
tens utgifter respektive inkomster under de senaste åren i löpande priser. Utgifterna anges i 2010 års struktur.

Inkomster i miljarder kronor

       2006  2007  2008  2009 2010

Direkta skatter på arbete 490,1 483,0 497,5 475,7    475,5

indirekta skatter på arbete 367,0 390,6 411,5 391,4 399,3

skatt på kapital 192,2 208,7 163,5 160,2 180,9

skatt på konsumtion och insatsvaror 370,2 393,7 412,8 417,7 443,8

skatt på import 5,2 5,9 5,9 5,2 5,7

restförda och övriga skatter –1,8 –0,8 –3,3 –3,3 2,2

avgående poster, skatter till eU –9,4 –7,3 –7,3 –6,8 –7,1

avgående poster, skatter till andra sektorer –613,7 –648,0 –693,6 –703,6 –723,3

Periodiseringar 6,6 –10,2 21,8 –30,7 2,5

inkomster av statens verksamhet 43,4 66,5 53,0 48,1 41,8

inkomster av försåld egendom 0,1 18,0 76,5 0,1 0,2

återbetalning av lån 2,1 2,0 1,9 1,7 1,7

kalkylmässiga inkomster 7,8 8,2 8,7 8,9 8,9

bidrag m.m. från eU 12,4 13,0 11,0 11,7 13,0

avräkningar m.m. i anslutning till skattesystemet –48,2 –51,9 –56,2 –66,8 –65,5

Utgifter som ges som krediteringar på skattekontot –13,7 –7,7 –2,4 0,0 0,0

totala inkomster     810,3 863,7 901,3 709,5 779,5

        2006  2007  2008  2009 2010

Inkomster 810,3 863,7 901,3 709,5 779,5

Utgifter m.m.  791,9 760,5 766,1 885,7 780,6

Statsbudgetens saldo  18,4 103,2 135,2 –176,1 –1,1
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Utgifter i miljarder kronor

 Utgiftsområde  2006 2007 2008 2009 2010

 1 rikets styrelse  10,6 10,6 11,0 12,2 11,7

 2 samhällsekonomi och finansförvaltning  11,8 11,2 11,4 12,0 12,1 

  3 skatt, tull och exekution  9,0 9,7 9,4 9,4 9,4

 4 rättsväsendet  28,5 30,6 32,7 33,6 35,5

 5 internationell samverkan  1,4 1,6 1,8 1,8 2,0

 6 Försvar och samhällets krisberedskap  44,3 46,5 43,0 42,1 45,7

 7 internationellt bistånd  25,9 25,4 27,5 29,6 26,7

 8 Migration   4,5 5,3 6,1 6,5 7,1

 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg  42,2 46,7 49,1 53,1 56,0

10 ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp  125,7 119,5 115,9 110,0 99,9

11 ekonomisk trygghet vid ålderdom  45,0 43,7 42,6 42,3 41,5

12 ekonomisk trygghet för familjer och barn  63,7 64,9 66,4 68,1 70,2

13 integration och jämställdhet  3,4 4,3 5,0 5,3 5,2

14 arbetsmarknad och arbetsliv 69,5 54,9 47,8 60,6 68,6

15 studiestöd  20,6 19,7 19,5 21,4 22,6

16 Utbildning och universitetsforskning  46,1 41,8 44,1 48,9 53,2

17 kultur, medier, trossamfund och fritid  9,6 10,1 10,1 10,3 11,3

18 samhällsplanering, bostadsförsörjning,   
   byggande samt konsumentpolitik  2,9 2,4 2,1 1,9 1,6

19   regional tillväxt 3,3 2,9 2,8 3,2 3,2

20 allmän miljö- och naturvård  4,5 4,3 4,7 5,2 5,2

21 energi   1,6 2,2 2,1 3,0 2,7

22 kommunikationer  31,0 44,3 61,5 40,6 39,8

23 areella näringar, landsbygd och livsmedel 21,0 15,5 16,5 16,4 17,4

24 näringsliv   3,9 4,3 12,8 6,6 8,5

25 allmänna bidrag till kommuner  60,2 73,0 64,8 81,6 75,7

26 statsskuldsräntor m.m.  49,5 47,3 48,2 36,5 23,4

27 avgiften till europeiska unionen  25,9 26,6 31,5 19,2 30,4

Summa utgiftsområden 765,5 769,2 790,3 781,3 786,4

 kassamässig korrigering –1,1 –4,3 3,7 –0,3 3,4

riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. 27,5 -4,3 -27,9 104,7 –9,2

totala utgifter  791,9 760,5 766,1 885,7 780,6
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mYNDIghetSStYRNINg

Utöver författningsstyrning av myndigheternas befogenheter och 
skyldigheter samt styrning som sker i samband med budgetpro-
cessen, beslutar regeringen om förutsättningarna för de enskilda 
myndigheternas verksamhet. Det grundläggande styrdokumentet 
för varje myndighet är en instruktion, i form av en förordning som 
beslutas av regeringen. regeringen kan även besluta om andra 
förordningar, eller fatta särskilda beslut, för att styra myndighe-
terna. årliga regleringsbrev anger myndigheternas ekonomiska 
ramar samt i förekommande fall verksamhetens mål och krav 
på återrapportering. Dessutom utnämner regeringen chefer för 
myndigheterna.    

ANtAl mYNDIgheteR UNDeR RegeRINgeN

tabellen nedan visar antalet myndigheter den 31 december res-
pektive år som lyder under regeringen och styrs av en instruktion. 
Utlandsmyndigheter och kommittéer ingår inte i uppgifterna.    

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 3 3 3 3 2

Ju 149 142 142 136 136

UD 11 11 11 11 11

Fö 16 16 13 12 12

s 17 16 14 16 18

Fi 56 57 59 61 58

U 102 66 61 55 59

Jo 16 11 10 10 7

M 44 40 16 15 10

n 69 27 29 24 26

iJ  13 12 8 6

ku  34 34 33 32

a  11 10 10 10

RK 483 447 414 394 387

sedan början av 1990-talet har antalet myndigheter minskat. or-
ganisationsförändringar pågår kontinuerligt i statsförvaltningen 
i syfte att uppnå en ökad kvalitet och produktivitet i verksam-
heten. antalet myndigheter fortsätter att minska. regeringen 
har under 2009 och 2010 genomfört och inlett en rad organi-
sationsförändringar för att fortlöpande stärka och effektivisera 
förvaltningen. 

genom regeringens reformer har antalet myndigheter under 
perioden 1 juli 2009–1 juli 2010 minskat med 20 stycken. 41 
myndigheter har avvecklats och 21 har bildats. i huvudsak beror 
minskningen på att ett drygt 20-tal länsrätter samt landsarkiven 
har avvecklats samtidigt som ett mindre antal förvaltningsrätter 
har bildats.
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RegleRINgSbRev 

Drygt 200 av myndigheterna som styrs av en instruktion får även 
årliga regleringsbrev, som är en viktig del i regeringens löpande 
styrning av dessa myndigheter. i regleringsbreven anges bl.a. 
vilka ekonomiska resurser myndigheten har till sitt förfogande 
och i förekommande fall vilka mål myndigheten ska uppnå 
med sin verksamhet. regleringsbrev utformas även för en del 
särskilda anslag där det framgår hur medlen får användas. re-

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut   
per departement 

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 7 7 6 8 4

Ju 49 44 41 58 38

UD 75 55 53 64 62

Fö 31 39 39 46 37

s 50 43 53 59 55

Fi 95 107 91 129 88

U 150 73 100 156 164

Jo 42 38 41 47 35

M 49 29 37 42 24

n 110 90 94 124 87

iJ  38 44 42 50

ku  55 48 76 60

a  34 24 39 25

RK 658 652 671 890 729

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras i 
statsliggaren som kan läsas på www.esv.se.

geringen kan under pågående budgetår justera det som angivits i 
regleringsbrevet genom ändringsbeslut. tabellen till vänster visar 
antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år och hur 
många som avsett myndigheter respektive anslag. tabellen till 
höger visar det totala antalet regleringsbrev och ändringsbeslut 
per departement och år.

totalt antal regleringsbrev och ändringsbeslut

  2006 2007 2008 2009 2010

Regleringsbrev 

till anslag 99 104 100 106 104

till myndighet 219 218 211 247 238

Ändringsbeslut 

till anslag 71 51 68 87 80

till myndighet 269 279 292 450 307

totalt 658 652 671 890 729
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UtNÄmNINgAR

regeringskansliet med dess departement stödjer regeringen i dess arbete att utnämna 
chefer för myndigheter och vissa andra högre befattningshavare i den offentliga sektorn. i 
förteckningen nedan redovisas vilka som under år 2010 utnämnts till chefer för myndigheter 
som lyder direkt under regeringen.

Dep Namn   titel  myndighet

Ju eva Håkansson Fröjelin  gD  ekobrottsmyndigheten

Ju Marianne lundius  ordförande  Högsta domstolen

UD annika lundström rembe gD  svenska institutet

Fö Ulf Hammarström  gD  Försvarsexportmyndigheten

Fö Jan-olov lind  gD  totalförsvarets forskningsinstitut

Fö birgitta ågren  gD  totalförsvarets pliktverk1

Fi Minoo akhtarzand  landshövding länsstyrelsen i Jönköpings län2

Fi ingemar Hansson  gD  skatteverket

Fi elisabeth nilsson  landshövding länsstyrelsen i Östergötlands län2

Fi thomas norell  gD  statens fastighetsverk3

Fi Mats Wikström  gD  ekonomistyrningsverket

U romulo enmark*  rektor  Försvarshögskolan

U Christina gellerbrant Hagberg* gD  Centrala studiestödsnämnden

U bo-erik gyberg*  rektor  stockholms dramatiska högskola

U lena gustafsson  rektor  Umeå universitet

U lars Haikola  Universitetskansler Högskoleverket

U Marita Hilliges  rektor  Högskolan i Dalarna

U sigbritt karlsson  rektor  Högskolan i skövde

U Mille Millnert*  gD  Vetenskapsrådet

U karin röding*  rektor  Mälardalens högskola

U Moira von Wright  rektor  södertörns högskola

M nina Cromnier  gD  kemikalieinspektionen 

n thomas allard  gD  luftfartsverket

ku Daniel birnbaum  Överintendent Moderna museet

ku anki Dahlin*  Direktör  statens medieråd

ku staffan Forsell  gD  riksutställningar

ku sanne Houby-nielsen  Överintendent statens museer för världskultur

ku björn Jordell  riksarkivarie riksarkivet

ku Magnus larsson  gD  Myndigheten för radio och tV

a olof åslund   gD  institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering

*Dessa tillträder under 2011.
Vikarierande myndighetschefer som utnämnts under 2010 finns ej med på denna lista.

1 namnändring till totalförsvarets rekryteringsmyndighet 2011-01-01
2 länsstyrelserna tillhör fr.o.m. 2011-01-01 socialdepartementets ansvarsområde
3 tillhör fr.o.m. 2011-01-01 socialdepartementets ansvarsområde
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3. Regeringsärenden m.m.

Regeringskansliet är en central förvaltningsmyndig-
het. Tjänstemännen bereder dispensärenden och andra 
partsärenden, överklaganden, anslags- och bidragsären-
den m.m. inför beslut av regeringen.

tOtAlt ANtAl beSlUtADe RegeRINgSÄReNDeN

  2006 2007 2008 2009 2010

sb 73 70 67 65 72

Ju 1 978 1 628 1 466 1 335 1 661

UD 759 469 543 458 557

Fö 501 500 473 463 516

s 676 732 678 574 585

Fi 682 624 659 628 665

U 979 456 482 483 492

Jo 345 256 264 259 245

M 945 638 731 653 783

n 961 791 866 801 833

iJ  188 181 167 197

ku  347 294 319 300

a  253 268 190 127

RK 7 899 6 952 6 972 6 395 7 033

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssammanträdena. Under ett nummer på förteckningarna kan det finnas flera ärenden som 
avgjorts (dvs. flera diarienummer).

Tabellen nedan anger det totala antalet regerings-
ärenden, både förvaltningsärenden och ärenden inom 
övriga huvudverksamheter som t.ex. propositioner och 
skrivelser.
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RegIStReRADe ÄReNDeN I ÄReNDeDIARIet

Under de senaste åren har en rad handlingar som tidigare registrerades 

i skrivelsediarier förts över till regeringskansliets ärendediarium. ett 

ärende omfattar i regel flera handlingar. Med ärende avses här även 

s.k. samlingsnummer för enskilda handlingar i ett visst ämne.    

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 12 931 8 961 9 298 10 494 10 270

Ju 14 649 11 232 14 784 15 203 14 461

UD 2 665 5 573 14 518 31 414 27 727

Fö 3 052 3 008 3 743 2 586 2 265

s 10 506 11 224 10 982 10 523 9 368

Fi 7 587 10 118 8 434 8 082 5 879

U 10 019 8 229 8 619 7 553 7 892

Jo 3 437 3 689 4 091 3 773 3 795

M 6 094 5 633 4 998 5 010 5 095

n 12 349 10 105 8 984 10 126 8 376

iJ  3 575 2 578 2 405 2 318

ku  3 657 2 357 2 400 2 179

a  6 870 3 704 4 127 3 356

Fa 2 046 2 157 2 343 1 970 2 177

RK 85 335 94 031 99 433 115 666 105 158

       
       
       
  

   

UtRIKeSpOlItISKA hANDlINgAR 
UtANFÖR ÄReNDeDIARIet 

Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet 
registreras även handlingar som rör sveriges utrikespolitik, 
utrikesförvaltning och medlemskap i eU i skrivelsediariet. Under 
de senaste två åren har UD börjat registrera eU-handlingar i 
ärendediariet istället för i skrivelsediariet. Förändringen medför 
således att antalet registrerade handlingar i ärendediariet har 
ökat och att UD:s skrivelsediarium har upphört.

   2006 2007 2008 2009 2010

rk 91 083 74 437 65 035 14 750 14 447

Fr.o.m. 2009 är det endast officiella rådsdokument (EU DIA) som inkommit 
till Regeringskansliet och som inte ingår i tabellen Registrerade ärenden, som 
redovisas i tabellen ovan.
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ANSÖKNINgAR, DISpeNSeR OCh ÖveRKlAgANDeN

regeringen avgör t.ex. vissa dispens- och överklagandefrågor, samt vissa ansökningar om 
bidrag och stöd. i det senare fallet är det främst fråga om ansökningar från intresseorga-
nisationer som söker bidrag som hanteras av departementen. tabellen nedan anger antal 
inkomna ärenden i ärendediariet.

            Ansökningar om bidrag och stöd                  Dispenser och överklaganden   
 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010

sb 3 6 6 – – – – 1 – –

Ju 59 9 6 24 8 61 137 63 52 15

UD 272 2 366 2 563 1 923 1 383 96 10 7 2 1

Fö 3 5 2 1 1 7 – 1 2 3

s 164 84 93 65 51 49 16 15 11 1

Fi 7 13 3 5 3 194 31 25 13 15

U 124 8 54 48 32 25 9 15 9 13

Jo 25 39 21 24 17 35 105 27 14 21

M 62 19 27 50 81 400 365 360 420 426

n 46 37 34 28 16 163 201 126 138 133

iJ  54 28 32 27  31 10 16 49

ku  67 56 68 46  8 2 – 1

a  15 8 5 8  210 69 14 1

Fa  5 4 2 6 5 – – 1 – –

RK 770 2 726 2 903 2 279 1 678 1 030 1 123 722 691 679
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4. Internationellt arbete

I takt med globaliseringen och Sveriges medlemskap i 
Europeiska Unionen (EU) har Regeringskansliets inter-
nationella och EU-relaterade arbete ökat. Samtliga de-
partement deltar i EU-arbetet, bereder svenska stånd-
punkter och bevakar överträdelseärenden och mål i 
EU-domstolen. Andra exempel på departementens 
internationella arbete är att företräda Sverige i inter-
nationella förhandlingar och återföra internationella 

överenskommelser till svensk politik. Departementen 
deltar vidare i bilaterala möten med andra medlems-
länder, genomför stödinsatser för kandidatländer, sköt-
er informationsuppföljning och internationella konfe-
renser, och informerar riksdagen om EU-arbetet och 
övrigt internationellt samarbete.

Till vänster finns en förteckning över Sveriges ut-
landsmyndigheter år 2010.

UtlANDSmYNDIgheteR

beskickningar  

abu Dhabi  Havanna  ouagadougou

abuja  Helsingfors  Paris 

addis abeba islamabad  Peking

alger  Jakarta  Phnom Penh

amman  kabul  Prag

ankara  kairo  Pretoria

astana  kampala  Pristina

athen  khartoum  Pyongyang

bagdad  kiev  rabat

bamako  kigali  reykjavik

bangkok  kinshasa  riga

belgrad  kuala lumpur riyadh

berlin  köpenhamn  rom

bern  la Paz  santiago

bogotá D.C. lissabon  sarajevo

brasilia  london  seoul

bryssel  luanda  singapore

budapest  lusaka  skopje

buenos aires Madrid  tallinn

bukarest  Maputo  tbilisi

Canberra  Mexico City  teheran

Chisinau  Minsk  tel aviv

Damaskus  Monrovia  tirana

Dar es salaam Moskva  tokyo

Dhaka  nairobi  Warszawa

guatemala City new Delhi  Washington

Haag  nicosia  Wien

Hanoi  oslo  Vilnius

Harare  ottawa  Zagreb

Konsulat  

Hongkong  Mariehamn

istanbul  s:t Petersburg

Jerusalem  shanghai 

Delegationer  

representationen vid eU, bryssel

Delegationen vid nato, bryssel

Delegationen vid oeCD, Paris

Delegationen vid osse, Wien

representationen vid de internationella organisationerna i genève

representationen vid Fn, new York

representationen vid europarådet, strasbourg
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vISeRINgAR OCh pASS

en uppgift för utlandsmyndigheterna är att utfärda viseringar 
till utländska medborgare som vill besöka eller arbeta i sve-
rige, samt ta emot och utreda ansökningar om uppehålls- och 
arbetstillstånd. en annan är att hantera ansökningar om pass och 
nationella iD-kort. tabellen nedan visar antalet beviljade vise-
ringar, inlämnade ansökningar om uppehålls- och arbetstillstånd 
respektive inlämnade ansökningar om vanligt pass eller extra 
pass vid utlandsmyndigheterna. 

   2006 2007 2008 2009 2010

ansökning       

 om viseringar  214 213 227 300 234 404 197 100 205 714

Utfärdade och       

 beslutade pass &      

 nationella iD-kort 32 599 33 592 32 173 30 296 24 629

ansökning om  

uppehållstillstånd 41 662 62 791 69 048 74 303 72 831

UtlANDSStAtIONeRADe 

Utlandsmyndigheterna bemannas av regeringskansliet samt 
av drygt 1 100 lokalanställda. tabellen nedan visar antalet 
tjänstgörande från regeringskansliet vid utlandsmyndigheterna i 
december respektive år.    

  2006 2007 2008 2009 2010

sb – – –  1 1

Ju 5 18 17 20 13

UD 611 589 579 577 520

Fö 17 13 15 20 13

s 2 2 4 6 3

Fi 10 10 10 12 9

U 13 4 4 5 3

Jo 6 4 7 8 5

M 3 2 4 5 2

n 9 7 7 7 5

iJ  1 – 1 –

ku  7 5 7 7

a  2 2 2 2

Fa 2 2 2 3 1

RK 678 661 656 674 584

andel  
kvinnor/män 55/45 54/46 52/48 52/48 53/47

 

DAgAR meD UtlANDStRAKtAmeNte 

Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i varie-
rande grad utomlands. ett mått på detta är antalet dagar med 
utlandstraktamente bland tjänstgörande som inte är utlands-
stationerade. traktamente utbetalas endast för tjänsteresor som 
sträcker sig över flera dagar.

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 673 949 1 174 1 601 753

Ju 2 078 3 143 2 936 4 990 2 564

UD 15 222 19 943 19 654 18 899 14 951

Fö 1 324 1 332 1 251 1 545 1 186

s 1 344 2 123 1 921 2 353 2 046

Fi 2 648 3 312 2 720 3 807 2 500

U 1 832 1 943 1 605 1 845 2 119

Jo 1 842 2 096 1 900 2 895 1 579

M 2 444 2 409 2 823 4 834 2 215

n 3 115 3 064 2 599 4 040 3 229

iJ  989 1 036 1 126 248

ku  753 792 631 492

a  938 862 872 878

Fa 2 200 2 638 2 449 1 314 1 394

RK 34 722 45 632 43 722 50 752 36 154

Ökningen av dagar med utlandstraktamente under 2009 beror 
på sveriges ordförandeskap i eU juli–december 2009.
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ARbetSDAgAR I INteRNAtIONellA ORgAN

regeringskansliet representeras i över tusen olika arbetsgrupp-
er i internationella organisationer. i tabellerna nedan redovisas 
ungefärligt antal arbetsdagar som regeringskansliets personal 
deltagit i möten. Förberedelser inför möten och efterarbete 
redovisas inte. Ökningen av arbetsdagar mellan 2008 och 2009 
beror på sveriges ordförandeskap i eU, juli–december 2009. 

Arbetsdagar i eU-kommissionens kommittéer och 
expertgrupper     

  2006 2007 2008 2009 2010

Ju 124 67 127 198 111

UD 230 308 126 290 228

Fö 11 12 89 69 25

s 131 108 89 115 96

Fi 295 260 240 273 261

U 251 145 217 271 207

Jo 198 156 146 154 146

M 64 53 65 116 116

n 233 233 182 232 314

iJ  68 42 102 83

ku  12 54 22 11

a  56 71 76 89

RK 1 537 1 478 1 448 1 918 1 687

i europeiska kommissionens expertgrupper samlas forskare, 
akademiker, representanter för industrin, organisationer eller 
medlemsstaterna för att ge kunskap och råd i olika detaljfrågor. 
kommissionen är inte bunden av de råd som expertgrupperna 
ger. kommissionens genomförandekommittéer bistår och kon-
trollerar kommissionen när den antar regler för tillämpningen av 
ministerrådets och europaparlamentets lagar. i dessa kommit-
téer sitter endast företrädare för medlemsländerna. kommit-
téyttranden måste kommissionen i skiftande grad ta hänsyn till.

Arbetsdagar i eU:s rådsarbetsgrupper 

   2006 2007 2008 2009 2010

Ju 354 572 589 1 060 458

UD 645 519 696 1 427 645

Fö 55 109 67 106 44

s 65 63 101 179 82

Fi 280 298 444 566 304

U 103 24 43 112 122

Jo 356 331 354 623 296

M 242 248 327 519 212

n 132 116 154 456 199

iJ  22 70 131 56

ku  41 36 62 50

a  53 31 44 26

RK 2 232 2 395 2 912 5 285 2 494

i rådsarbetsgrupperna bereder tjänstemän från medlemsländer-
na förslag från kommissionen. Därefter behandlas förslaget av 
Coreper, där sverige företräds av representationen i bryssel 
som är en del av regeringskansliet, innan det tas upp vid möte i 
ministerrådet.
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FAKtApROmemORIOR

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av framför 
allt förslag från europeiska kommissionen och ger regeringens 
syn på kommissionens förslag. Faktapromemorior lämnas till 
riksdagens kammarkansli och behandlas i riksdagens utskott. 
tabellen nedan visar antalet faktapromemorior som lämnats till 
kammarkansliet respektive år.

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 5 3 2 5 7

Ju 17 26 22 28 30

UD 15 17 10 9 24

Fö 1 3 4 2 1

s 8 4 8 11 3

Fi 18 15 22 25 26

U 2 2 5 3 4

Jo 11 15 14 14 7

M 15 10 11 11 10

n 22 25 41 34 21

iJ  5 5 3 2

ku  2 2 1 2

a  10 4 4 1

RK 114 137 150 150 138

Faktapromemoriorna finns att läsa under rubriken ”Dokument” 
på www.riksdagen.se 

Arbetsdagar i internationella organisationer utanför eU

    2006 2007 2008 2009 2010

Ju 497 330 371 493 231

UD 1 481 1 347 1 506 1 267 1 053

Fö 38 227 87 114 62

s 247 183 202 155 220

Fi 341 332 450 272 363

U 357 221 241 258 213

Jo 425 464 369 509 229

M 857 892 889 1 731 827

n 582 582 223 288 400

iJ  246 214 135 110

ku  60 229 113 68

a  162 146 120 99

RK 4 825 5 046 4 927 5 455 3 875

tabellen ovan visar antalet arbetsdagar som regeringskansliets 
personal deltagit i möten i organisationer utanför eU.  
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5. Extern kommunikation

En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kom-
munikation. Det handlar t.ex. om att:

•	Tar	fram	underlag	med	anledning	av	frågor	och	in-
terpellationer från riksdagen. 

•	Skriva	tal	åt	statsråden.

•	Besvara	brev	från	allmänheten.	

•	Informera	 och	 samråda	 med	 näringslivet,	 intresse-
organisationer och allmänhet i arbetsgrupper.

•	Delta	i	seminarier,	mässor	med	mera.		

INteRpellAtIONSSvAR tIll RIKSDAgeN

i tabellen redovisas antalet interpellationssvar, dvs. ett muntligt 
svar från statsråd på en skriftlig fråga från en riksdagsledamot. 
Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden*, 
utan interpellationssvaren räknas vid det departement där sva-
rande statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret. 

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 7 17 8 3 4

Ju  74 78 60 70 38

UD 49 61 45 32 32

Fö 25 29 20 14 8

s 56 78 88 61 66

Fi 58 119 91 102 69

U 57 63 54 33 19

Jo 15 21 14 14 12

M 24 16 19 21 16

n 77 120 163 89 85

iJ  46 27 15 10

ku  35 30 15 11

a  95 83 62 66

RK 442 778 702 531 436

interpellationer och svaren kan sökas på www.riksdagen.se 

* § 5-förordnanden: Vid ett regeringssammanträde är departementsche-

fen föredragande i de ärenden som hör till hans eller hennes departe-

ment. statsministern kan dock förordna att ett ärende eller en grupp av 

ärenden, som hör till ett visst departement, ska föredras av ett annat 

statsråd än departementschefen.

(se 7 kap. 5 § regeringsformen.)
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FRågeSvAR tIll RIKSDAgeN

Här redovisas antalet frågesvar, dvs. skriftliga svar på skriftliga 
frågor som riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna 
i tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden*, utan frå-
gesvaren räknas vid det departement där svarande statsråd var 
placerad vid tidpunkten för svaret.

  2006 2007 2008 2009 2010

sb 21 16 11 10 7

Ju  278 248 225 133 96

UD 300 257 217 239 125

Fö 71 69 67 35 42

s 226 210 192 146 99

Fi 159 223 226 184 129

U 186 136 124 45 48

Jo 125 62 54 55 40

M 107 82 63 63 60

n 433 249 234 122 142

iJ  53 52 26 18

ku  73 56 30 19

a  96 82 84 44

RK 1 906 1 774 1 603 1 163 869

Frågor och frågesvaren kan sökas på www.riksdagen.se

bRevSvAR

regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda 
personer. en del av dessa berör olika framställningar till regering-
en och departementen, såsom överklaganden och ansökningar. 
brev från enskilda som innehåller exempelvis frågor eller förslag 
till regeringen besvaras vanligen genom brevsvar. i tabellen 
anges antalet brevsvar som sänts från respektive departement 
under de senaste åren och som registrerats i regeringskansliets 
ärendediarium. Vid Utrikesdepartementet registreras flertalet 
brevsvar i skrivelsediarier.

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 7 187 4 370 3 232 3 714 3 464

Ju 4 115 4 419 4 206 3 907 3 346

UD 475 1 505 914 1 112 748

Fö 623 590 729 569 384

s 7 079 4 901 4 337 4 206 5 267

Fi 2 649 4 412 3 770 3 842 2 269

U 4 994 4 731 5 030 4 557 4 951

Jo 1 189 1 145 1 583 1 214 1 247

M 2 089 1 780 1 631 1 625 2 032

n 3 508 1 902 1 876 3 234 3 363

iJ  1 052 935 765 806

ku  940 669 806 743

a  4 901 1 142 2 688 1 686

Fa 99 50 89 63 55

RK 34 007 36 698 30 143 32 302 30 361
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ReSDAgAR I SveRIge

Politiker och tjänstemän vid regeringskansliet har dagligen 
kontakt med övriga delar av samhället. en stor del av dessa kon-
takter sker i stockholm och dess närhet, men en del sker även i 
andra delar av landet. ett sätt att mäta en del av denna aktivitet 
är att räkna antalet dagar med inrikes traktamente. trakta-
mentet utbetalas endast för tjänsteresor som sträcker sig över 
flera dagar. Ökningen under 2009 beror till viss del på sveriges 
ordförandeskap i eU, juli–december 2009.

   2006 2007 2008 2009 2010

sb 209 294 351 556 382

Ju 1 004 1 061 1 071 1 225 1 179

UD 884 1 861 1 878 2 165 2 348

Fö 220 516 328 544 364

s 574 1 220 1 054 1 437 2 049

Fi 781 823 885 1 034 480

U 734 748 942 1 029 967

Jo 664 669 1 239 1 049 779

M 537 836 686 1 235 813

n 1 195 1 666 2 027 2 274 1 899

iJ  369 320 341 125

ku  597 456 390 303

a  140 126 151 162

Fa 1 632 2 288 2 008 3 999 447

RK 8 434 13 088 13 371 17 429 12 297

RegeRINgSKANSlIetS webbplAtS

en annan del av regeringskansliets verksamhet är att informera 
om regeringskansliets och regeringens arbete. en kanal för 
detta är regeringskansliets webbplats www.regeringen.se. Via 
webbplatsen kan man ta del av aktuell information om regering-
ens och regeringskansliets arbete, prenumerera på nyheter samt 
se webbutsändningar från presskonferenser i rosenbad. Man 
kan även ta del av propositioner, skrivelser, statens offentliga 
utredningar samt andra publikationer och informationsmaterial.   
 år 2010 var det cirka 34,6 miljoner sidvisningar på www.
regeringen.se.       
 398 presskonferenser och övriga konferenser webbutsändes 
under 2010. antal tittare på webbutsändningarna var nästan 
154 000.
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 Projekt/program start slut resultatredovisning. 
     källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats

Fi  Finansmarknadskommittén 2009 2012 Finansmarknadskommittén har uppdraget att utgöra ett forum

     för dialog och samråd kring den finansiella sektorns villkor för  

   att främja dess stabilitet, förtroende, effektivitet och utveck- 

   lingsmöjligheter. www.sou.gov.se/fmk

Fi  e-delegationen  2009 2014 Utgångspunkten för e-delegationens arbete är att utveckling-

 (Fi 2009:01)   en av e-tjänster tydligare ska drivas av medborgarnas och före- 

   tagens behov. Målet är att utveckla e-förvaltningen så att den  

   blir så enkel som möjligt för så många som möjligt.   

   www.edelegationen.se

iJ Delegationen för romska frågor 2006 2010 Delegationen har inrättats för att vara nationellt pådrivande i 

 (Ju 2006:10)   arbetet med att förbättra romers situation i sverige. slutredo- 

   visning soU 2010:55. läs mer på www.romadelegationen.se

iJ Mr-delegationen 2006 2010 Mr-delegationens främsta uppgift är att stödja myndigheter,  

   kommuner och landsting i genomförandet av de mänskliga  

   rättigheterna. slutredovisning soU 2010:70.

 

iJ Dialog om en förstärkt   2008 2011  Under 2008 inledde regeringen en satsning på en dialog om

 gemensam värdegrund   en förstärkt värdegrund. Dialogen kommer att ske genom sam-

 (Ju fr.o.m. 1 januari 2011)   verkan med ett brett spektrum av aktörer i samhället. 

Jo sverige – det nya matlandet 2008 2013 sverige – det nya matlandet är en vision om att skapa fler jobb  

   och tillväxt genom framförallt satsningar på mat- och livsmed- 

   elsproduktion i kombination med turism. Visionen har resul- 

   terat i en handlingsplan med fem fokusområden: offentlig mat,  

   primärproduktion, förädlad mat, matturism och restaurang.  

   Delar av programmets resultat redovisas i myndigheternas års- 

   redovisningar. en mer omfattande uppföljning av programmet  

   kommer att tas fram under 2012.

6. Särskilda projekt och program

Med särskilda projekt och program menas verksamhet 
av förvaltningskaraktär som bedrivs i Regeringskans-
liet. De bekostas med medel från Regeringskansliets 
förvaltningsanslag eller från något annat anslag till re-
geringens eller Regeringskansliets disposition. Det kan 
till exempel vara när:
• regeringen fördelar projektmedel,
• verksamheten utgör en plattform för debatt och opi-

nionsbildning,
• verksamheten bygger på samverkan med andra delar 

av statsförvaltningen eller med andra intressenter i 
samhället, 

• projekten är avsedda att pågå under en begränsad 
tid.

Regeringskansliets riktlinjer anger att särskilda projekt 
och program bara ska bedrivas i Regeringskansliet när 
särskilda behov eller förutsättningar föreligger. Det kan 
till exempel vara att verksamheten inte faller naturligt 
inom någon annan myndighets ansvarsområde. De kan 
också gripa över flera samhällssektorer och kräva åter-
kommande ställningstaganden från regeringen eller 
ett enskilt statsråd, som är svåra att göra i ett skriftligt 
uppdrag. Ofta är de ett viktigt komplement till annan 
verksamhet hos regeringen.

Förteckningen nedan visar projekt och program 
inom Regeringskansliet som bedrivit verksamhet un-
der 2010.
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 Projekt/program start slut resultatredovisning
     källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats

ku skapande skola 2008  skapande skola-satsningen syftar till att barn och ungdomar  

   ska få ökade möjligheter till kulturell delaktighet och eget ska- 

   pande samt tillgång till professionell kultur. Detta ska bl.a.  

   bidra till att nå skolans kunskapsmål. Från och med 2011 finns  

   150 miljoner kronor årligen avsatta som stimulansbidrag till 

   verksamhet inriktad på elever i årskurserna 1–9. skapande 

   skola ger kommuner och fristående skolor möjlighet att ansöka  

   om statliga medel till inköp av professionell kulturverksamhet,  

   till insatser som främjar ungas eget skapande och till insatser  

   som långsiktigt ökar samverkan mellan skolan och kulturlivet.

M Delegationen för hållbara städer  2008 2012 Delegationen ska verka för en hållbar utveckling av städer, tät-

     orter och bostadsområden. Delegationen ska i samarbete med  

   kommunerna, marknadens aktörer och andra parter underlätta  

   och stimulera arbetet med att genom integrerad, sektorsöver- 

   gripande planering och användande av ny teknik åstadkomma  

   välfungerande och attraktiva stadsmiljöer. Delegationens arbe- 

   te är förlängt till 2012 för att fördjupa och färdigställa det på- 

   började arbetet.

n regelrådet 2008 2014 regelrådets uppgift är att granska förslag till nya  och ändrade

  (n 2008:05)   regler från departement och myndigheter som kan få effekter 

     av betydelse för företag. regelrådets uppdrag är att i första

      hand rikta in sig på de administrativa kostnader som en ny 

     eller ändrad reglering medför och granska konsekvensutred-

     ningens kvalitet. regelrådet, som har en rådgivande funktion i 

     förhållande till departement och myndigheter, är ett led i reger- 

   ingens arbete med regelförenkling.  www.regelradet.se

n, s Välfärdsutvecklingsrådet  2010 2012 rådets uppgift är att ge regeringen råd i välfärdsutvecklings-

      frågor med fokus att förbättra förutsättningarna för valfrihet,

      entreprenörskap och innovativt företagande för att uppnå ökad

      kvalitet och utveckling av vård och omsorg. 

n råd för kulturella och 2010  2012 rådets uppgift är att belysa viktiga frågeställningar för den här

  kreativa näringar   sektorn och bistå regeringen i arbetet med den antagna hand-

     lingsplanen för kulturella och kreativa näringar.  

n bredbandsforum 2010 2011 bredbandsforum tillsattes för att främja utbyggnaden av bred- 

   band i hela landet. syftet är att hitta konstruktiva lösningar

      som bidrar till ökad samverkan om utbyggnad av bredband för  

   att nå målen som anges i bredbandsstrategin. som stöd i bred-

     bandsforums arbete inrättas ett administrativt kansli hos Post- 

     och telestyrelsen (Pts). www.bredbandivarldsklass.se

n  råd för intelligenta transport- 2010 2012 its-rådets uppdrag är att bidra till att intensifiera arbetet med

 system och tjänster (its)    att nyttja intelligenta transportsystem och tjänster för att nå 

 (n 2010:06)   bättre säkerhet, effektivitet och miljö. rådet består av repre- 

   sentanter från näringsliv, myndigheter, gods- och persontran- 

   sportörer och akademin. De ska arbeta nära trafikverket som  

   har ett samordningsansvar för genomförande av den trafikslags-  

   övergripande its-handlingsplanen. www.sou.gov.se/its/
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 Projekt/program start slut resultatredovisning.
     källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats

s långsiktig efterfrågan 2006  leV initierades av socialdepartementet genom ett regerings-

 på välfärdstjänster (leV)    beslut hösten 2006. Projektets upplägg, arbete och resultat är

      unikt och kan bidra till nya insikter och utgångspunkter vad

      gäller en långsiktig, god och hållbar vård för framtiden.

s sociala rådet 2008 2010 rådet som består av forskare ska ge regeringen råd i hälso- och

 (s 2007:13)   sjukvårdsfrågor och i sociala frågor. Det ska förse regeringen  

   med kunskap för utformningen av välfärdspolitiken inom de  

   områden som socialdepartementet ansvarar för. Varje år ska  

   rådet lämna en rapport till regeringen om sin verksamhet.

 

s Delegationen för kunskaps- 2009 2011 Delegationen inrättades för kunskapsområdet företagshälso-

  området företagshälsovård   vård med uppdraget att övergångsvis upphandla och samordna

  (s 2009:01)   långa utbildningar, på magister och masterutbildningar, i före- 

   tagshälsovård. Delegationen utgör även ett forum för att  

   stödja utvecklingen inom området företagshälsovård och  

   organiserar kunskaps- och erfarenhetsutbyte. Delegatio- 

   nen verkar även för ökad forskning inom området.

s rehabiliteringsrådet 2010 2011 rehabiliteringsrådet bistår regeringen i frågor med koppling  

   till rehabiliteringsområdet. syftet med rådet är att ett antal  

   oberoende experter ska följa den satsning på rehabilitering som  

   regeringen gjort.  

s en aktiv framtid för unga  2010 2010 socialdepartementet arrangerade ett seminarium om hur man

 med funktionsnedsättning   kan hjälpa unga med funktionsnedsättning med fler och bättre

     möjligheter till jobb. efter seminariet  bildades en referens- 

   grupp för att föra diskussionen vidare.

U Delegation för jämställdhet 2007 2010 Delegationen har bland annat i uppgift att lyfta

  i skolan    fram och utveckla kunskap om jämställdhet i skolan. Delega-

 (U 2008:08)   tionen ska kartlägga kunskapsfältet jämställdhet i skolan, och  

   identifiera områden där ytterligare kunskap om jämställdhet  

   och genus behövs. inom ramen för uppdraget ska delegationen  

   genomföra seminarier och på andra sätt sprida den kunskap  

   som sammanställs, särskilt om de metoder som kan användas  

   för att bryta traditionella könsmönster och könsroller.

U teknikdelegationen 2008 2010 teknikdelegationen ska kartlägga behovet av välutbildad 

 (U 2008:07)   arbetskraft inom matematik, naturvetenskap, teknik och infor- 

   mations- och kommunikationsteknik (ikt) samt lyfta fram, för- 

   stärka och utveckla arbetet med att öka intresset för och del-

     tagandet i högskoleutbildningar inom dessa områden. 

     Delegationen ska arbeta utåtriktat. 

U Delegation för jämställdhet  2009 2011 Delegationen ska föreslå åtgärder och fördela pengar till 

 i högskolan    olika insatser som antingen visat sig vara framgångsrika, eller 

 (U 2009:01)   som kan ge nya kunskaper om hur man kan komma längre med  

   jämställdheten. 
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 Projekt/program start slut resultatredovisning.
     källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats

UD råd för näringsliv  2009 2011 rådet ska bistå regeringen med råd om hur det svenska  

   näringslivets erfarenhet och kompetens bäst kan tas tillvara  

   och bidra till att genomföra politiken för global utveckling.

UD Projekt kosmopolit 2009  Projekt kosmopolit är regeringens särskilda satsning för att ta  

   tillvara utlandsföddas unika kompetens för att öka utrikes- 

   handeln, skapa fler jobb och högre tillväxt.

	 	 	 	 	 •	Kosmopolit-Kompetensbanken	är	ett	nytt	internetverktyg	för		

   kompetensutbyte mellan företag som är intresserade av inter-

     nationell handel och personer med särskild kompetens om 

     utlandsmarknader, språk och internationella affärer.  

	 	 	 	 	 •	En	s.k.	Business	Dating	genomfördes	under	2010	med	syfte		

   att möjliggöra för svenska företag som har intresse av export  

   och import att träffa svenska företagare med utländsk bak- 

   grund, kosmopolit-företagare, som kan bistå med sin kunskap  

   och expertis om handel med olika ursprungsländer.

UD Webbportal afghanistan 2010  Portalen ska var en ingång för alla som vill veta mer om varför  

   och hur sverige är engagerat i afghanistan.På portalen samlas  

   information om hur sverige arbetar i afghanistan, och de olika  

   delarna av den svenska insatsen - diplomatiska, militära, civi-

     la och utvecklingssamarbete. Portalen har utvecklats av rege- 

   ingskansliet i samarbete med Försvarsmakten och Msb m.fl.
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I tabellerna skildras Regeringskansliets interna organi-
sation.

 

7. Internt stöd och utvecklingsarbete

tJÄNStgÖRANDe peR DepARtemeNt

tabellen visar antalet tjänstgörande som varit i tjänst hela eller 
delar av december respektive år per departement, inklusive kom-
mittéanställda och utlandsstationerade. tjänstledigheter och 
sjukfrånvaro på heltid har avräknats. semester avräknas inte. 
kolumnen till höger visar andelen kvinnor respektive män vid 
respektive departement i december 2010.
 i samband med regeringsombildningar och andra omorganisa-
tioner flyttas verksamheter mellan departementen varför jämfö-

  2006 2007 2008 2009 2010  Andel  
      kvinnor/män

sb 106 132 177 199 160 63/38

Ju 349 358 371 394 348 62/38

UD 1 410 1 350 1 322 1 343 1 258 59/41

Fö 155 162 167 180 176 49/51

s 276 285 305 285 264 63/38

Fi 458 447 452 481 464 52/48

U 292 209 215 208 194 63/37

Jo 159 146 162 156 154 71/29

M 220 196 191 200 183 66/34

n 415 322 324 350 328 55/45

iJ  122 133 134 100 69/31

ku  119 111 99 97 63/37

a  94 97 92 96 72/28

Fa 665 697 708 674 649 54/46

gemensamt 9   36 61  

RK 4 514 4 639 4 771 4 856 4 471 59/41

andel kvinnor/män 58/42 58/42 58/42 59/41 59/41 

Antalet tjänstgörande under ’Gemensamt’ för 2008 och 2009 består av mötessekretariatet inför och under Sveriges ordförandeskap i EU.

relser mellan åren måste göras med försiktighet. ett exempel på 
detta är att Förvaltningsavdelningen (Fa) successivt har övertagit 
administrativ personal från departementen, t.ex. lokalvård, 
expeditioner, bibliotek, it-stöd, arkiv och diarieverksamhet samt 
löneadminstration. Under 2010 har en omstrukturering skett 
inom Fa, vilket lett till att antalet anställda inom Fa har minskat. 
 Ökningen under 2008 och 2009 berodde främst på till fälliga 
förstärkningar inför och under sveriges ordförandeskap i eU. 
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Med tjänstgörande avses antalet anställda, inklusive kommitté-
anställda och utlandsstationerade, som varit i tjänst hel eller del 

tJÄNStgÖRANDe peR peRSONAlgRUpp

Det administrativa effektiviseringsarbetet tillsammans med tek-
nikutvecklingen har inneburit att andelen baspersonal minskat. 

Minskningen av antalet specialister beror delvis på att ordföran-
deskapsförstärkningar utgjordes av personal på specialistavtal.

av december månad respektive år. tjänstledigheter och sjukfrån-
varo på heltid har avräknats. semestrar avräknas inte.

 2006 2007 2008 2009 2010

Chefer 369 358 354 359 346

Handläggare 2572 2 616 2 719 2 810 2 715

specialister 491 549 605 669 456

Politiskt anställda 156 195 193 196 191

baspersonal 926 921 900 822 763

Hela rk 4 514 4 639 4 771 4 856 4 471

räknat som heltid 4 384 4 503 4 625 4 735 4 356

Med chefer avses de som omfattas av Regeringskansliets chefsavtal, exklusive statssekreterare. Biträdande chefer, sektionschefer och gruppchefer (främst vid Utri-
kesdepartementet och Förvaltningsavdelningen) omfattas inte av chefsavtalet utan räknas här som handläggare. Med handläggare avses tjänstemän som är anställda 
enligt löneavtalen ALFA eller URA.  Här ingår tjänstebenämningar som departementssekreterare, kansliråd och ämnesråd. Till specialister räknas dem som omfattas av 
Regeringskansliets specialistavtal. Detta är främst tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga med flera. I gruppen politiskt anställda ingår statsrå-
den, statssekreterarna, politiskt sakkunniga och övriga som omfattas av Regeringskansliets politikeravtal. Med baspersonal menas bl.a. kanslisekreterare, assistenter och 
servicepersonal.Med heltider avses att hänsyn tagits till arbetets omfattning, exempelvis räknas två tjänstgörande på halvtid som en heltid.
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Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnitt-
liga anställningstiden per personalgrupp bland tjänstgörande i 
december 2010.

medelålder per personalgrupp

Medelåldern för regeringskansliet som helhet har under senare 
år legat konstant runt 45 år.

genomsnittlig anställningstid per personalgrupp
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Diagrammet nedan visar att andelen kvinnor ökat successivt i 
grupperna chefer. Ökningen bland chefer kan tyckas långsam, 
men ca 50 procent av de nytillsatta cheferna under de senaste 
åren var kvinnor.

Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan 
personalgrupperna, totalt inom regeringskansliet är den 11 år. 
längst är den bland manliga chefer. att anställningstiden är 
kortare bland kvinnliga chefer beror på att en, proportionellt sett, 
större del av dessa är nytillsatta som chefer, vilket även visar sig 
i en ökande andel kvinnliga chefer. Den korta anställningstiden 
bland specialister beror på att dessa har visstidsanställningar, 
ofta i kommittéer.  
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hela RK

peRSONAlOmSÄttNINg

som framgår av uppgifterna om medelanställningstid per 
personalgrupp har många i de fast anställda personalgrupperna 
arbetat länge inom regeringskansliet. Detta beror bl.a. på att 
möjligheterna att byta arbetsuppgifter inom regeringskansliet 
är goda. 
 en del av regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock 
aktuella yrkeserfarenheter från andra delar av samhället. Detta 
gäller framför allt anställda på regeringskansliets specialistavtal, 
dvs. visstidsanställda vid departementen och kommittéanställda.  
 Den externa personalrörligheten bland andra departements-
anställda (exklusive kommittéanställda) var under 2010 ca 9,7 
procent, och den interna rörligheten, mellan departementen, 
var ca 5 procent. Utöver detta byter tjänstemännen arbete inom 
respektive departement. 
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SJUKFRåNvARO

sjukfrånvaron inom regeringskansliet var 1,9 procent år 2010 
vilket innebär att sjukfrånvaron är betydligt lägre inom regerings-

kansliet än inom den statliga sektorn som helhet. Detta gäller både 
bland kvinnor och bland män. 

Kvinnor              män                    totalt
5,0 %
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rk 2010

rk 2009

rk 2009

rk 2009

rk 2008

rk 2008

rk 2008

total

långtidsfrånvaro

korttidsfrånvaro

av diagrammet till vänster framgår att den långa sjukfrånvaron 
inom regeringskansliet, liksom i övriga samhället, ökar med 
åldern.  

Sjukfrånvaro per åldersgrupp

<30
30–49

50+
tot

alt

4%

3%
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1%

0%

långtidsfrånvaro

korttidsfrånvaro

knappt 5 procent av de tjänstgörande i regeringskansliet är 
yngre än 30 år, ca 60 procent mellan 29 och 50 år, och ca 35 
procent äldre än 49 år.
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FÖRÄlDRAleDIghet OCh våRD Av bARN 2010

av den totala arbetstiden för kvinnor inom regeringskansliet 
2010 utgör 4,9% av föräldrapenning samt 0,4% av tillfällig 
föräldrapenning. Motsvarande siffror för män är 3,2% och 0,5%. 
Motsvarande siffror 2009 för hela riket var för kvinnor 3,2% och 
0,5% samt 1,2% och 0,4% för män. 

siffrorna för hela riket är hämtade från Försäkringskassan. 

JÄmStÄllDA lÖNeR

Det genomförs fortlöpande jämställdhetsanalyser i regerings-
kansliet för att identifiera eventuella osakliga löneskillnader. så 
har även skett 2010. arbetet bedrivs i samverkan med facken i 
syfte att upptäcka, åtgärda och förhindra osakliga skillnader i lön 
och andra anställningsvillkor mellan kvinnor och män i myndig-
heten. 
 arbetsgivare och fack konstaterar att gällande bestämmelser 
och praxis i regeringskansliet är könsneutrala och i relevanta fall 
betonar vikten av ett jämställdhetsperspektiv. Parterna ser ingen 
risk att de kan leda till könsdiskriminerande tillämpning och ana-
lysen har heller inte kunnat styrka några osakliga löneskillnader.

mIlJÖleDNINgSARbetet 2010

arbetet med regeringskansliets miljöledningsarbete fortsatte 
under 2010. Miljöledning är ett verktyg för att systematisera 
miljöarbetet genom bl.a miljöpolicy, miljömål och handlingspro-
gram.

Hänsyn till miljön och människans hälsa är ett naturligt inslag 
i regeringskansliets arbete. regeringskansliet ska uppmärksam-
ma och granska tänkbar påverkan på miljön såväl vid utarbetan-
det av förslag till beslut, som i myndighetens direkt miljöpåver-
kande verksamhet.

Direkt miljöpåverkande verksamhet

regeringskansliet arbetar fortlöpande med att minska den 
direkt miljöpåverkande verksamheten inom myndigheten. För 
miljöarbetet under perioden 2009–2011 är bland annat målet 
att förbrukningen av el och papper ska minskas. 

sedan 2005 har myndigheten bl.a. halverat förbrukningen 
av kontorspapper och plastmuggar. Under samma period har 
myndighetens totala lokalyta minskat med 15 procent.

miljöledning i beslutsprocessen

Miljön påverkas även genom de beslut som fattas inom myn-
digheten. Hur väl miljökonsekvenser kartlagts och bedömts i 
beslutsprocessen kan få stor betydelse för beslutets miljöpå-
verkan. bedömningar av miljökonsekvenser är också en del av 
regeringskansliets arbete med miljöledning.
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RegeRINgSKANSlIetS UtgIFteR

regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, finan-
sieras i huvudsak via förvaltningsanslaget. Därtill finansieras 
särskilda verksamheter och tjänster via sakanslag. i tabellerna 
nedan redovisas kostnaderna på förvaltningsanslaget. Huvud-
parten av kostnader utgörs av personal- och lokalkostnader.
regerings kansliets ekonomi framgår mer i detalj i ”årsredovis-
ning för regeringskansliet 2010”, se www.regeringen.se.

tabellen nedan visar fördelningen av utgifterna per kostnadsslag 
respektive år.

 

Utgifter per departement i miljoner kronor

  2006 2007 2008 2009 2010

sb 91 112 151 212 166

Ju 283 288 323 373 343

UD 2 119 2 060 2 188 2 442 2 335

Fö 143 148 161 178 169

s 229 219 258 253 239

Fi 385 392 406 458 461

U 263 166 182 180 177

Jo 138 125 140 159 144

M 173 148 149 194 166

n 330 272 321 329 306

iJ  93 103 105 103

ku  110 104 99 96

a  73 84 86 89

Fa 555 581 682 632 636

gemensamt 729 770 816 1 130 874

RK 5 437 5 555 6 069 6 830 6 304

Under rubriken ”Gemensamt” redovisas Regeringskansliets hyreskostnader och 
vissa andra gemensamma kostnader.

Utgifter per kostnadsslag i miljoner kronor

  2006 2007 2008 2009* 2010

kostnader för personal  3 613 3 678 3 976 4 331 4 266

kostnader för lokaler 1 135 1 136 1 300 1 332 1 293

Övriga driftkostnader 890 834 944 1 338 872

Finansiella kostnader 22 31 48 49 60

transfereringar 2 1 1 1 2

amortering  139 174 187 208 208

intäkter - 365 - 299 - 386 - 430 - 397

Utfall 5 437 5 555 6 069 6 830 6 304

*Ökning på grund av det svenska ordförandeskapet i EU 2009.
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KONtAKtUppgIFteR OCh INFORmAtIONSKÄllOR

Kontaktuppgifter

•	 Kontakt	via	telefon
 allmänna frågor om regeringen och regeringskansliet besva-

ras av information rosenbad. Ämnesspecifika frågor besvaras 
av respektive departement.

 samtliga nås via regeringskansliets växel 08-405 10 00.

•	 Kontakt	via	brev
 Postadress till samtliga departement
 (förutom Utrikesdepartementet)
 103 33 stockholm

 Utrikesdepartementet
 103 39 stockholm

•	 Besök
 För besöksadresser, se nästa sida

•	 Kontakt	via	e-post
 se nästa sida

vill du veta mer?
•	 Regeringen	och	Regeringskansliets	webbplatser
 På www.regeringen.se finns aktuell information om regeringen 

och regeringskansliets arbete. Här finns också information för 
media, kalendarium, ärendeförteckningar, kontaktinformation 
och lediga jobb. På webbplatsen kan man också ta del av 
publikationer som propositioner, skrivelser, statens offentliga 
utredningar och informationsmaterial. Man kan även prenu-
merera på nyheter och se webbutsändningar från presskonfe-
renser. 

 Det finns även en engelskspråkig version av webbplatsen, 
	 www.sweden.gov.se

•	 Lagrummet
	 www.lagrummet.se är portalen till det offentliga rättsinfor-

mationssystemet som bl.a. innehåller lagar, förordningar och 
rättspraxis. 

•	 Arkiv-	och	dokumentcenter
 alla kan ta del av allmänna handlingar som kommit in till eller 

upprättats av regeringskansliet, såvida dessa inte omfattas av 
sekretess. 

 Välkommen att besöka regeringskansliets arkiv- och doku-
mentcenter, Fredsgatan 8, stockholm, 

 öppet vardagar 9–12 och 13–16, 
 tfn 08-405 24 88, e-post registrator@adm.ministry.se. 

beställning av tryckt material
•	 Propositioner,	skrivelser	och	kommittédirektiv	beställs	från	

Riksdagens tryckeriexpedition:  
 riksdagens tryckeriexpedition, tfn 08-786 58 10, 
 ordermottagningen@riksdagen.se

•	 Departementsserien	(Ds)	och	Statens	offentliga	utredningar	
(soU) beställs från Fritzes (soU och Ds utgivna under 1999 
beställs från thomson Fakta): 

 Fritzes, tfn 08-690 91 90, order.fritzes@nj.se

•	 Svensk	författningssamling	(SFS)	beställs	t.o.m.	1996	från	
Fritzes och fr.o.m. 1997 från thomson Fakta: 

 thomson Fakta, tfn 08-587 671 00, 
 order.sverige@thomsonreuters.com

KONtAKt meD RegeRINgeN & RegeRINgSKANSlIet
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Arbetsmarknadsdepartementet
Mäster samuelsgatan 70
registrator@employment.ministry.se

Finansdepartementet
Drottninggatan 21
registrator@finance.ministry.se

Försvarsdepartementet
Jakobsgatan 9
registrator@defence.ministry.se

Justitiedepartementet
rosenbad 4
beridarbansgatan 1
Drottninggatan 16
registrator@justice.ministry.se

Kulturdepartementet
Drottninggatan 16
registrator@culture.ministry.se

landsbygdsdepartementet 
(f.d. Jordbruksdepartementet)

Fredsgatan 8
registrator@rural.ministry.se

miljödepartementet
tegelbacken 2
registrator@environment.ministry.se

Näringsdepartementet
Mäster samuelsgatan 70
registrator@enterprise.ministry.se

Socialdepartementet
Fredsgatan 8
beridarbansgatan 1 
registrator@social.ministry.se

Statsrådsberedningen
rosenbad 4
registrator@primeminister.ministry.se

Utbildningsdepartementet
Drottninggatan 16
registrator@education.ministry.se

Utrikesdepartementet
gustav adolfs torg 1
Malmtorgsgatan 3
Drottninggatan 21
Fredsgatan 4–6, UD:s pressrum
registrator@foreign.ministry.se

Förvaltningsavdelningen
rosenbad 4
gustav adolfs torg 1
Malmtorgsgatan 3
Drottninggatan 1 
Drottninggatan 16
Drottninggatan 21
beridarbansgatan 1
Mäster samuelsgatan 70
karlavägen 100 (garnisonen) 
registrator@adm.ministry.se
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adress: se-103 33 stockholm

telefon vxl: 08-405 10 00

www.regeringen.se
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